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چرا بند جریمه سانتاکلارا فعال شد؟

خواب 30 میلیاردی خطیر

باید به المپیک فکر کنم

قاسمپور: تقدیرم 
طلای سوم نبود

ادامه سریال سه هیچ والیبال در آسیا

پرش آسان به نیمه نهایی
در مرحله مرحله نخست حذفی بیست ودومین دوره مسابقات والیبال 
قهرمانی آسیا تیم ملی والیبال ایران در  ارومیه به مصاف پاکستان رفت 
و در یک بازی آسان و یکطرفه 3 بر صفر با امتیازهای 25 بر 18، 25 بر 
15 و 25 بر 13 حریف را شکست داد تا به عنوان مدافع عنوان قهرمانی 

به صورت صورت مستقیم راهی مرحله نیمه نهایی شود.

جدایی قطعی سردار از لورکوزن

آزمون در سری آ ایتالیا
مقصد بعدی سردار آزمون مشخص شد. در حالیکه طی روزهای اخیر 
شایعات فراوانی درباره جدایی سردار آزمون از لورکوزن و پیوستنش 
به یک تیم دیگر اروپایی شنیده می شد، خبر رسید که سردار با یک 
تیم ایتالیایی به توافق نهایی رسیده و در ادامه فصل در سری آ  توپ 

خواهد زد .
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 عابدزاده-تراکتور
به نظر جدی است

آشیانه عقاب 
در تبریز؟

پشت پرده اخراج سه بازیکن فولاد

منصوریان منتظر 
استوری حمایتی بود؟!

نخستین باخت فصل استقلال

شیرشاه

15

19:30
پرسپولیس- ذوب آهن

کامران قاسمپور درباره غیبتش در رقابت های جهانی گفت: 
سومین طلای مسابقات قهرمانی جهان برای من محتمل بود. 
کاکس جدی ترین رقیبم بود که تغییر وزن داده بود و شاید از 

دو جهانی گذشته این بار راحت تر طلا می گرفتم 
اما ظاهراً تقدیر چیز دیگری بود. خیلی دوست 

داشتم که برای سومین بار پیاپی به آن برسم اما حیف شد.

ستاره های بسکتبال 
ایران در دوئل جهانی

آخرین 
 جام جهانی 
بچه غول

شهادت امام حسن مجتبی)ع( 
را تسلیت می گوییم

برد آلومینیومی 
 مقابل 
بی هوادارها!

فرار نفت 
از آتش 
در خانه

فولاد در 
 سن سیروس 
تکه تکه شد

ملوان - فولاد

0-4
هوادار  - آلومینیوم

2 -1

0-3
ایران – پاکستان

بازی اعداد:  
100-13-9

گل: رضا اسدی )45+9(

0-1
سپاهان  - استقلال

سوپرکلاسیکوی ایران مثل همیشه بود؛ جذاب، پرحاشیه، 
پربرخورد و بسیار حساس. سپاهان و استقلال از همان 
دقیقه نخست به پر و پای هم پیچیدند تا یک بازی 
پربرخورد و متعادل را شاهد باشیم. در ثانیه های تلف 
شده نیمه نخست روی یک ضربه ایستگاهی، ایمان 
سلیمی به مدافع استقلال سبک والیبالیست ها یک 
آبشار زد تا داور نقطه پنالتی را نشان دهد. ضربه پنالتی 
اسدی را حسینی با یک دایو زیبا گرفت اما اسدی در 
ریباند دروازه را گشود تا سپاهان با برتری به رختکن برود.
نیمه دوم اما از آن استقلال بود. تیم نکونام از لاک 
اقتصادی خود بیرون آمد و جلو کشید تا گل را جبران کند 
اما حملات آنها به جایی نرسید تا سپاهان که در واپسین 
دقایق یک اخراجی هم داده بود، با همان یک گل 3 امتیاز 
حساس را به جیب زده و نخستین باخت استقلال در فصل 

جاری را به آبی ها تحمیل کند.

صنعت نفت - پیکان
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سالارهای ورزش 
همچنان می تازند

یکی   » ری لا رسا زشکا ر و «
از لوث ترین و تکراری ترین 
عبارت های رایج ورزش ایران 
است. نفی این ناهنجاری که 
حالا تبدیل به یک هنجار 
شده بارها بسیاری از مدیران، 
مربیان و اهالی ورزش آن را 
نفی کرده اند اما هیچ گاه این 
نفی های تکراری تبدیل به 

فعل نشده است.
مربی فوتبال که همه درآمدش 
لمال است، خیلی  از بیت ا
راحت روبه روی خبرنگاران قرار 
می گیرد و برای کسانی که از 
قراردادهای نجومی بازیکنان 
ایراد می گیرند، خط و نشان 
ن  یکنا ز با یی  گو می کشد. 
تافته جدا بافته ای هستند 
که بخشی از جامعه محسوب 
ی  مبیل ها تو ا  . ند نمی شو
لاکچری آنها با حرف هایی 
که این بازیکنان از نداری ها 
عنوان می کنند، هیچ سنخیتی 

ندارد.
اوج ورزشکارسالاری را باید 
در والیبال دید. نسلی که نام 
خود را طلایی گذاشته بود، به 
ناگاه تصمیم می گیرد فلان 
مربی نباید باشد. حتی لیست 
تیم ملی والیبال برای اعزام به 
المپیک تغییر می کند چون 
بازیکن محبوب بدون دوست 
و همراهش حاضر نیست در 

ــد. ــازی کن المپیک ب
همین بازیکن در برهه ای 
بت مهمی  و در آستانه رقا
به  ملت ها  لیگ  همچون 
طور خودجوش دچار بیماری 
می شود و تا زمانی که چمدان 
یران راهی محل  ز ا پول ا
مسابقات نشد این بیماری 

بهبود پیدا نکرد. 
در برهه ای چنین اتفاقاتی در 
والیبال به وفور دیده می شد؛ 
هر چند در حالی که تصور 
می شد با کنار گذاشتن یکی از 
مسببان بازیکن سالاری از تیم 
ملی والیبال، چنین معضلی 
برای همیشه از این رشته 
ریشه کن خواهد شد اما عملاً 
ــی  ــداد و کادرفن ــن اتفاق رخ ن ای
ایرانی هم نتوانست مقابل 
این پدیده شوم ایستادگی 

کند.
در وزنه برداری هم یکی از 
ی  نه ها نمو ین  یل تر بی بد
د.  لاری رخ دا رسا ورزشکا
ــی  ــه لحاظ فن ــرداری که ب وزنه ب
در بالاترین سطح ممکن بود، 
ــاگاه تصمیم گرفت دیگر  ــه ن ب
زیر نظر سرمربی تیم ملی 
تمرین نکند؛ چرا که اعتقاد 
داشت علم تمرین خود و 
ــی  ــم مل ــرادرش از سرمربی تی ب

بالاتر است.
این غر زدن های طلبکارانه 
عث  با ن  را زشکا ر و برخی 
شد در جامعه این تصور به 
وجود بیاید که حضور آنها در 
مسابقات بین المللی لطفی 
ــر است. اگر فلان  جبران ناپذی
ورزشکار با استوری تهدید 
می کند که دیگر برای ایران 
مسابقه نمی دهد در وهله اول 
سطح نازل خودش را نشان 
می دهد. این مسأله یکی از 
مهم ترین نشانه های بی ریشه 
بودن کسانی است که اگر هم 
به سطحی در ورزش رسیدند، 
در همین مرز و بوم رخ داده 

است.
قطعاً قداست پیراهن تیم 
ملی و پرچم کشورمان به 
به هر شکل  یی  نتیجه گرا
ین  ممکن ارجح است و ا
مسأله باید اولویت مدیران 
ورزش کشور قرار بگیرد. تا 
زمانی که یک همیت ملی رخ 
ندهد، پای ورزشکارسالاری، 
ه نفس ورزش کشور را  را

. د می گیر

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 
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کریستیانو رونالدو

درس بزرگ به آسیا

رونالدو از تماشاگران النصر خواست تیم شان را تشویق کنند و ناامید نشوند. 
این حرکت روی بازیکنان النصر هم تأثیر مثبت داشت و آنها با شوق بیشتری 
بازی را ادامه دادند تا اینکه در نهایت بازی دو بر یک باخته را با پیروزی ۴ بر 
۲ عوض کردند. رونالدو با این حرکت خود درس بسیار بزرگی به همبازیانش، 
هواداران النصر و کل فوتبال آسیا داد و باعث شد تا نماینده عربستان با حذف 

شباب الاهلی امارات راهی لیگ قهرمانان آسیا شود.

مریم منظمی

برنامه روز دوم نشست کنوانسیون فوتبال زنان

منظمی درمورد برگزاری نشست کنوانسیون فوتبال زنان در سیدنی گفت: 
»تحرکات فرهنگی، خلق و هویت سازی در حوزه فوتبال بانوان، اثراث مثبت 
جام جهانی و تکنولوژی هایی که در این رقابت ها از قبیل VAR و توپ جام 
جهانی مورد استفاده قرار گرفت، مواردی بود که در این کنوانسیون مطرح 
شد. همچنین در حاشیه این نشست رئیس فدراسیون فوتبال دیداری با 
اینفانتینو درباره بحث ورود بانوان به ورزشگاه ها داشتند و نکاتی مطرح شد.«

میرشاد ماجدی

داخلی ها و لژیونرها زیر نظر امیر

عضو هیأت رئیسه فدراسیون در مورد اردوهای پیش  روی تیم ملی 
فوتبال، عنوان کرد: »امیر قلعه نویی و همکاران شان مجدانه در حال 
فعالیت هستند. بازیکنان را در لیگ های داخلی و خارج از کشور زیر 
نظر دارند و عملکرد آنها را رصد می کنند. تیم ملی فوتبال کشورمان 
در روزهای 16 و ۲1 شهریور دو بازی دوستانه مقابل تیم های بلغارستان 

و آنگولا برگزار خواهد کرد.«

 zسوژه

 مشکل ما این 
است که دنبال 

آینده نگری نیستیم 
و همیشه برای ما 
نتیجه مهم است، 

همین موضوع باعث 
بی ثباتی در تیم های 

ما می شود. من به 
کره و ژاپنی باختم 
که در المپیک جزو 

تیم های برتر بودند. 
هیچ کس مستقیماً 

به من نگفت که 
از تیم اخراجی، اما 

کاری کردند که 
خودم بروم. من 

هیچ وقت با کارهایی 
که بر سر من آوردند 

نمی ماندم؛ بمیرم به 
نام و نمانم به ننگ!

باشگاه السد قطر با درخواست 
فدراسیون فوتبال مبنی بر حضور 
مدافع ایرانی در اردوی تیم امید 

موافقت کرد.
باتی بازی های  مرحله اول انتخا
فوتبال جهت حضور در المپیک 
پاریس با برگزاری بازی های تیم 
ملی امید ایران در تاشکند پیگیری 

خواهد شد. تیم فوتبال امید ایران 
در حالی دوازدهم شهریورماه برای 
بازی مقابل هنگ کنگ، افغانستان و 
ازبکستان راهی تاشکند می شود که 
بازیکنان لژیونر مدنظر عنایتی قرار 
است به طور مستقیم به ازبکستان 
سفر کنند. سرمربی تیم زیر ۲۳ 
سال فوتبال ایران که برای حضور 

قدرتمندانه در مرحله اول انتخابی 
المپیک خواستار حضور حداکثری 
بازیکنان موجود شده است با 
موافقت باشگاه السد قطر می تواند 
حزباوی را در تاشکند داشته باشد. 
مدافع خوش آتیه فوتبال ایران به 
احتمال فراوان سیزدهم شهریور 
بطور مستقیم از دوحه راهی تاشکند 

می شود تا به جمع هم تیمی هایش 
اضافه شود. با این حال حزباوی 
تنها مجوز حضور در تاشکند را پیدا 
کرده است و السد قطر هنوز با 
درخواست فدراسیون فوتبال ایران 
برای ادامه حضور او در تیم امید 
جهت سفر به بازی های آسیایی 
هانگژو چین موافقت نکرده است.

حضور حزباوی در هانگژو قطعی شد

  آرش عبدی
روزنامه نگار                              

پیروانی: حضور 3 بزرگسال در تیم امید کار درستی است

بمیرم به نام و نمانم به ننگ

خیلی وقت است که از فوتبال 
حرفه ای فاصله گرفته اید، در حال 
حاضر مشغول چه کاری هستید؟

بله، خیلی وقت است که دیگر در سطح 
اول فوتبال نیستم و بیشتر به کارهای 
استعدادیابی می پردازم. در حال حاضر 
هم تمرین تیم پیشکسوتان را داریم و 
هم دو مدرسه فوتبال، که یکی از آنها 
مدرسه فوتبال افشین است و من آن را 
سرپرستی می کنم تا بتوانیم بازیکنان 
با استعداد و جوان را به فوتبال معرفی 

. کنیم

شما سابقه سرمربیگری تیم 
امید ایران را داشته اید، شرایط 
تیم غلامرضا عنایتی را در برهه 

حساسی که پیش روی خود دارد 
چطور ارزیابی می کنید؟

مهم ترین بحثی که در تیم امید وجود 
دارد این است که تیم ساپورت شود و 
باشگاه ها تعامل بسیار خوبی با تیم 
داشته باشند؛ دقیقاً اتفاقی که برای من 
رخ نداد. من برای تیمم بختیار رحمانی 
و شجاع خلیل زاده را می خواستم ولی 
باشگاه  ها آنها را به من ندادند. از هر 
دو پست من ضربه خوردم و نتوانستم 
جای آنها را با بازیکن مناسب پر کنم. 
با این وجود ما باز هم در بازی های 
آسیایی سال ۲010 چهارم شدیم و در 

نیمه نهایی و رده بندی به کره و ژاپنی 
باختیم که در المپیک سوم و چهارم 
شدند. در آن رقابت ها هم کره، هم 
ژاپن و هم عراق تیم های بسیار خوبی 
بودند. باز هم می گویم، مهم ترین چیز 
برای تیم امید حمایت شدن از سمت 
باشگاه هاست، حتی اگر شده بازی 
باشگاه ها به تعویق بیفتد باید به تیم 
ملی بازیکن بدهند. همه ما می دانیم 
باشگاه ها هزینه های زیادی برای تیم 
بستن می کنند اما اگر بازیکنان مد 
نظر سرمربی تیم ملی به تیم نیایند 
قطعاً امیدها نتیجه نخواهند گرفت. 
می بینیم که از المپیک 1976 مونترال 
کانادا تا به حال ما سهمیه حضور در 

المپیک را پیدا نکرده ایم.

بحث دیگری که وجود دارد دعوت 
شدن بازیکن بزرگسال به تیم 

امید است، شما سه سهمیه خود 
را در آن زمان استفاده کردید و 
سیدمهدی رحمتی، سیدجلال 
حسینی و غلامرضا عنایتی را به 
تیم ملی دعوت کردید، حضور 

بازیکن بزرگسال به شما در این راه 
کمک کرد؟

بله حضور سهمیه بزرگسال به تیم 
ما بسیار کمک کرد و به نظر من 
حضور بازیکنان با تجربه در تیم امید 
کار بسیار درستی است. البته یک 
نکته را باید رعایت کنیم و اگر بازیکن 
بزرگسال به تیم می آوریم آنها در 
انتخابی المپیک نیز حضور داشته 

باشند و تغییر نکنند. من به شخصه 
با این کار بسیار موافقم.

نتیجه نگرفتن در بازی های 
آسیایی جایگاه سرمربی را به خطر 

می اندازد؟
قطعاً! مشکل ما این است که دنبال 
آینده نگری نیستیم و همیشه برای ما 
نتیجه مهم است، همین موضوع باعث 
بی ثباتی در تیم های ما می شود. من 
به کره و ژاپنی باختم که در المپیک 
جزو تیم های برتر بودند. هیچ کس 
مستقیماً به من نگفت که از تیم 
اخراجی، اما کاری کردند که خودم 
بروم. من هیچ وقت با کارهایی که بر 
سر من آوردند نمی ماندم؛ بمیرم به 

نام و نمانم به ننگ!

تیم ملی امید در بازی های آسیایی امکان استفاده از سه بازیکن بزرگسال را در ترکیب خود دارد و عنایتی اعام کرد که برای پر کردن این سهمیه ارسان مطهری و حسین حسینی مدنظر او هستند. حضور 
حسینی با توجه به اینکه تیم امید خالدآبادی را در اختیار دارد کمی عجیب به نظر می رسد. شاید بهتر است که سرمربی تیم امید با میدان دادن به خالدآبادی در یک میدان حساس و رسمی، او را آماده شرکت 
در مقدماتی المپیک پاریس کند. در خط حمله هم تیم امید بازیکنانی مثل آریا برزگر و محمدحسین اسامی را در اختیار دارد ولی اگر قرار به استفاده از بازیکن بزرگسال در این پست است، شاید گزینه های 
بهتری هم وجود داشته باشند تا به تیم امید کمک بیشتری کنند. البته با وجود اعام رسمی رضا عنایتی حضور حسینی و مطهری هنوز قطعی به نظر نمی رسد و جواد نکونام و خود بازیکن هنوز نظر نهایی 
خودشان را اعام نکرده اند. در بازی های آسیایی نیز ما سابقه استفاده از سه بازیکن بزرگسال را در تیم ملی غامحسین پیروانی داشتیم. به همین دلیل با سرمربی سابق تیم ملی امید هم کام شدیم تا نظر 

ایشان را در مورد شرایط فعلی تیم امید بدانیم.

ایمان گودرزی
خبرنگار



3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

از کارهای کی روش تا 
حرف های قلعه نویی

 کارلوس کی روش در سال های 
طوفانی زمامداری اش در تیم 
یران از انجام  ملی فوتبال ا
بل  مقا تی  رکا ا تد ی  زی ها با
تیم های بزرگ پرهیز می کرد 
زیرا می ترسید شکست های 
ثار ناگوار  سنگینی بخورد و آ
روحی آن، ملی پوشان کشورمان 
را با حال و روزی ناخوش راهی 
دیدارهای رسمی و مهم کند و 
در آن مسابقات هم کم بیاوریم.

با وجود این اکثریت با کسانی 
است که می گویند بهتر است 
با تیم های نامدار بازی های 
دوستانه داشته باشیم و حتی 
اگر با اختاف گل زیادی ببازیم، 
ایرادی ندارد زیرا تجربیات 
برگرفته در این دیدارها کمک 
می کند یوزها با بینش بهتر 
به  قدم  بیشتری  یی  را کا و 
مسابقات رسمی بگذارند و آنجا 
که طبعاً اهمیت فزون تری دارد، 

به نتایجی بهتر برسند.
بی  سرمر  ، یی قلعه نو میر  ا
کنونی تیم ملی مدعی است 
که دیدارهای سنگین مقابل 
بیشتر  ا  ر ی تر  قو ی  تیم ها
کسب  به  یرا  ز د  می پسند
ــر و مهارت  ــه افزون ت همان تجرب
عالی تری منجر می شود که 
فقط در این گونه بازی ها شامل 
رقبای  و  تیم های ضعیف تر 
درجه دوم می شود. با این حال 
مسیر حرکت فدراسیون فوتبال 
در راستای تعیین دیدارهای 
تدارکاتی تیم ملی خاف چیزی 
است که قلعه نویی می گوید 
و به انتخاب حریفانی منجر 
شده که از شروع سال جاری 
م ها را  ین نا ا شمسی فقط 
در بر گرفته است؛ روسیه، 
کنیا، افغانستان، قرقیزستان، 
ازبکستان، بلغارستان، آنگولا، 

اردن، عراق و قطر.
از میان 10 بازی فوق، پنج 
مسابقه نخست انجام پذیرفته 
و پرونده شان بسته شده و 
دیدار با پنج حریف بعدی 
در حد فاصل 16 شهریور تا 
27 مهر صورت می پذیرد. 
نگاهی حتی گذرا و سطحی 
به کیفیت 10 تیم فوق نشان 
می دهد تا چه حد در زمینه 
انتخاب حریفان مان کوتاهی 
داشته ایم و اگرچه این دفاعیه 
از سوی فدراسیون فوتبال که 
تحریم های یکجانبه و ناعادلانه 
غربی ها در محدود شدن دایره 
گزینش ما سهم بسزایی داشته 
مقبول جلوه می کند اما به 
ید فدراسیون هم  نظر می آ
قصورهایی داشته و بیش از 
آنکه از اصل فوق متضرر شده 
باشد، پشت آن پناه گرفته و آن 
را بهانه قرار داده است. واقعیت 
امر هر چه باشد، تغییری در 
ماهیت آنچه روی داده، ایجاد 
نمی کند و آنچه اتفاق افتاده، 
این است که وقتی 7 ماه 
اول سال 1402 سپری شده و 
در واپسین روزهای ماه مهر 
ایستاده باشیم، از 10 حریفی 
که روبه روی ما قرار گرفته اند، 
حتی یکی شان جزو 50 تیم 
اول جهان نیست و اکثریت 
با آنها است که در رده های 
60 تا 130 جدول ماهانه فیفا 
مستقر شده اند. اینجا است 
که به این نتیجه نامطلوب 
ولی واقعی می رسیم که بین 
عملکرد کی روش و حرف های 
ادعایی قلعه نویی فرق چندانی 
نیست و هر دوی آنان خواسته 
و  سمت  به  سته  ا خو نا یا 
ند که بیش از  سویی رفته ا
ــال ما باشد  ــه سود فوتب آنکه ب
و بهره هایی آموزشی را به ما 
برساند، رقبای درجه چندم 
ما را شارژ می کند و البته ما را 
به سوی باخت های احتمالی 
بیشتری در دیدارهای مهم تر 

و اصلی مان سوق می دهد.
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حسین عبدی سرمربی تیم ملی فوتبال نوجوانان درباره اردوی تیمش 
در ترکیه گفت: »خوشبختانه اردوی بسیار خوبی از نظر شرایط کیفی، 
آب و هوایی و زمین چمن در ترکیه مهیا بود. 2 بازی مقابل تیمی از سوپر 
لیگ ترکیه انجام دادیم. اولین بازی که یک روز پس از رسیدن ما به 
ترکیه برگزار شد،  2 بر صفر به پایان رسید. دومین بازی نیز با نتیجه 10 

بر صفر تمام شد.«

مهدی رحمتی:

بازی به بازی بهتر خواهیم شد

مهدی رحمتی در نشست خبری پیش از بازی با گل گهر در هفته سوم لیگ 
برتر توضیح داد: »خدا را شکر تمرینات خیلی خوبی پشت سر گذاشتیم 
و وضعیت تیم روز به روز بهتر می شود. 3 اردوی پیش فصل داشتیم و 
بدنسازی سنگینی را پشت سر گذاشتیم. بازی به بازی بهتر خواهیم شد. 
خیلی تیم ها در ابتدای فصل بدنسازی نکردند و این کار را برای تعطیلی 

گذاشتند اما نساجی با توجه به برنامه هایش این کار را انجام داد.«

محمد کشاورز:

تمام تمرکزمان روی تیم خودمان است

محمد کشاورز سرمربی تیم فوتسال گیتی پسند اصفهان درباره اینکه 
نتایج سایر تیم های مدعی برای او اهمیت ندارد، گفت: »بنده به غیر 
از نتایج و عملکرد تیم خودم به هیچ تیم دیگری توجه نمی کنم و فقط 
پیش از بازی با آن تیم برای آنالیز، باید تمامی جزئیات را در نظر بگیریم. 
برای من مهم نیست که مس یا سایر تیم ها چه نتایجی را می گیرند. 

تمام تمرکز ما روی تیم خودمان است.«

وصال روحانی
روزنامه نگار                              

قرعه های جذاب در انتظار  نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا

 هواپیمای رونالدو، نیمار و بنزما 
در کدام فرودگاه به زمین می نشیند؟

رونالدو و یارانش یکی از آخرین تیم هایی 
بودند که به مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان صعود کردند تا النصر امروز 
در سید چهارم قرعه کشی این مسابقات 

حاضر باشد. سرنوشت صعود این تیم 
عربستانی نه تنها برای هوادارانش که 
برای فوتبال آسیا اهمیت ویژه ای داشت 
و حضور فوق ستاره پرتغالی به همراه 
سایر ستارگان این تیم از جمله مانه، 
بروزوویچ و تالیسکا جذابیت مضاعفی 
به این مسابقات می دهد. النصر در 
حالی شباب الاهلی را 2-4 برد که تا 

دقیقه 88 در خانه دو بر یک از تیم 
اماراتی عقب بود و یاران رونالدو بعد از 
دو شکست متوالی در لیگ عربستان 

در آستانه حذفی دردناک بودند.
ساعتی قبل از این بازی تراکتور در 
حضور تماشاگرانش نتوانست راهی 
برای بردن شارجه پیدا کند و سه بر 
یک مغلوب بازیکنان باتجربه  حریف 

از جمله پیانیچ شد. با حذف تراکتور، 
ایران در قرعه کشی امروز سه نماینده 

دارد.
 پرسپولیس، سپاهان و نساجی سه 
تیم ایرانی حاضر در مسابقات هستند 
که امیدوارند با یک قرعه مناسب 
بتوانند به مرحله حذفی برسند. 
لیگ عربستان که تابستان امسال 

برای خرید ستارگان فوتبال جهان 
سرمایه گذاری بی سابقه ای کرده به 
همراه ازبکستان تنها کشورهایی در 
منطقه غرب آسیا هستند که چهار 
نماینده دارند. قطر و امارات دو نماینده 
و عراق، تاجیکستان، ترکمنستان، اردن 
و هند هرکدام یک نماینده در مرحله 

گروهی دارند.

سپاهان، مدعی صعود
هرچند سپاهان در سید دوم است و قرعه سخت تری نسبت 
به پرسپولیس انتظارش را می کشد، ولی امیدوار است که با 
تیم پرمهره اش به مرحله حذفی صعود کند. الهال و الاتحاد 
عربستان، السد قطر و پاختاکور ازبکستان چهار تیم سید 

یک هستند که سپاهان با یکی از آنها روبه رو خواهد شد.
الهال، پرافتخارترین تیم آسیا و نایب قهرمان فصل گذشته 
که ستارگان زیادی را به تیمش اضافه کرده، قرعه جذابی 
محسوب می شود و همگروهی اش با سپاهان به معنی 
حضور نیمار در ورزشگاه نقش جهان است. میلینکوویچ 
ساویچ، روبن نوس، آلکساندر میتروویچ، یاسین بونو و 
کالیدو کولیبالی دیگر ستارگان مشهور خارجی الهال 
هستند که با در نظر گرفتن محدودیت استفاده از 5+1 
بازیکن خارجی، تیم متمول عربستانی نمی تواند از همه 
آنها استفاده کند. الاتحاد عربستان هم که با خرید کریم 
بنزما و انگولو کانته فرانسوی و فابینیوی برزیلی مثلث 
جذابی ساخته دیگر تیمی است که شانس همگروهی با 
سپاهان را دارد. با ولخرجی عربستانی ها تیم های قطری مثل 
گذشته در کانون توجه رسانه ها نیستند، با این حال السد 
قطر همچنان یکی از تیم های خوب غرب آسیا است که 
شانس همگروهی با سپاهان را دارد. بغداد بونجاح، مهاجم 
الجزایری و رومن سایس، مدافع مراکشی از چهره های 
مطرح السد هستند و البته امین حزباوی، مدافع جوان تیم 
ملی و تیم امید هم یکی از بازیکنان جدید این تیم است.
برد تیم های سید سوم تقریباً در دسترس سپاهان است 
و مورایس با بازیکنان خوبی که در اختیار دارد، بعید است 
مشکلی برای گرفتن سه امتیاز از این تیم ها داشته باشد.

اگر سپاهان با یکی از تیم های الاتحاد یا الهال عربستان 
روبه رو شود، امکان همگروهی با النصر، مهم ترین تیم سید 
چهارم را نخواهد داشت. در غیر این صورت تماشاگران 
اصفهانی هم می توانند امیدوار به دیدن بازی رونالدو در 

ورزشگاه نقش جهان باشند.

ماجراجویی نساجی
اولین حضور نساجی در لیگ قهرمانان 
آسیا با ورود ستارگان فوتبال جهان به 
این قاره همراه شده و این می تواند 
تجربه بی نظیری برای تیم قائمشهری 
باشد. نساجی هم مثل سپاهان در 
سید دوم است و در قرعه کشی شرایط 
مشابهی با تیم اصفهانی خواهد داشت. 
البته نساجی که بودجه نسبتاً کمی دارد، 
مثل پرسپولیس و سپاهان نمی تواند 

امید زیادی به صعود داشته باشد 
و شانس کمی برای حضور در 

مرحله حذفی دارد. با این 
حال باشگاه به نسبت 
بودجه اش تاش کرده 
بازیکنان خوبی به خدمت 

بگیرد و تیم رحمتی در 
صورت داشتن 

یک قرعه 

آسان می تواند برای صعود تاش کند. 
یکی از مشکات نساجی این است که 
نمی تواند در ورزشگاه وطنی از حریفان 
آسیایی میزبانی کند و امتیاز بزرگی را از 

دست می دهد. 
قرار بود بازی های خانگی نساجی 
در ورزشگاه آزادی برگزار شود، ولی 
صادق درودگر خبر داد که ممکن 
است به دلیل تعمیرات 
این ورزشگاه آنها مجبور 
به رفتن به ورزشگاه 
 . ند شو ی  یگر د
حضور تماشاگران 
ر  د ی  ئمشهر قا
نگی  خا ی  زی ها با
می تواند نساجی را 
در این ماجراجویی تازه 

یاری بدهد.

پرسپولیس تنها تیم ایرانی حاضر در سید یک است 
و به همین خاطر انتظار می رود که قرعه نسبتاً 
آسان تری داشته باشد. در بین تیم های سید دوم 
الدحیل قطر می تواند حریف سخت تری برای تیم 
گل محمدی باشد. ستاره این تیم مایکل اولانگای 
کنیایی است که سابقه بازی مقابل تیم های ایرانی 
را دارد و به تازگی در بازی دوستانه مقابل تیم ملی 
هم گلزنی کرد. ادمیلسون، مهاجم برزیلی و معز 
علی، مهاجم تیم ملی قطر دیگر ستارگان این تیم 
هستند. الفیحا، گمنام ترین تیم عربستانی حاضر 
در لیگ قهرمانان هم در سید دو است و می تواند 
حریف احتمالی پرسپولیس باشد. این تیم سال 
گذشته با قهرمانی جام حذفی توانست سهمیه آسیا 
بگیرد، ولی جزو تیم های متمول عربستانی نیست و 
مثل الهال، النصر، الاتحاد و الشباب سراغ بازیکنان 

مشهور خارجی نرفته است.
سپاهان و نساجی، دیگر تیم های سید دوم هستند 

که با پرسپولیس همگروه نخواهند شد و سومین 
حریف احتمالی سرخ ها می تواند نسف 

قارشی ازبکستان باشد.
لفیصلی  ا مل  شا م  سو سید 

اردن، استقال تاجیکستان، 
نیروی هوایی عراق، آهال 
ترکمنستان و بمبئی سیتی 
هند است که بعید است 

نند برای  ا م بتو هیچ کدا
پرسپولیس دردسرساز شوند.

لنصر عربستان با  همگروهی  ا
پرسپولیس می تواند هیجان انگیزترین 

اتفاق قرعه کشی امروز برای هواداران 

سرخ ها باشد. در سال های گذشته ستارگانی 
مثل دونادونی، ریوالدو و ژاوی در ورزشگاه آزادی با 
تیم های ایرانی روبه رو شده اند، ولی حضور برنده 
پنج توپ طا در این ورزشگاه می تواند یک اتفاق 
بی نظیر باشد. شارجه دیگر تیم پرستاره سید چهارم 
است و بعد از سفر اخیرش به تبریز ممکن است 
دوباره آنها را در ایران ببینیم. العین امارات، نوبهار 

لمالیق  ازبکستان و آ
ازبکستان سه تیم 
دیگر سید چهارم 

هستند.

 پرسپولیس در امان

 سیدبندی لیگ 
قهرمانان آسیا:

سیداول: الاتحاد 
عربستان ، پرسپولیس 

ایران، السد قطر، 
پاختاکور ازبکستان و 

الهلال عربستان

سید دوم: سپاهان 
ایران، الدحیل قطر، 

نسف قارشی ازبکستان، 
الفیحا عربستان و 

نساجی ایران

سید سوم: الفیصلی 
اردن، استقلال 

تاجیکستان، نیروی 
هوایی عراق، اهال 

ترکمنستان و بمبئی 
سیتی هند

سید چهارم: العین 
امارات، النصر عربستان، 
شارجه امارات،  آلمالیق 

ازبکستان و نوبهار 
ازبکستان
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 آرمن ساروخانیان
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 مهر تأیید 
پرورش خواه به 

دست خالی نکونام

بهروز پرورش خواه نگران 
کمبود بازیکن در استقلال 
است. او درباره این موضوع 
ز  ا خی  بر «  : گفته مهم 
پیشکسوتان عنوان کردند 
که استقلال هیچ تغییری 
لی همه شاهد  نکرده، و
هستیم که تیم تغییر کرده 
و بازیکنان مهم و تأثیرگذار از 
ـــد. الان در بازی های  تیم رفته ان
پیش رو بازیکن مصدوم یا 
چنداخطاره می شود و تیم 
بازیکنی روی نیمکت ندارد که 

بتواند جایگزین کند. 
امیدوارم در نیم فصل دوم 
ــزی درست  ــا برنامه ریـ ــران بـ مدیـ
ـــان  ـــد باکیفیت ترین بازیکن بتوانن

را جذب کنند.« 
پرورش خواه درباره حضور 
هاشمی نسب نیز این جملات 
را به زبان می آورد: »به نظر 
من هر کسی که می تواند 
به استقلال کمک کند باید 
حضور داشته باشد. به طور 
ــه  ــب بـ ــور هاشمی نسـ ــم حضـ حتـ
ـــا  نفع استقلال است، چون او ب
تعصبی که دارد می تواند به تیم 
ـــد. متأسفانه در فصل  کمک کن
گذشته شاهد بودیم در هر بازی 
نیمکت استقلال دچار حاشیه 
ــای  ــیه ها و جدل هـ ــد. حاشـ می شـ
عث می شود  ر زمین با کنا
بازیکنان تمرکز خود را از دست 
بدهند. همه ما شاهد بودیم 
اگر حاشیه های کنار زمین نبود 
استقلال می توانست در جام 

حذفی نتیجه بگیرد.«

استقلال از اینجا 
لطمه می خورد

ز آن دسته  نی ا ستار همدا
با  که  ست  ا نی  تا پیشکسو
احساس خاصی درباره استقلال 
ورد.  به میان می آ صحبت 
همدانی که از بحث و جدل های 
به وجود آمده میان مدیرعامل و 
سرمربی به شدت ناراحت است 
درباره این موضوع حرف هایی 
به زبان می آورد که جالب 
توجه است. آقا ستار می گوید: 
»من از اختلاف خطیر و نکونام 
خیلی نگرانم. امیدوارم هرچه 
سریع تر مشکلات حل شود. اگر 
اختلافات ادامه داشته باشد، 
قطعاً به استقلال ضربه می زند.« 
البته فقط ستار همدانی نسبت 
به این موضوع ابراز نگرانی نکرده 
است و بسیاری از پیشکسوتان 
استقلال نسبت به این موضوع 
نگرانی دارند و بر این باورند که 
اختلاف به وجود آمده میان 
ید هرچه  خطیر و نکونام با

سریع تر برطرف شود.

وعده پاداش قبل 
از بازی

مدیران باشگاه استقلال پیش از 
بازی با سپاهان روحیه بازیکنان 
را با وعده پاداش ویژه در صورت 
پیروزی مقابل سپاهان بالا 
بردند. در همین راستا مدیریت 
استقلال پاداش بازی با ملوان را 
نیز به حساب بازیکنان و اعضای 
کادر فنی واریز کرد تا روحیه 
آنها دوچندان شود. باشگاه 
استقلال هر اندازه در پرداخت 
معوقات بازیکنان دچار خلف 
وعده شده اند اما در پرداخت 
پاداش ها مطلوب عمل می کنند 
و در زمان مقرر به تعهدات خود 

عمل می کنند.

 امید حامدی فر

فرصت بزرگ

امید حامدی فر یکی از بازیکنان مد نظر رضا عنایتی برای حضور در 
بازی های آسیایی هانگژو است. این بازیکن که اکنون 23 سال سن دارد، 
بدون اینکه سهمیه بزرگسالان را پر کند، به احتمال زیاد در بازی های 
آسیایی به میدان خواهد رفت. این یک فرصت طلایی برای حامدی فر 
است تا جایگاه خود را در فوتبال ایران تثبیت کند و توانایی هایش را 

به رخ بکشد.

 سبحان خاقانی

موافق کاهش قرارداد

ــر  ــگاه کسـ ــت باشـ ــه درخواسـ ــراردادش را بـ ــوز قـ ــه هنـ ــان کـ ــی از بازیکنـ یکـ
نکرده سبحان خاقانی است. این بازیکن اما هیچ مخالفتی با این 
موضوع ندارد و به گوش مسئولان باشگاه رسانده که برای تسریع 
در کاهش سقف قرارداد حاضراست در روزهای آتی به باشگاه برود و 
درصدی از قراردادش را کاهش دهد. احتمالاً قرارداد او هم 5 درصد 

کاهش خواهد یافت.

 علیرضا رضایی

همچنان بلاتکلیف

در حالی که باشگاه استقلال بارها از علیرضا رضایی خواسته 
به طور مسالمت آمیز جدا شود و مبلغی را هم دریافت کند اما 
دروازه بان استقلال راضی به این کار نیست و همچنان قصد دارد 
در این تیم به بازی ادامه دهد. قرارداد رضایی با استقلال 9 
میلیارد تومان است و گذشتن از این مبلغ برای دروازه بان آبی ها 

بسیار دشوار است.

از کمپ آبی
استقلال
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استقلال بعد از دیدار سنگین شب 
گذشته اش مقابل سپاهان در هفته 
با  ر  کشو ل  تبا فو برتر  لیگ  م  سو
دل مشغولی های تازه ای مواجه است 
که شاید مهم تر از همه جدا شدن نفراتی 
از تیم باشد که طی همین دو ماه اخیر 
جذب آبی ها شدند اما نابسامانی های 
داخل باشگاه سبب شد جدا شوند و 
آینده خود را در تیمی دیگر جست و جو 
کنند. سرآمدان جداشده ها آریا برزگر، 
سینا سعیدی فر و »منتظر محمد« 
بوده اند. برزگر که با هیاهوی خبری 
چشمگیری به استقلال پیوست،  به 
نساجی نقل  مکان کرد، سعیدی فر 
دروازه بان تیم ملی امید که می دانست 
پشت  سر سید حسین حسینی فسیل 
خواهد شد، به عضویت شمس آذر 
قزوین درآمد و »منتظر محمد« عراقی 
که گفته می شود خریداری او بیش از 

آنکه باب میل جواد نکونام بوده باشد، 
بر اثر اقدام علی خطیر مدیرعامل باشگاه 
صورت پذیرفت، با وتوی حکم مدیر 
توسط سرمربی آبی ها هنوز نیامده، 
رفتنی شد. نکونام پس از تحقق اتفاقات 
مذکور مطمئن شده که تنها راه حفظ 
سمهیه های تیمش متقاعد کردن آنها 
به داشتن آینده ای روشن در این تیم و 
کشیدن سدی آهنین مقابل بازیکنانی 
است که به رغم داشتن قرارداد رسمی 
باشگاه با علم به اینکه استقلال در حال 
حاضر قادر به پرداخت تعهدات مالی 
خود به آنها نیست قصد پر کشیدن به 

سوی باشگاه های متمول تر را دارند.
بدون وجوهی کلان

تنها نکته قطعی در ذهن نکونام چه 
قبل از دیدار دیشب و چه در ساعات 
بعدی این مسأله بوده که نتیجه این 
مسابقه به هیچ روی نمی تواند روشنگر 
سرنوشت نهایی لیگ هم باشد، چون 
هنوز 27 هفته از لیگ بیست و سوم 
باقی مانده، هر دو تیم حاضر در پیکار 

دیشب همچنان قادرند به کسب عنوان 
قهرمانی بیندیشند و برای رسیدن به آن 

برنامه ریزی و تلاش کنند.
پس از اتمام هفته چهارم لیگ به سبب 
مشغولیت های مهم ملی و قاره ای و 
باشگاهی و مشغول بودن سه تیم در 
جام باشگاه های آسیا و انجام 5 بازی 
تدارکاتی برای تیم ملی بزرگسالان و 
حضور تیم ملی امید در بازی های آسیایی 
هانگژو لیگ داخلی احتمالاً به مدت 
45 روز تعطیل خواهد شد. اینها به ما 
می گویند اگرچه نگاه استقلال و سپاهان 
به دیدار چهارشنبه شب حیثیتی بود اما 
وجوه کلانی بر آن مترتب نبود و چون 
در هفته های آخر لیگ برگزار نشد، 
نمی توانست و نمی تواند تأثیر شگرفی بر 
فرجام نهایی آن داشته باشد. با وجود این 
سرمربیان هر دو تیم چیزهای اضافه ای را 
هم در این مسابقه جست و جو می کردند. 
جواد نکونام هدایتگر آبی های تهرانی 
می خواست ثابت کند هر دو برد اول 
تیمش ریشه در خوش اقبالی نداشته 

و محصول نظم طلبی تاکتیکی او بوده 
است و ژوزه مورایس سرمربی پرتغالی 
سپاهان هم بدش نمی آمد نشان بدهد 
که فتح هر دو دیدار رفت و برگشت 
فصل پیش مقابل استقلال محصول 
سیاستگذاری های درست او بوده و 
نه نتیجه گرایش های غریب ریکاردو 
ساپینتو هدایتگر پریشان حال سال 
گذشته آبی ها که قادر نبود از همه 
توانایی های بالقوه تیمش به درستی 
استفاده کند. بازی دیشب همان مدلی 
بود که نکونام در آن مهارت دارد. او که 
از قوه طراحی روش های تهاجمی مؤثر و 
متنوع بی بهره است و به شیوه استاد و 
مربی سابقش کارلوس کی روش فقط 
در سیستم »دفاع و ضد حمله« صاحب 
مهارت است و گلزنی را در ضربات 
ایستگاهی می جوید، چهارشنبه شب 
با تیمی مصاف داد که چون میل به 
تهاجم و گلزنی دارد مقدمات و ابزار اجرای 
تک روش محبوب  و تخصصی اش به 
وی ارزانی می داشت. با وجود این آنچه 

نکونام برای ادامه مسابقات لیگ به آن 
نیاز مبرم دارد، تهاجمی تر کردن استقلال 
و تنوع بخشیدن به تاکتیک های این 
تیم است، به گونه ای که فقط یک پلن 
نداشته باشد و تنها به ضربات »شروع 
مجدد« برای گلزنی امید نبندد و با 
استفاده هرچه بیشتر از عناصر تهاجمی 
مؤثری مانند مهرداد محمدی که تابستان 
امسال به استقلال پیوسته و ارسلان 
مطهری که چهارمین فصل حضورش 
را در این تیم تجربه می کند، تصویر تازه 
و مثبت تری از خود در اذهان به وجود 
بیاورد. او البته باید ناراضی هایی را که 
از کمبود سرمایه در استقلال و پرداخت 
نشدن بموقع دستمزدهای خود نگرانند، 
راضی و متقاعد و از کوچ آنان جلوگیری 
کند ولی به همان میزان باید به ترمیم 
و تقویت هرچه سریع تر سیستم های 
بازی تیمش و زیباسازی آن نیز بیندیشد. 
سیستم هایی که اگرچه در دو هفته اول 
لیگ ثمربخش بود اما کسالت آور و منفی 

توصیف شده است.

 نکونام و لزوم ایجاد سد آهنین مقابل ناراضی ها

هرچه سریع تر »زیبا« شو!

وصال روحانی 
روزنامه نگار

 بعد از صدور مجوز یک ماهه سرلک

 به یاد اعزام 
یزدانی و مرادمند 

به سربازی

 درباره آنهایی که با باشگاه همکاری کردند

از خودگذشتگی بازیکنان استقلال
برخی بازیکنان استقلال با اولین درخواستی که از سوی باشگاه استقلال بابت کاهش 
ـــح  ـــه صال ـــد ب ـــان بای ـــن بازیکن ـــه ای ـــد. از جمل ـــا این درخواست موافقت کردن قراردادهای شان رسید، ب
حردانی، جعفر سلمانی و آرمین سهرابیان اشاره کرد. جواد نکونام نیز در قامت سرمربی استقلال 
در اقدامی غیرمنتظره درصدی از قراردادش را کاست که این اقدامات نشان دهنده اوج همکاری 
برخی بازیکنان و سرمربی تیم با باشگاه استقلال است. حتی مهدی هاشمی نسب که به تازگی 
ــا کنون پولی دریافت نکرده است، هیچ اعتراضی  ــا کرده و تـ ــا باشگاه استقلال قرارداد امضـ بـ
به کادر مدیریتی باشگاه استقلال نداشته و در حال عمل به وظایف خود است. البته باشگاه 
استقلال قصد دارد در روزهای آتی درصدی از قرارداد دیگر بازیکنان شاخص را نیز کاهش دهد. 
ـــد جزو بازیکنانی هستند که  ـــور و آرش رضاون سیدحسین حسینی، روزبه چشمی، مهدی مهدی پ
باشگاه قصد دارد به آنها پیشنهاد کاهش دستمزد دهد، که البته تاکنون مورد موافقت قرار 
ـــن  ـــه خاطر رضایت سرمربی استقلال و پایی ـــان نامی ب ـــن طیف بازیکن ـــه اما ممکن است ای نگرفت
آمدن سقف قرارداد خود در روزهای آتی به باشگاه بروند و درصدی از قرارداد خود را کاهش 
ـــد  دهند. گفته می شود باشگاه استقلال انتظار کاهش 5 درصد از کل قرارداد را دارد که باید دی

مورد موافقت قرار می گیرد یا خیر؟!

بعد از اینکه مجوز یک ماهه ادامه فعالیت میلاد سرلک برای بازی در 
ــرای  ــاد ماجـ ــه یـ ــتقلالی ها بـ ــیاری از اسـ ــد بسـ ــادر شـ ــپولیس صـ ــب پرسـ ترکیـ
محمدحسین مرادمند و سیاوش یزدانی افتادند. اگر به خاطر داشته 
باشید این دو بازیکن در میانه های فصل بیست و یکم در حالی که در 
ـــم  ـــرک تی ـــه ت ـــی داشتند، ناچار ب ـــاع استقلال وضعیت بسیار باثبات خط دف
ـــد  ـــی و مرادمن ـــام یزدان ـــی شدند. در آن ای ـــوان بندرانزل و حضور درباشگاه مل
به حدی در اوج بودند که هیچ کس تعجب نمی کرد که دست کم یکی 
از این دو -به خصوص یزدانی - تیم ملی را در جام جهانی قطر همراهی 
کند اما الزام به اعزام مدافعان سابق استقلال به خدمت سربازی 
باعث شد تا دو مدافع ارزشمند آبی به ملوان بروند. از بد ماجرا این 
ــال  ــد و فقط در حـ ــام ندادنـ ــازی انجـ ــوان هم حتی یک بـ دو بازیکن در ملـ
گذران مراحل خدمت سربازی بودند که این مسأله باعث شد هر دو 
از فرصت حضور در تیم ملی محروم شوند. هر چند که هم یزدانی و 
هم مرادمند توانستند معافیت خود را بعد از چند ماه خدمت سربازی 
بگیرند اما جدایی این دو بازیکن در میانه های فصل حالا به سوژه ای 
میان آبی دلان تبدیل شده تا از مسئولان بپرسند که لااقل نیم فصل به 
ـــازی کنند و از فرصت  این دو بازیکن فرصت داده نشد که در استقلال ب

حضور در تیم ملی برخوردار شوند.  

 zاستقلال

برزگر که با هیاهوی 
خبری چشمگیری به 

استقلال پیوست،  به 
نساجی نقل  مکان 

کرد، سعیدی فر 
دروازه بان تیم ملی 
امید که می دانست 

پشت  سر سید حسین 
حسینی فسیل 
خواهد شد، به 

عضویت شمس 
آذر قزوین درآمد 
و »منتظر محمد« 

عراقی که گفته 
می شود خریداری او 

بیش از آنکه باب میل 
جواد نکونام بوده 
باشد، بر اثر اقدام 

علی خطیر مدیرعامل 
باشگاه صورت 

پذیرفت، با وتوی 
حکم مدیر توسط 

سرمربی آبی ها هنوز 
نیامده، رفتنی شد

  عکس: رضا معطریان



هواداران راضی از 
مبارزه نکونام

بسیاری از هواداران استقلال 
بر این باورند که مبارزه جواد 
نکونام با دلال ها بسیارارزشمند 
است. این موضوع از نقطه ای 
شکل گرفته که چندی پیش 
گفته شد برخی دلال ها قصد 
داشتند بازیکنانی با ارزش فنی 
اندک را به استقلال انتقال دهند 
اما نکونام مانع از حضور این 
بازیکنان در استقلال شده و 
عمیقاً اعتقاد دارد بازیکنانی که 
لباس استقلال را به تن می کنند 
باید کیفیت حداقلی برای برآورده 
کردن انتظارات را داشته باشند. 
البته حساسیت بیشتر نکونام 
روی جذب بازیکنان خارجی 
است که باید دید یارگیران این 
باشگاه چه تدابیری در راستای 
جلب رضایت سرمربی استقلال 

خواهند اندیشید.

استقبال چشمگیر 
از کاروان استقلال

استقلال به هر شهری پا می گذارد 
با استقبال چشمگیر هواداران 
روبه رو می شود. در سفر به اصفهان 
نیز این سنت همیشگی حفظ شد 
و جواد نکونام و شاگردانش با 
انبوهی از احساسات مواجه شدند. 
اصفهان کم تماشاگر استقلالی 
ندارد و با اینکه سپاهان تیم 
اول همه اصفهانی ها محسوب 
می شود اما استقلال همواره از یک 
جایگاه ویژه میان فوتبال دوستان 
اصفهانی برخوردار بوده است. 
ران استقلالی که  دا لبته هوا ا
توانستند بلیت بازی را تهیه کنند، 
دو ساعت مانده به شروع بازی در 
ورزشگاه نقش جهان حضور یافتند 
و با پرچم های خود جلب توجه 
کردند. دلیل حضور زودهنگام 
تماشاگران به نقش  جهان این 
بود که با ازدحام حاصل از ورود 
تماشاگران میزبان مواجه نشوند 
و به راحتی بتوانند در محل از قبل 

تعیین شده بنشینند.
 

استقلال ازکیفیت 
زمین راضی نبود

مربیان استقلال قبل از شروع 
بازی وارد چمن ورزشگاه نقش  
جهان شدند تا کیفیت آن را مورد 
ارزیابی قرار دهند. نکته بسیار مهم 
در این بازدید سرپایی نارضایتی 
مربیان استقلال از کیفیت زمین 
بود که به اطلاع مسئولان برگزاری 
مسابقه رسید. استقلالی ها اعتقاد 
داشتند ورزشگاهی به این زیبایی 
باید از زمین چمن مطلوب تری 
برخوردار باشد. اما ظاهراً هنوز 
فصل سرما شروع نشده ورزشگاه 
نقش جهان با مشکل کمبود 
کیفیت زمین چمن مواجه است 
که البته این وضعیت به خود 
سپاهان که فوتبالی روی زمین به 
اجرا می گذارد نیز لطمه خواهد زد.

تهدید گزینه 
اسپانسری استقلال

معاون ارتباطات باشگاه استقلال، 
نسر  سپا ا ب  جذ ص  خصو ر  د
اظهاراتی انجام داده: »یک شرکت 
تلفن همراه از گذشته با استقلال 
تعامل داشته و سال گذشته 
شرکت های تلفن همراه قرار شد 
به ما و پرسپولیس کمک کنند. 
البته یک شرکت به پرسپولیس 
کمک کرد ولی ماجرای استقلال 
و شرکت دیگر تلفن همراه را همه 
می دانند چیست و نیازی به توضیح 
اضافه ندارد. با این حال شرکتی که 
با ما تعامل داشته تمایل دارد 
همزمان اسپانسر هر دو باشگاه 
باشد. جالب است بگویم یک 
برند می خواست اسپانسر ما شود 
ولی از تیم رقیب تهدیدش کردند 
تا عقب نشینی کند و به آنها گفتند 
کمپین تحریم محصولات تان را 

استارت می زنیم.«

 zاستقلال

 استقلال

یک ماه فرصت تا سالگرد

سالگرد تأسیس باشگاه استقلال چهارم مهر ماه است و قطعاً مسئولان این 
باشگاه باید مراسمی در خور نام استقلال برگزار کنند. با توجه به اینکه اوایل 
شهریورماه است، مسئولان باشگاه یک ماه فرصت دارند تا بتوانند لیستی از 
پیشکسوتان تهیه کرده و مراسم تقدیر و تشکر را از آنها برگزار کنند. تاکنون هیچ 
مدیری نتوانسته مراسمی برگزار کند که بدون حرف و حدیث باشد و با توجه به 
اختلاف مدیریت و کادرفنی استقلال بعید است که مراسم خوبی برگزار شود.

 خالدآبادی

گزینه بهتر از حسینی در تیم امید

حسین حسینی گلر اول استقلال یکی از بازیکنانی است که جزو سهمیه 
بزرگسال تیم امید محسوب می شود. حسینی به تازگی توسط عنایتی 
برای شرکت در تمرینات تیم امید دعوت شده و قرار است همراه تیم 
امید در بازی ها شرکت کند، اما منتقدان سرمربی تیم امید بر این باور 
هستند که انتخاب عنایتی درست نبوده است. آنها به این نکته اشاره 
دارند که خالدآبادی می توانست گزینه بهتری نسبت به حسینی باشد.

 سسما

مجهز آمد

جواد نکونام از بدو ورود به استقلال اصرار داشت که سسما به عنوان 
بدنساز در کنار این تیم قرار بگیرد. حضور این مربی بدنساز خیلی طول 
کشید و دیر به جمع استقلالی ها اضافه شد، اما از وقتی که به تیم 
استقلال ملحق شده است، دستگاه های پیشرفته ای با خود آورده تا 
بدن بازیکنان تیم استقلال را آنالیز کند. استقلال فصل پیش بدنسازی 
خوبی نداشت و این نکته در فینال جام حذفی به خوبی مشهود بود.

باشگاه سانتاکلارا 
که اکنون در لیگ 

دوی فوتبال پرتغال 
فعال است، همان 

روزها قرارداد سفت 
و سختی با استقلال 

بست که البته این 
سختگیری ناشی از 

سوابق باشگاه های 
ایرانی در پرداخت 

دیون خود است. آنها 
همان ابتدا کار را جدی 

گرفتند تا از سوی 
استقلال بدقولی شد. 

حالا همان اتفاقی 
که نباید می افتاد، 
رخ داده و باشگاه 

استقلال باید علاوه 
بر مبلغ اولیه، جریمه 

را هم به حساب 
باشگاه سانتاکلارا 

واریز کند
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 zسوژه

باشگاه استقلال فرصت داشت تا قبل 
از تاریخ اعلام شده از سوی باشگاه 
سانتاکلارا که در توافقات فی مابین 
مکتوب شده بود، بدهی به باشگاه 
پرتغالی را پرداخت کند اما تأخیر در 
انتقال این پول به باشگاه پرتغالی در 

نهایت بند جریمه را فعال کرد.
در توافقی که قبل از انتقال محمد 
محبی از سانتاکلارا به استقلال شده 
بود، طرف های ایرانی تعهد داده 
بودند که در ازای انتقال محبی به 
استقلال مبلغ 600 هزار یورو طی 
سه قسط به حساب باشگاه پرتغالی 
واریز شود اما باشگاه استقلال فقط 
دو قسط را پرداخت کرده و یک قسط 
مانده که اخیراً موعد پرداخت آن 

قسط به اتمام رسید.
باشگاه سانتاکلارا که اکنون در 
لیگ دوی فوتبال پرتغال فعال 
است، همان روزها قرارداد سفت و 
سختی با استقلال بست که البته 
ز سوابق  ین سختگیری ناشی ا ا
باشگاه های ایرانی در پرداخت دیون 
خود است. آنها همان ابتدا کار را 
جدی گرفتند تا از سوی استقلال 

بدقولی شد.
حالا همان اتفاقی که نباید می افتاد، 
رخ داده و باشگاه استقلال باید علاوه 
بر مبلغ اولیه، جریمه را هم به حساب 
ــز کند. روشن  باشگاه سانتاکلارا واری
نیست که چرا علی خطیر که خود 
در امور نقل و انتقالات اشراف کامل 
دارد و این گونه مناسبات را به خوبی 
می شناسد، در مقابل ضرب الاجل 
تعیین شده از سوی باشگاه سانتاکلارا 
بی تفاوت بوده تا چنین جریمه 
سنگینی گریبان باشگاه استقلال 

را بگیرد.

اینکه خطیر چه راهکاری دارد تا 
شاید باشگاه سانتاکلارا را راضی به 
بخشش جریمه در نظر گرفته شده 
کند، روشن نیست اما بدون شک 
باشگاه پرتغالی بلافاصله بعد از تأخیر 
در پرداخت قسط سوم، شکایت خود 
را به فیفا خواهد برد تا از آن طریق 
تی  علیه باشگاه استقلال اقداما

انجام دهد.
این مبلغ با قیمت کنونی یورو حدود 
40 میلیارد تومان بدهی روی دوش 
باشگاه استقلال خواهد گذاشت و 
این مسأله می تواند فرایند پاکسازی 
ــن باشگاه را  بدهی های انباشته در ای
مختل کرده و برای استقلال مصائب 

مالی بیشتری فراهم آورد.
با توجه به سوابق خطیر در امور نقل 
و انتقالاتی پیش بینی می شد او با 
سرعت به سراغ حل این مسأله برود 
و مانع از بروز چنین بدهی سنگینی 
شود اما بی توجهی به این موضوع 
مهم موجب شکل گیری یک بدهی 

سنگین دیگر علیه باشگاه استقلال 
شده است.

پیش تر هم بارها تذکر داده شد که 
باشگاه استقلال با چه بدهی های 
خارجی مواجه است. درخواست 800 
هزار یورویی سیلوا که اکنون بیرون 
نشسته تا دستمزد سال دوم خود از 
باشگاه استقلال را هم دریافت کند، 
شکایت 600هزار یورویی آمانوف که 
او نیز اگر در استقلال حفظ می شد 
اکنون می توانست عصای دست 
نه میدان باشد و  نکونام در میا
درخواست 300هزاریورویی ساپینتو 
و همکارانش برای استقلال کوهی از 
ــار خواهد آورد  ــه ب بدهی های ارزی را ب
و بحرانی عجیب در این باشگاه به پا 

خواهد کرد.
 علی خطیر که البته این روزها به 
دلیل مشکلات مالی تحت فشار 
است و احتمالاً قول های مالی که به او 
داده شده، هیچ یک عملی نشده باید 
قدری زودتر به سراغ حل بحران های 

مالی می رفت تا دست کم جریمه 
دیرکرد به پای استقلال نوشته نشود.
 آنچه مسلم است در شرایط کنونی 
فقط علی خطیر نمی تواند در مقابل 
بحران های مالی ایستادگی کند و 
باید عزمی از سوی مسئولان ذیربط 
در راستای پرداخت بدهی ها باشد 
تا شاید بحران استقلال به پایان 
ــرای همیشه طراز  ــار ب رسیده و یک ب
این باشگاه منفی نباشد و این تیم را 
با بدهی صفر در حال حیات مشاهده 

کنیم.
البته بدهی به بازیکنان کنونی نیز 
مسأله  بزرگی محسوب می شود و 
ــد  تصمیم سازان باشگاه استقلال بای
به سرعت در راستای بهبود اوضاع 
قدم بردارند و مانع از فروپاشی مالی 
باشگاهی شوند که این روزها عمیقاً 
با چالش های اقتصادی دست و پنجه 
نرم می کند و به استناد بیانیه های 
باشگاه، هنوز نتوانسته بدهی فصل 

ــد. ــان را تسویه کن ــه بازیکن ــل ب قب

 چرا بند جریمه سنگین سانتاکلارا فعال شد؟

خواب 600 هزار یورویی خطیر!

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zگزارش

 عمرو ورده و جنجال قبل از آمدن

بازیکن مصری به 
استقلال می آید؟

 پشیمانی بهتاش از انتقادات قبلی

فریبا: کاش کریمی می ماند
 چند روزی است صحبت های بهتاش فریبا عضو سابق کمیته فنی استقلال در خصوص انتقاد اشتباهش 
از حجت کریمی دست به دست می شود. فریبا در تازه ترین اظهار نظر خود به این نکته اشاره کرده است 
که اشتباه کرده از مدیرعامل سابق استقلال انتقاد کرده است و به نوعی به عملکرد این چند وقت اخیر 

خطیر انتقاد داشته است. 
این در حالی است که صحبت های فریبا زمانی که به عنوان یکی از اعضای کمیته فنی توسط کریمی 
انتخاب شده بود، قابل تأمل است. پیشکسوت استقلال در خصوص انتخابش گفته بود: »اصلاً کریمی 

را نمی شناسم که در جلسه کمیته فنی شرکت کنم.«
 بعد از اینکه یک جلسه هم در نشست فنی شرکت کرده بود این طور در خصوص جلسه کمیته فنی 
گفت: »دیگر به جلسه کمیته فنی نمی روم. این کمیته وجاهتی ندارد که من عضو آن شوم. مگر می شود 
در این مقطع در طول یک هفته یک جلسه یک ساعته برگزار شود؟ این کمیته هر روز باید 5 ساعت 
جلسه داشته باشد. از یک طرف شنیده ام افراد نامربوط در این جلسه بوده اند که این جای تأسف دارد.« 
هفته ها از آن نشستی که فقط یک جلسه عمر مفید داشت گذشته است اما بهتاش فریبا که از شرایط 
موجود آن زمان راضی نبود، حالا شرایط فعلی استقلال و نحوه عملکرد خطیر را خیلی بدتر از زمان حجت 

کریمی می داند.

یکی از بازیکنانی که مورد توجه استقلال قرار گرفته، عمرو ورده بازیکن 
مصری است که پس از پایان قراردادش با آپولون لیماسول قبرس، بازیکن 
آزاد بود و با وجود اینکه از سوی نکونام به مدیران باشگاه معرفی نشده 
بود، مذاکره ای با او صورت نگرفت و ورده نیز با عقد قراردادی به تیم راجا 
کازابلانکا مراکش پیوست. این بازیکن که به نظر می رسد از حضور در 
تیم مراکشی رضایت ندارد، تنها چند روز پس از امضای قرارداد با راجا، 
در تمرینات این تیم شرکت نکرد و حتی برخی از رسانه های مصری در 
شبکه های اجتماعی اعلام کردند عمرو ورده در مراکش ناپدید شده 
و زمانی که مسئولان تیم کازابلانکا به محل اقامت این وینگر مصری 
رفته اند، اثری از این بازیکن پیدا نشده و تلفن همراهش نیز خاموش 
بوده است. این اتفاقات سبب شد تا محمد بودریقه، رئیس باشگاه راجا 
کازابلانکا در گفت و گو با روزنامه الوطن اسپورت این اخبار را تکذیب و 
اعلام کند که عمرو ورده در تمرینات تیم حضور دارد و خبر ناپدید شدن 
این بازیکن، شیطنت رسانه های مصری و مراکشی بوده است. با وجود 
تمام شایعاتی که در خصوص ورده جنجالی وجود دارد مشخص نیست 
که او به استقلال می آید و خواسته نکونام در خصوص جذب او برآورده 
می شود یا اینکه در مراکش می ماند؟ فعلاً حرف های ضد و نقیضی در 

خصوص او شنیده می شود.



 خط خوردن ۲ بانوی 
وزنه بردار از اردوی 

جهانی 
دو ملی پوش تیم وزنه برداری 
نوان کشورمان به دلیل  با
مصدومیت از جمع اردونشینان 
جدا شدند و در رقابت های 
شرکت  ن  بستا عر نی  جها
نمی کنند. زینب شیخ ارباب 
و پریسا نورعلی دو ملی پوش 
بانوان ایران با درخواست 
ردونشینان  ز جمع ا خود ا
جدا شدند و به این ترتیب 
در مسابقات جهانی عربستان 
ــد. کوروش باقری  حضور ندارن
ور فنی تیم های ملی  مشا
ــاره  ــن ب ــوان در ای ــرداری بان وزنه ب
گفت: »نورعلی و شیخ ارباب 
از قبل هم کمی آسیب دیدگی 
داشتند و پس از برگزاری تمرین 
درخواست کردند تا در اردو 
حضور نداشته باشند. این 
دو وزنه بردار اعام کردند که 
به مسابقات جهانی عربستان 
نمی رسند و اگر کادر فنی اجازه 
دهد آنها از جمع اردونشینان 
جدا شوند، که این درخواست 
پس از بررسی با موافقت 

روبه رو شد.«
در حال حاضر چهار نفر دیگر 
در اردو حضور دارند و این 
دو وزنه بردار طبق خواسته 
خودشان به مسابقات جهانی 

عربستان اعزام نمی شوند.

 انتخابی برای سهمیه 
پینگ پنگ؟

جدال برای بلیت 
هانگژو 

کادرفنی تیم ملی پینگ پنگ 
به دنبال انتخاب نفر اعزامی 
به بازی های آسیایی از بین 
نوشاد عالمیان و امیرحسین 
هدایی است. هنوز مشخص 
نیست که چه اتفاقی رخ 

می دهد و آیا با انتخابی قرار 
است نفر اعزامی مشخص 
شود یا نه؟ کادرفنی تیم 
ملی اعتقاد دارد اگر اعام 
کند ممکن است کسی که 
خط می خورد، انگیزه اش را از 
دست بدهد. ظاهراً کادرفنی 
ب  نتخا ا ی  برا هد  ا می خو
یادی  تش ماک های ز نفرا
مانند نظم و انضباط اردویی، 
عملکرد   ، نی جها رنکینگ 
باشگاهی و نتایج بازیکنان 
در دو سال گذشته را در نظر 
بگیرند. کادرفنی چاره ای جز 
این انتخاب ندارد. باید یک نفر 
در بخش انفرادی به مسابقات 
برود و حالا از بین نوشاد 
عالمیان و امیرحسین هدایی 
یک نفر انتخاب می شود. شاید 
کادرفنی در نهایت مجبور به 

برگزاری انتخابی شود. 

دوپینگ در جودو

محرومیت ۴ ساله 
برای عضو تیم ملی

دوپینگ یکی از ملی پوشان 
جودوی ایران مثبت شد. 
در جریان برگزاری اردوی تیم 
ملی جودو قبل از بازی های 
آسیایی هانگژو پس از انجام 
تست دوپینگ از جودوکاهای 
حاضر در اردو، نمونه دوپینگ 
مثبت  ش  ملی پو یک 
شد. این ورزشکار که به 
مسابقات دانشجویان جهان 
اعزام شده بود نامش در 
فهرست ورزشکاران اعزامی 
به بازی های آسیایی نیست. 
ماده مصرفی کشف شده در 
نمونه ادرار این جودوکا از گروه 
غیر خاص )استروئیدها( بوده 
و محرومیت ۴ ساله از تمامی 
فعالیت های ورزشی در انتظار 
وی خواهد بود و در صورتی 
ــب دوپینگ  ــرد مرتکـ ــه بپذیـ کـ
شده، میزان محرومیت این 
جودوکا به ۳ سال کاهش 

بد. می یا

 zخبر

جمیل لطف اله نسب:

پینگ پنگ شانس مدال جهانی دارد

سرمربی تنیس روی میز در مورد اینکه با نگاه واقع بینانه ایران تا چه 
اندازه شانس گرفتن مدال در بازی های هانگژو را دارد، گفت: »بازیکنان 
در انفرادی، دونفره و تیمی شانس دارند. با این حال بستگی به قرعه دارد 
و برخی تیم ها آنقدر قوی هستند که راهی برای بردن آنها نیست. اخیراً 
بازیکنان ما در تورهای جهانی بازیکنان خوبی مانند ژاپنی ها را شکست 
دادند که امیدوارکننده است. در حال حاضر هم شرایط خوبی دارند.«

 کیومرث هاشمی:

حال ورزش همگانی خوب نیست

کیومرث هاشمی سرپرست وزارت ورزش و جوانان گفت: »ما به لحاظ 
سرانه ورزشی وضعیت بدی در کشور نداریم، ولی نتوانسته ایم از این 
سرانه ها به درستی استفاده کنیم. دنیا به سمت بهره وری رفته است، 
ولی ما نتوانسته ایم از این بهره وری استفاده کنیم . به لحاظ کمیت شرایط 
ما خوب است، ولی به لحاظ کیفیت در بحث سرانه ها با مشکل مواجه 

هستیم. به طور کل حال ورزش همگانی خوب نیست.«

 نیلوفر رشیدی

سرمربی تیم والیبال مهرسان شد

هدایت تیم والیبال بانوان مهرسان برای حضور در سوپرلیگ به نیلوفر رشیدی 
سپرده شد. به پیشنهاد مدیرعامل باشگاه مهرسان، نیلوفر رشیدی به عنوان 
سرمربی تیم والیبال این باشگاه انتخاب شد. رشیدی اکنون سرمربی تیم ملی 
والیبال بانوان کشورمان است و تا قبل از پیوستن به خانواده مهرسان سابقه 
6 سال حضور در باشگاه پیکان به عنوان مربی و سرمربی را داشته است. 

رشیدی سال گذشته با پیکان قهرمان لیگ برتر والیبال شد.

 zگزارش

تیم ملی فوتبال نابینایان ایران 
از راهیابی به مرحله نیمه نهایی 
رقابت های قهرمانی جهان باز ماند. 
تیم ملی فوتبال 5 نفره ایران در 
رقابت های کم بینایان و نابینایان به 
دنبال بازگشت به روزهای اوجش 
بود، تا یک چهارم نهایی هم خوب 
رفت اما این مأموریت مهم نیمه 
کاره ماند. بعد از المپیک 2016 که 
تیم فوتبال 5 نفره ایران به فینال 
بت  بازی ها رسید و در یک رقا

ــل باخت،  ــه برزیـ ــاس و نزدیک بـ حسـ
دیگر این تیم نتوانست قابلیت های 
خودش را نشان بدهد. بعد از ریو 
در قهرمانی آسیا نقره گرفت و یا در 
قهرمانی جهان نهم شدند اما مهم تر 
از همه حذف این تیم از بازی های 
پارالمپیک توکیو بود. تصمیمی که 
به یکباره ترمز این تیم را کشید. 
ـــادن  ـــی و دور افت بعد از مدت ها ناراحت
ــور در  ــم از دوران اوجش، حضـ ــن تیـ ایـ
مسابقات قهرمانی جهان در بیرمنگام 

بزرگترین و مهمترین فرصت برای 
این تیم بود تا خودشان را یک بار 
دیگر بالا بکشند اما از این فرصت 
هم نتوانستند استفاده کنند. این 
ـــرد مقابل مکزیک، یک  ـــا یک ب تیم ب
ــک  ــل و یـ ــا برزیـ ــاف بـ ــت در مصـ شکسـ
تساوی با مراکش به سختی از مرحله 
گروهی بالا رفت اما در مرحله یک 
چهارم نهایی نتوانست از سد حریف 
خود از امریکای جنوبی عبور کند. 
حریف تیم فوتبال 5 نفره ایران 

در نخستین دیدار از مرحله یک  
چهارم نهایی رقابت های فوتبال 
نابینایان و کم بینایان قهرمانی جهان 
در بیرمنگام، کلمبیا بود که با نتیجه 
ـــر یک از این تیم شکست خورد  دو ب
و شانس حضور در نیمه نهایی را از 
دست داد. حذف این تیم از این 
مرحله بسیار تلخ و ناگوار بود؛ چرا 
که هم شانس حضور در نیمه نهایی 
را از دست داد و هم شانس کسب 
ــابقات  ــن مسـ ــور در ایـ ــهمیه را. حضـ سـ

می توانست یک شانس خوب برای 
بازگشت به دوران اوج این تیم بدهد 
ــی  ــه در این یکـ ــی کـ ــراً اتفاقاتـ ــا ظاهـ امـ
دو سال اخیر برای تیم ملی فوتبال 
5 نفره رخ داد، حسابی انگیزه را از 
ـــن شکست  ـــه است. ای ـــم گرفت ـــن تی ای
ــت  ــرای بازگشـ ــم را بـ ــای تیـ ــام آرزوهـ تمـ
به روزهای اوج از بین برد. بازگرداندن 
این انگیزه به این سادگی ممکن 
نیست و نیاز به زمان و حمایت از 

سوی مسئولان دارد.

فوتبال نابینایان قهرمانی جهان

پایان آرزوها

بهترین کشتی گیر ایران در دو دوره اخیر مسابقات جهانی کشتی 
ـــا  ـــی ب ـــار پیاپ ـــرای دومین ب ـــه رو شد و ب ـــاری محض روب ـــا یک بدبی آزاد ب
پارگی عضله پا این بار کشاله پای چپ روبه رو شد تا شانس حضور 
در قهرمانی جهان را از دست بدهد. این مصدومیت باعث دوری 
چند ماهه کامران قاسمپور از میادین شد و این یعنی از دست 

ـــان و بازی های آسیایی هانگژو. ـــی جه دادن قهرمان
اتفاقی تلخ که شوک بزرگی را به تیم ملی وارد کرد  اما حالا کامران 
قاسمپور با وجود ناراحتی شدید از این اتفاق اما آن را تقدیر 
ــاه دوری از  ــار بعد از چند مـ می داند: »جمعه گذشته برای اولین بـ
تمرینات به روی تشک کشتی آمدم، خیلی هم ذوق زده بودم که 
بالاخره دوران مصدومیت تمام شد اما نمی دانم چه اتفاقی رخ 
ــت و  ــد اسـ ــه جدیـ ــم از ناحیـ ــاره برگشت. مصدومیتـ ــه ورق دوبـ داد کـ
ـــرای میزان دقیق مصدومیتم منتظر ام ار آی بمانم اما  حالا باید ب
واقعیت این است که جهانی و بازی های آسیایی تمام است. اما 

فکر می کنم تقدیر این بوده و باید با آن کنار بیایم.«
قاسمپور با اشاره به اینکه مصدومیت جدید با مصدومیت قبلی 
متفاوت است، ادامه داد: »چند ماه پیش از ناحیه کشاله پای 
ـــدا کرده  ـــود پی ـــازه بهب ـــم ت ـــن مصدومیت ـــودم. ای ـــده ب راست آسیب دی
بود و در این چند روز هم چندین بار تمرینات کشتی را برای حضور 
در جهانی بلگراد انجام دادم. حتی روز یکشنبه تمرین سختی را 
انجام دادم اما این بار از ناحیه کشاله پای چپ مصدوم شدم 
و شانس حضور در مسابقات قهرمانی جهان را از دست دادم.«

ــاه  ــد مـ ــن چنـ ــه در ایـ ــان اینکـ ــا بیـ ــان بـ ــای جهـ ــدال طـ ــده دو مـ دارنـ
سختی فراوانی را تحمل کرده که تحت هر شرایطی به جهانی 
بلگراد برسد و سومین طایش را کسب کند، از برنامه ریزی 
ـــر داد: »سومین  ـــرای حضور در بازی های المپیک پاریس خب ب
طای مسابقات قهرمانی جهان برای من محتمل بود. 
کاکس جدی ترین رقیبم بود که تغییر وزن داده بود و 
شاید از دو جهانی گذشته این بار راحت تر طا می گرفتم 
ــتم  ــی دوست داشـ ــود. خیلـ ــری بـ ــز دیگـ ــر چیـ ــراً تقدیـ ــا ظاهـ امـ
که برای سومین بار پیاپی به آن برسم اما حیف شد. حالا 
باید به المپیک فکر کنم. حالا می خواهم با انگیزه برای 
المپیک تاش کنم. حضور در المپیک رؤیای بزرگ من بوده 
ـــر  ـــد یک وزن بالات ـــه آن برسم. بای و می خواهم هر جور شده ب
بروم و حالا با این مصدومیت و زمان اندک تا المپیک باید 
یک وزن بالاتر بروم. باید از این روزهای سخت عبور کنم تا برای 

رسیدن به مدال طای المپیک شانس پیدا کنم.«

کامران قاسمپور:

تقدیرم طلای سوم نبود

محسن وظیفه
روزنامه نگار
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چالش کادرفنی برای انتخاب جانشین 
کامران قاسمپور

آذرپیرا به جای عظیمی؛ 
سلیقه به جای چرخه

مصدومیت کامران قاسمپور رسماً این ستاره تیم ملی را از ترکیب 
تیم ملی بیرون کرد. کامران به واسطه دو طایی که در جهانی نروژ و 
بلگراد کسب کرده بود، بهترین و مطمئن ترین کشتی گیر تیم ملی بود 
اما حالا با یک مصدومیت جدید روبه رو شده و به همین دلیل هم از 
ترکیب تیم ملی برای حضور در جهانی 202۳ که باز هم در بلگراد برگزار 
می شود، خارج شده است. بعد از خارج شدن نام کامران قاسمپور از 
ترکیب تیم ملی حالا این سؤال مطرح است که چه کسی جایگزین 
کامران می شود؟ طبیعی است که نفر جایگزین باید مبین عظیمی عضو 
تیم ملی کشتی آزاد جوانان باشد که هفته گذشته مدال طای جوانان 
جهان را کسب کرد اما برخی از رسانه ها به نقل از کادرفنی خبر از انتخاب 
امیرعلی آذرپیرا به جای کامران دادند. این در حالی است که طبق چرخه 
باید مبین عظیمی به ترکیب تیم ملی می رسید حتی قرار بر این بود 
که یک مسابقه کشتی هم بین او و کامران برگزار شود اما بعد مبین به 
دلیل حضور در جوانان از برگزاری این انتخابی انصراف داد و به همراه 
تیم جوانان قهرمان جهان شد اما حالا که دیگر قطعاً کامران به جهانی 
صربستان نمی رسد، این شانس باید به عظیمی داده شود تا در جهانی 
بزرگسالان حضور داشته باشد. اتفاقی که ظاهراً قرار نیست رخ بدهد و 
کادرفنی نظر دیگری دارد. تصمیم کادرفنی این است که امیرعلی آذرپیرا 
برای جهانی انتخاب شود و پیش از این هم و بعد از تشدید آسیب دیدگی 
کامران، کادر فنی تیم ملی امیرعلی آذرپیرا را به اردوی تیم ملی دعوت 
کرده بود و حتی او را در وزن 92 کیلوگرم تورنمنت مجارستان محک زد 
اما واقعیت این است که این با چرخه ای که فدراسیون کشتی درباره آن 
ادعا می کند، متفاوت است. این تصمیم به وضوح نادیده گرفتن حق 
مبین عظیمی است که در جام تختی تمام مدعیان وزن 92 کیلوگرم را 
از دم تیغ گذراند اما آذرپیرا کاً کشتی گیر وزن 97 کیلوگرم است که به 

یک وزن پایین تر آمده است.

باید 
به المپیک 

فکر کنم



 صعود پاروزنان 
 به نیمه نهایی 

جهانی آلمان

ملی پوشان قایقرانی ایران از 
مرحله گروهی به نیمه نهایی کانو 
و کایاک قهرمانی جهان ۲۰۲۳ 

آلمان صعود کردند.
نی آب های  یقرا بقات قا مسا
آرام قهرمانی جهان ۲۰۲۳ در 
آلمان آغاز شد. در رقابت های 
روز گذشته، نمایندگان ایران 
در ماده های کانو و کایاک به 
رقابت پرداختند و راهی مرحله 
نیمه نهایی شدند. مهم ترین 
رقابت برای ایران کایاک چهار 
نفره مردان است که به دنبال 
گرفتن سهمیه المپیک است. 
به ۱۰ قایق اول رنکینگ، سهمیه 
المپیک پاریس تعلق می گیرد. 
تیم کایاک ایران در مرحله 
گروهی پنجم شد و به نیمه نهایی 
صعود کرد. مسابقات مرحله 
نیمه نهایی و فینال نمایندگان 
ایران فردا جمعه ۳ شهریور برگزار 

می شود.
 

چالش دوومیدانی 
برای حذف یک 

ملی پوش از هانگژو
مدیر تیم های ملی دوومیدانی 
در مورد اضافه شدن حسین 
می به  نی به تیم اعزا کیها
بازی های آسیایی هانگژو و 
ر دیگر  حذف یک ورزشکا
به دلیل کمبود سهمیه های 
این رشته خبر داد. حدود یک 
ماه دیگر بازی های آسیایی 
۲۰۲۲ آغاز می شود و دوومیدانی 
ایران با هشت ورزشکار راهی 
هانگژو می شود. به تازگی 
حسین کیهانی دونده ۳۰۰۰ 
متر با مانع هم در لیست 
نفرات اعزامی به بازی هایی 
آسیایی قرار گرفته است. این 
ورزشکار یک سال پس از اینکه 
در بازی های آسیایی جاکارتا به 
مدال طا رسید، چهار سال 
به دلیل دوپینگ محروم شد 
و با پایان دوران محرومیتش 
رکورد خوبی ثبت کرد و امیدوار 
است از طرف فدراسیون در 
تیم اعزامی قرار بگیرد. این در 
حالی است که فعاً خبری از 
افزایش سهمیه های این رشته 
نیست و فدراسیون مجبور به 
کنار گذاشتن یکی از ورزشکارانی 
است که در اردوی ملی هستند. 
در حال حاضر اعزام احسان 
حدادی، حسن تفتیان، فرزانه 
فصیحی و حمیده اسماعیل نژاد 
قطعی است و مهدی پیرجهان، 
حسین رسولی، مهدی صابری و 
رضا مقدم هم در اردو هستند 
که کیهانی جایگزین یکی از آنها 
می شود. مگر اینکه راهی برای 
افزایش یک سهمیه دوومیدانی 

وجود داشته باشد.
 

یک قطری رئیس 
جدید فیبا شد

نی  جها ن  سیو ا ر فد ه  کنگر
م  جا نه  ستا آ ر  د ل  بسکتبا
جهانی ۲۰۲۳ در شهر مانیل 
فیلیپین برگزار و در انتخابات 
سیون شیخ سعود  فدرا ین  ا
نی قطری به عنوان  ل ثا علی آ
رئیس جدید فیبا انتخاب شد. 
شیخ سعود از سال ۲۰۰۲ ریاست 
کنفدراسیون بسکتبال آسیا را 
برعهده دارد و از سال ۲۰۱9 نیز 
نایب رئیس فیبا است. جام 
جهانی بسکتبال از جمعه سوم 
شهریور در سه کشور فیلیپین، 
اندونزی و ژاپن آغاز می شود.

 zخبر

 مبینا علی نسب:

انگیزه دختران شطرنج حضور در بازی های آسیایی بود

مبینا علی نسب ملی پوش شطرنج دختران می گوید: »در فینال مسابقات 
قهرمانی کشور بازی کردیم و همه دختران انگیزه شان برای حضور در 
بازی های آسیایی بود. به هر حال بازی های آسیایی مسابقه کوچکی 
نیست. وقتی تیم را اعزام نمی کنند انگیزه ای برای بازیکن نمی ماند تا کار 
کند و مسابقه بدهد. ما در تیم ملی زنان شطرنج بازانی همچون اصغرزاده، 

محمدی، پروا بهزاد نظیف و طناز ازلی را داشتیم که اعزام نمی شوند.«

 ساسان خداپرست:

هیچ تیمی برای باخت به ارومیه نیامده است

ساسان خداپرست ملی پوش سابق تیم ملی والیبال کشورمان در خصوص 
مسابقات والیبالیست های ایران در رقابت های  آسیایی ارومیه می گوید: 
»مسابقاتی که تاکنون والیبالیست های کشورمان داشتند در حد دیدارهای 
تدارکاتی سبک بود. سرمربی تیم نیز از همه بازیکنان استفاده کرد که 
همه خوب و کم اشتباه ظاهر شدند. قطعاً بازی در ست اول با عراقی ها 
تلنگری جدی برای ما بود تا بدانیم نباید هیچ تیمی را دست کم گرفت.«

 سرمربی کبدی بانوان:

برای طلا به هانگژو می رویم

شیلا جین سرمربی هندی کبدی زنان ایران در خصوص شرایط تیم ملی 
کبدی بانوان ایران در بازی های آسیایی هانگژوی چین می گوید: »با تمام 
توان و قدرت در بازی های آسیایی حاضر می شویم تا بتوانیم مدال طلای 
دوره قبل را مجدداً تکرار کنیم. کشور هند چون در فینال بازی های آسیایی 
قبلی طلا را از دست داد و دوم شد قطعاً برای مسابقات این دوره خیلی 

سخت تر تلاش می کند. آنها قطعاً دنبال جبران ناکامی قبل هستند.«

حضور ستاره های بسکتبال ایران در دوئل جهانی

آخرین جام جهانی بچه غول

رقابت های جام جهانی 2023 بسکتبال قرار است از جمعه هفته جاری به میزبانی مشترک سه کشور شرق آسیایی یعنی فیلیپین، ژاپن و اندونزی آغاز شود. نبردی جذاب 
و مهیج که مطمئناً با حضور قدرت های برتر بسکتبال دنیا دیدنی و تماشایی خواهد بود. تیم ملی بسکتبال کشورمان نیز که برای حضور در این رویداد بزرگ و معتبر 
مهیا می شدند، عازم این رویداد شده تا مقابل رقبای نامدار خود در زمین مسابقه صف آرایی کنند. البته در ترکیب نسبتاً متحول شده تیم ملی بسکتبال کشورمان، 
تعدادی از بازیکنان قدیمی، باتجربه و پا به سن گذاشته حضور دارند که درکنار جوانان جویای نام، هارمونی خوبی در ترکیب تیم ملی بسکتبال کشورمان ایجاد کردند. 

حالا باید منتظر ماند و دید که نهایتاً ملی پوشان بسکتبال کشورمان در دوئل جهانی مقابل رقبای سرشناس و قدرتمند خود چه نتایجی را رقم می زنند.

 مشایخی موتور محرک ملی پوشان در جام جهانی
سجاد مشایخی بازیکن ریز نقش و خوش تکنیک تیم ملی بسکتبال ایران که در 
پست)گاردراس( وظیفه سرعت بخشیدن به حمات تیمش را با کنترل صحیح 
توپ و رساندن آن به بهترین بازیکن در بهترین زمان ممکن را دارد، قطعاً با تجربه 
ایده آل و قابل تحسینی که در او سراغ داریم می تواند موتور محرک آسمانخراش های 
ملی پوش ایران مقابل رقبای قدرتمندشان باشد. مشایخی یکی دیگر از ستاره های 
تیم ملی ایران است که با قدرت بازی سازی عالی خود مطمئناً نقش کلیدی و 
ـــام آشنا و خوش فکر تیم ملی  بسزایی را می تواند مقابل رقبا ایفا کند. ملی پوش ن
ــال  ــازی انتقـ ــن بـ ــان در حیـ ــایر بازیکنـ ــه سـ ــر را بـ ــاکان دمیـ ــای هـ ــتم ها و تاکتیک هـ سیسـ

می دهد.

رضا عباسپور
روزنامه نگار
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استفاده از باتجربه ها در جام جهانی
هاکان دمیر سرمربی تیم ملی ایران نام ۱۳ بازیکن را برای حضور 
در رقابت های بسکتبال جام جهانی ۲۰۲۳ اعام کرد. ترکیب 
این ۱۳ بازیکن متشکل است از چند بازیکن قدیمی و تعدادی از 
جوانان جویای نام که مهیای درخشش در این رویداد معتبر جهانی 
هستند. بسکتبالیست های با تجربه ای هم که همراه تیم ملی عازم 
این دوره از رقابت های جهانی شدند، سابقه حضور در NBA)لیگ 
معتبر و شناخته شده بسکتبال امریکا( و سایر لیگ های معتبر 
خارجی را در کارنامه دارند. حامد حدادی، ارسان کاظمی، بهنام 
یخچالی و سجاد مشایخی 4 بازیکن باتجربه و توانمند تیم ملی 
بسکتبال ایران در این دوره از رقابت های جام جهانی هستند که 
قطعاً سرمربی تیم ملی کشورمان روی درخشش و امتیازآوری آنها 
در این دوره از پیکارها حساب ویژه ای باز کرده است. ستاره هایی 
نام آشنا در بسکتبال ایران که واقعیت این است هنوز نتوانستیم 
ـــی  ـــم مل ـــه تی ـــا کشف کرده و ب ـــه آنه ـــی نزدیک ب ـــا حت ـــی مشابه ی نفرات

ـــم. ـــق کنی تزری

چشم انتظار برای درخشش دوباره کاظمی
رقابت های جام جهانی بسکتبال ۲۰۲۳ از جمعه، ۳ شهریور ۱4۰۲ به 
میزبانی سه کشور ژاپن، فیلیپین و اندونزی آغاز خواهد شد که تیم 
ملی ایران در گروه G این مسابقات قرار دارد. ارسان کاظمی دیگر 
ملی پوش باتجربه بسکتبال ایران است که او نیز مثل حدادی یکی 
از چهره های شاخص و پا به سن گذاشته تیم ملی بسکتبال 
کشورمان در این دوره از رقابت هاست. کاظمی بیشتر 
در پست های چهار و پنج بازی می کند، او هم سابقه 
بازی در لیگ NBA امریکا را در کارنامه دارد. او 
دومین ایرانی تاریخ بسکتبال کشور است که 
در اتحادیه ملی بسکتبال امریکا حضور پیدا 
کرده و هم اکنون عضو باشگاه ذوب آهن 
اصفهان است. او سابقه حضور در تیم های 
مطرحی همچون واشینگتن ویزارد، فیادلفیا 
و سونی سیکسرز را دارد و دومین ایرانی لقب 
گرفت که تا به حال توانسته به لیگ NBA راه پیدا 
کند. قطعاً کادرفنی روی درخشش دوباره او در این 
دوره از رقابت ها و کسب امتیازات ایده آل در زمان های 
حساس در بازی برابر تیم های ملی برزیل، ساحل عاج و 

اسپانیا حساب ویژه ای باز می کنند.

 یخچالی لژیونری باتجربه
 از لیگ آلمان

بهنام یخچالی سومین بازیکن با تجربه تیم 
ملی بسکتبال ایران است که سابقه حضور در 
تیم های خارجی معتبر بسیاری را درکارنامه 
دارد. او با عقد قرارداد رسمی و به مدت 
دو سال در حال حاضر به تیم بسکتبال 
رومراشتروم گادیاتور آلمان ملحق شده 
است. یخچالی لژیونر باتجربه تیم ملی 
بسکتبال ایران است که پیش از این 
نیز در بوندس لیگای آلمان بازی می کرد. 
قطعاً یخچالی نیز جزو آن دسته از بازیکنان 
باتجربه تیم ملی بسکتبال کشورمان است 
که پیش بینی می شود در رقابت های جهانی 
امسال خوش بدرخشد و بار فنی تیم در 
زمان های حساس و سرنوشت ساز روی دوش 

او و سایر ستاره های تیم ملی باشد.

حدادی مشهورترین ملی پوش ایران 
در اندونزی

 حامد حدادی ستاره شناخته شده و سن و سال دار تیم ملی 
بسکتبال کشورمان که سابقه بازی در لیگ NBA امریکا 
را نیز دارد و سال ها در تیم مطرح ممفیس گریزلیز توپ 
می زد، قطعاً مشهورترین ملی پوش بسکتبال ایران 
است که در این دوره از رقابت های جهانی حضور 
دارد. هر چند سن و سال حامد برای شرکت در 
رقابت سنگینی همچون جام جهانی ۲۰۲۳ تا 
حدودی بالا به نظر می رسد، اما تجربه عالی، 
توانمندی حمل توپ، دفاع روی سبد و قدرت 
بدنی حامد هنوز می تواند در پست سنتر تیم 
ملی برای بسکتبال ایران مفید باشد. جایگاه 
حامد حدادی در تیم ملی جایگاه ویژه ای 
است. زیرا او با عملکرد ایده آلی که برای تیم 
ملی ایران در طول سالیان طولانی که عضو 
این مجموعه بوده است داشته، همیشه قابل 
ستایش است و از نظر اکثر کارشناسان بسکتبال 
آسیا او هنوز یکی از بهترین های پست سنتر در تیم ملی 
ایران و قاره آسیا است. زیرا طبق آمار و ارقام رسمی ثبت 
شده از عملکرد فنی حامد حدادی، هنوز روی دست او 
بازیکن توانمندی که بتواند حدادی را کنار بزند رویت 
نشده است. از نظر انگیزشی نیز حدادی الگویی قابل 
احترام برای اکثر بسکتبالیست های کشورمان است. 
بدون شک کاپیتان و لیدر اصلی تیم ملی در جام جهانی 
بسکتبال حامد حدادی است و سیستم تیمی ایران 

حول محور این بازیکن شکل خواهد گرفت.

 »جدال با رقبا در جاکارتای اندونزی«
تیم ملی بسکتبال ایران طبق برنامه و زمانبندی اعلام شده در رقابت های جام جهانی قرار است 

نخستین بازی خود را 4 شهریور برگزار کند. رقابت های جام جهانی بسکتبال 2023 از جمعه، 3 
شهریور 1402 به صورت مشترک قرار است به میزبانی سه کشور )ژاپن، فیلیپین و اندونزی( برگزار 
شود. تیم ملی ایران نیز در گروه G این مسابقات با تیم های ملی برزیل، ساحل عاج و اسپانیا که از 

قدرت های نامدار و شناخته شده دنیای بسکتبال هستند همگروه است.

 همگروه با مدعی قهرمانی
 اسپانیا، از مدعیان کسب عنوان قهرمانی در این دوره نیز به شمار می رود. همگروهی اسپانیا با 

بسکتبال ایران  قطعا بر جذابیت رقابتی در این گروه می افزاید.آسمانخراش های ایران قرار است به 
ترتیب طی روزهای 4، 6 و 8 شهریور ماه به مصاف برزیل، ساحل عاج و اسپانیا بروند. حامد حدادی 

)کاپیتان(، بهنام یخچالی، ارسلان کاظمی، میثم میرزایی، سجاد مشایخی، محمد امینی، جلال آقامیری، 
 متین آقاجان پور، حسن علی اکبری، سالار منجی، سینا واحدی، نوید رضایی و پیترگریگوریان 
13 ملی پوش بسکتبال ایران هستند که در جاکارتای اندونزی به مصاف رقبای خود می روند.



نکته امیدوارکننده 
برای پوچتینو این 
است که قرعه با آنها 
مهربان بوده و باید 
با تیم های نامزد 
سقوط، لوتون تاون، 
ناتینگهام فارست و 
بورنموث بازی کنند 
و بین این بازی ها 
در خانه هم در جام 
اتحادیه با ویمبلدون 
روبه رو می شود

 zبرنامه بازی ها

جک گریلیش:

تا حالا سه گانه بردید؟

کسب سه گانه تاریخی در پایان فصل 23-2022 برای همه بازیکنان 
منچسترسیتی خوشحال کننده بود اما بدون شک هیچ کس در تیم گواردیولا 
نتوانست به خوبی جک گریلیش شادی اش را بروز دهد. ستاره انگلیسی 
چندین روز جشن گرفت و تصاویرش در جشن قهرمانی تا ابد در تاریخ 
باشگاه ثبت شده اند. تصویری از جک گریلیش و ژاکت جدیدش منتشر 
شده که پشت آن این عبارت درج شده است: »تا به حال سه گانه برده اید؟«

  

هوگو لوریس

انتقال منتفی شد!

به نقل از جانلوکا دی مارتزیو؛ لوریس به پیشنهاد لاتزیو برای انتقال 
به پایتخت ایتالیا پاسخ منفی داد. او آماده بود که پس از فسخ قرارداد 
با تاتنهام به عنوان بازیکن آزاد راهی لاتزیو شود اما از تصمیم خود 
منصرف شده است. لوریس در هفته پایانی نقل و انتقالات همچنان 
منتظر دریافت پیشنهادی مناسب است اما احتمال ماندن او در اسپرز 

را نمی توان رد کرد.
 

لوئیس روبیالس:

شغلم در خطر است!

رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا به خاطر اقدام غیراخلاقی اش با جنی 
هرموسو زیر شدیدترین انتقادات قرار دارد. روبیالس که ابتدا منتقدانش 
را احمق خوانده بود، سپس در یک پیام ویدیویی رسماً عذرخواهی کرد. 
گفته می شود روبیالس در هواپیمای برگشت به مادرید التماس می کرد 
که شغلش در خطر است و به خاطر دخترانش هم که شده، هرموسو 

در ویدیو حاضر شود ولی ستاره اسپانیایی این درخواست را رد کرد.

کیلیان امبا

محبوبیت کم د

لوئیس انریکه پس از قبول هدایت پاری سن ژرمن اعلام کرده  بود قصد دارد 
با انجام رأی گیری، کاپیتان های تیمش در فصل جدید را مشخص کند. این 
رأی گیری امروز به طور مخفیانه از بازیکنان انجام شد و 4 کاپیتان پاریسی ها 
در مسابقات فصل 2023/24 به ترتیب زیر مشخص شدند: مارکینیوش، 
پریرا، کیمپمبه و کیلیان امباپه به ترتیب به عنوان کاپیتان انتخاب شدند. 

گفته می شود امباپه در این رأی گیری فقط یک رأی آورده است.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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 zسوژه

تمام گزینه ها رد شد!

مقصد 
کاپیتان 
افسانه ای 
مادرید 
کجاست؟

ــان سابق اسپانیا پس از  ــوش و کاپیت ــان سابق اسپانیا پس از ملی پ ــوش و کاپیت ملی پ
ــکا بر سر مسائل مالی  ــا کلاب امری ــکا بر سر مسائل مالی اینکه ب ــا کلاب امری اینکه ب
به توافق نرسید حالا در ترکیه به دنبال تیم به توافق نرسید حالا در ترکیه به دنبال تیم 
می گردد و در حال مذاکره با قهرمان لیگ این می گردد و در حال مذاکره با قهرمان لیگ این 
کشور است. طبق گزارش های منتشر شده کشور است. طبق گزارش های منتشر شده 
شایعه انتقال سرخیو راموس به بشیکتاش شایعه انتقال سرخیو راموس به بشیکتاش 
کاملاً از بین رفته است اما به نظر می رسد که کاملاً از بین رفته است اما به نظر می رسد که 
مدافع سابق رئال مادرید به هر حال در ترکیه مدافع سابق رئال مادرید به هر حال در ترکیه 
ــد و با تیم دیگری مذاکره خواهد  ــد و با تیم دیگری مذاکره خواهد خواهد مان خواهد مان
ــاری سن  ــی از پ ــاری سن کرد. راموس پس از جدای ــی از پ کرد. راموس پس از جدای
ژرمن هنوز مقصدش را انتخاب نکرده و این ژرمن هنوز مقصدش را انتخاب نکرده و این 
بازیکن بازیکن 3737 ساله با وجود دریافت پیشنهاد  ساله با وجود دریافت پیشنهاد 
دستمزد دستمزد 2323 میلیون یورویی ) میلیون یورویی )99//2424 میلیون  میلیون 
سعودی،  عربستان  از  سال  در  سعودی، دلاری(  عربستان  از  سال  در  دلاری( 

همچنان بدون باشگاه است.همچنان بدون باشگاه است.

چرا راموس انتقال به عربستان 
سعودی را رد کرده است؟

پیشنهاد عربستانی از تیم الاهلی این کشور پیشنهاد عربستانی از تیم الاهلی این کشور 
ــه  ــه دست سرخیو راموس رسید و گفت ــه ب ــه دست سرخیو راموس رسید و گفت ب
ــه توافق  ــا بازیکن ب ــی باشگاه ب ــه توافق می شد حت ــا بازیکن ب ــی باشگاه ب می شد حت
ــود. اما ناگهان خبری مبنی  ــود. اما ناگهان خبری مبنی نهایی رسیده ب نهایی رسیده ب
بر بهم خوردن این انتقال به گوش رسید. بر بهم خوردن این انتقال به گوش رسید. 
گفته می شد همسر راموس، پیلار روبیو که گفته می شد همسر راموس، پیلار روبیو که 
مجری تلویزیون اسپانیا نیز هست، تمایلی مجری تلویزیون اسپانیا نیز هست، تمایلی 
ــج فارس  ــه زندگی در کشور حاشیه خلی ــج فارس ب ــه زندگی در کشور حاشیه خلی ب
نداشته و به همین دلیل سرخیو راموس نداشته و به همین دلیل سرخیو راموس 
ــا همبازی های  ــال حضور در لیگی ب ــا همبازی های بی خی ــال حضور در لیگی ب بی خی
سابق خود شده است. از طرفی شایعاتی سابق خود شده است. از طرفی شایعاتی 
در مورد بازگشت راموس به باشگاه دوران در مورد بازگشت راموس به باشگاه دوران 
جوانی خود یعنی سویا نیز شنیده می شود جوانی خود یعنی سویا نیز شنیده می شود 
اما با اعلام سران باشگاه سویل، آنها هیچ اما با اعلام سران باشگاه سویل، آنها هیچ 
ــدن قهرمان دهمین  ــدن قهرمان دهمین قصدی برای بازگردان قصدی برای بازگردان
ــان اروپا  ــد در لیگ قهرمان ــال مادری ــان اروپا جام رئ ــد در لیگ قهرمان ــال مادری جام رئ
ــه  ــن لحظه تلاش های رن ــا ای ــه نداشتند. ت ــن لحظه تلاش های رن ــا ای نداشتند. ت

ــده و برادر این بازیکن، برای  ــده و برادر این بازیکن، برای راموس، نماین راموس، نماین
جلب علاقه از بزرگترین لیگ های اروپا به جلب علاقه از بزرگترین لیگ های اروپا به 
ثمر نرسیده است، این در حالی است که ثمر نرسیده است، این در حالی است که 
به نظر می رسد احتمال نقل مکان سرخیو به نظر می رسد احتمال نقل مکان سرخیو 
ــه سمت تیم های لیگ امریکا و  ــه سمت تیم های لیگ امریکا و راموس ب راموس ب

مکزیک نیز از بین رفته است.مکزیک نیز از بین رفته است.
    

شرط سرخیو راموس برای تیم بعدی!
در حال حاضر واقع بینانه ترین گزینه روی در حال حاضر واقع بینانه ترین گزینه روی 
میز سرخیو راموس پیوستن به گالاتاسرای میز سرخیو راموس پیوستن به گالاتاسرای 
ــرای راهیابی به لیگ قهرمانان  ــرای راهیابی به لیگ قهرمانان است که ب است که ب
ــا می جنگد؛ رقابتی که مدافع پس از  ــا می جنگد؛ رقابتی که مدافع پس از اروپ اروپ
ــد، آن را به  ــی با رئال مادری ــار قهرمان ــار ب ــد، آن را به چه ــی با رئال مادری ــار قهرمان ــار ب چه
ــه باید در  ــی می شناسد. قهرمان ترکی ــه باید در خوب ــی می شناسد. قهرمان ترکی خوب
ــروژی را  ــده ن ــی آف باشگاه مول ــه پل ــروژی را مرحل ــده ن ــی آف باشگاه مول ــه پل مرحل
ــه گروهی صعود  ــه گروهی صعود شکست دهد تا به مرحل شکست دهد تا به مرحل
ــه  ــن فصل رسیدن ب ــد. گالاتاسرای ای ــه کن ــن فصل رسیدن ب ــد. گالاتاسرای ای کن
ــی  ــی را هدف اصل ــه یک چهارم نهای ــی مرحل ــی را هدف اصل ــه یک چهارم نهای مرحل
ــن رقابت ها قرار داده  است. به  ــن رقابت ها قرار داده  است. به خود در ای خود در ای

نظر می رسد راموس تنها حاضر باشد به نظر می رسد راموس تنها حاضر باشد به 
تیمی برود که در لیگ قهرمانان اروپا حضور تیمی برود که در لیگ قهرمانان اروپا حضور 
دارد، به این معنی که اگر گالاتاسرای آرزوی دارد، به این معنی که اگر گالاتاسرای آرزوی 
داشتن سرخیو راموس را در خط دفاع خود داشتن سرخیو راموس را در خط دفاع خود 
ــه مرحله  ــد هر طور شده خود را ب ــه مرحله دارد بای ــد هر طور شده خود را ب دارد بای

گروهی این رقابت ها برساند.گروهی این رقابت ها برساند.
  

جزئیات مذاکره راموس با گالاتاسرای
درخواست راموس از گالاتاسرای قراردادی درخواست راموس از گالاتاسرای قراردادی 
22 ساله با دستمزد  ساله با دستمزد 1515 میلیون یورویی) میلیون یورویی)22//1616  
ــن  ای ــون دلار( در دو سال است.  ــن میلی ای ــون دلار( در دو سال است.  میلی
ــه ای  ــه ای درخواست از پیشنهاد باشگاه ترکی درخواست از پیشنهاد باشگاه ترکی
مقداری بالاتر است )مقداری بالاتر است )55 میلیون یورو،  میلیون یورو، 44//55  
میلیون دلار در هر فصل، با پاداش در پایان میلیون دلار در هر فصل، با پاداش در پایان 
سال دوم(. با این حال، باشگاه خوشبین سال دوم(. با این حال، باشگاه خوشبین 
ــان  ــه لیگ قهرمان ب ــی  ــان است که راهیاب ــه لیگ قهرمان ب ــی  است که راهیاب
می تواند بازیکن سابق اسپانیایی را متقاعد می تواند بازیکن سابق اسپانیایی را متقاعد 

کند که به عضویت این تیم در بیاید.کند که به عضویت این تیم در بیاید.
به گزارش روزنامه آ اس اسپانیا، مذاکرات به گزارش روزنامه آ اس اسپانیا، مذاکرات 

بین دو طرف پیشرفت بسیار خوبی داشته بین دو طرف پیشرفت بسیار خوبی داشته 
و احتمال دارد که این انتقال طی ساعات و و احتمال دارد که این انتقال طی ساعات و 
یا روزهای آینده به مرحله نهایی برسد. گفته یا روزهای آینده به مرحله نهایی برسد. گفته 
می شود سرخیو راموس خود مشتاق این می شود سرخیو راموس خود مشتاق این 

انتقال است، حتی گفته می شود انتقال است، حتی گفته می شود 
ــکاردی، هم تیمی  ــورو ای ــکاردی، هم تیمی مائ ــورو ای مائ

سابق راموس در پاری سن سابق راموس در پاری سن 
ژرمن)که تابستان امسال ژرمن)که تابستان امسال 

پس از یک فصل حضور پس از یک فصل حضور 
قرضی در گالاتاسرای قرضی در گالاتاسرای 
قرارداد خود را به صورت قرارداد خود را به صورت 

دائم با این باشگاه درآورد( دائم با این باشگاه درآورد( 
برای آمدن سرخیو راموس برای آمدن سرخیو راموس 

به این تیم و متقاعد کردن او به این تیم و متقاعد کردن او 
تلاش هایی را انجام تلاش هایی را انجام 

داده است.داده است.

ایمان گودرزی
روزنامهنگار

لیگ برتر انگلیس
جمعه 3 شهریور 1402

.......چلسی–لوتونتاون 22:30
شنبه 4 شهریور 1402

...........بورنموث–تاتنهام 15:00
17:30...............آرسنال–فولام
17:30برنتفورد–کریستالپالاس
17:30.......اورتون–ولورهمپتون
..منیونایتد–ناتینگامفارست 17:30
...........برایتون–وستهام 20:00

یکشنبه 5 شهریور 1402
..........برنلی–استونویلا 16:30
..شفیلدیونایتد–منسیتی 16:30
19:00..........نیوکاسل–لیورپول

بوندس لیگا آلمان
جمعه 3 شهریور 1402

22:00....لایپزیش–اشتوتگارت
شنبه 4 شهریور 1402

............کلن–ولفسبورگ 17:00
.....هایدنهایم–هوفنهایم 17:00
.......فرایبورگ–وردربرمن 17:00
.دارمشتات–اونیونبرلین 17:00
...........بوخوم–دورتموند 17:00
......گلادباخ–بایرلورکوزن 20:00

یکشنبه 5 شهریور 1402
......ماینتس–فرانکفورت 17:00
19:00....بایرنمونیخ–آگسبورگ

لالیگا اسپانیا
جمعه 3 شهریور 1402

21:00..لاسپالماس–سوسیداد
23:00....سلتاویگو–رئالمادرید

شنبه 4 شهریور 1402
19:00..............کادیس–آلمریا
21:00...............گرانادا–مایورکا
23:00................سویا–خیرونا

یکشنبه 5 شهریور 1402
19:00............ویارئال–بارسلونا
21:00..........والنسیا–اوساسونا
23:00.........بیلبائو–رئالبتیس

دوشنبه 6 شهریور 1402
21:00...............ختافه–آلاوس
23:00..رایووایکانو–اتلتیکومادرید

سری A ایتالیا
شنبه 4 شهریور 1402

..........فروزینونه–آتالانتا 20:00
.............مونتسا–امپولی 20:00
22:15......................ورونا–رم
22:15...............میلان–تورینو

یکشنبه 5 شهریور 1402
...............فیورنتینا–لچه 20:00
...........یوونتوس–بولونیا 20:00
22:15.................لاتزیو–ورونا
22:15.............ناپولی-ساسولو

دوشنبه 6 شهریور 1402
.........سالرنیتانا–اودینزه 20:00
22:15...............کالیاری–اینتر

لیگ 1 فرانسه
جمعه 3 شهریور 1402

...............نانت–موناکو 22:30
شنبه 4 شهریور 1402

18:30.............مارسی–برست
....پاریسنژرمن–لانس 22:30

یکشنبه 5 شهریور 1402
14:30.....................رن–لوآور
.............کلرمون–متس 16:30
.............مونپلیه–رنس 16:30
........استراسبورگ–تولوز 16:30
.................لوریان–لیل 18:35
22:15..................نیس–لیون

انتظاراصلاحفوریدرچلسیازابتداهم
اشتباهبودامابعدازیکامتیازخوبمقابل
لیورپولدرهفتهاوللیگبرتر،شکست
ــروستهاممتحملشدند. ــدیرابراب ب
ــو نخستینشکستمائوریسیوپوچتین
ــه ــهوجودآوردهب ــادیراب سؤالهایزی
خصوصبعدازریختوپاشبیسابقه
ــدصرف ــونپون تابستانیکه346میلی

تقویتتیمشد.


ناهماهنگ و بدون انسجام
چلسیبرایراهافتادنبهزماننیازداشت
ــول لیورپ ــل مقاب یک-یک تساوی اما
هوادارانراامیدوارکردهبوداماستارهآن
بازی،انزوفرناندسبرابروستهامناکارآمد
ــم ــیدرتی ــاطخوب ــودونمیتوانستارتب ب
ایجادکندضمناینکهیکپنالتیخراب
ــماسترلینگدرخشیداماروی کرد.رحی
هرسهگلدریافتیخطدفاعناهماهنگ
ــودضمناینکهنیکلاسجکسوندر ب
خطحملهتنهابود.تیمپوچتینوتوپرادر
اختیارداشتوپاسهارادرستمیداداما

مثلاینکهبهنقاطقوتهمکارینداشتند
وبازیشانتأثیرگذارنبودبههمیندلیل
ــاًباپاسبه دویدنهابینتیجهبودوغالب

عقبحفظتوپمیکردند.
ــداما ــدمشکلاتراحلکن زمانبای
ــدهآلخود ــهترکیبای ــیب مشخصاًمرب
نرسیدهبهخصوصباانتقال115میلیون
ــون.البته ــدیمویزسکایسدوازبرایت پون
صرفپولهیچتضمینیبرایرفعمشکل
ــه ــلب ــنرادرفصلقب نیستوچلسیای
ــیفهمیده.فرصتنقلوانتقالاترو خوب
بهپایاناستوچلسیهنوزشلوغاست

بنابرایننبایداشتباهقبلیراتکرارکنند.


مشکل مصدومیت
ــی ــازهمرب ــرکهت ــلگراهامپات دهماهقب
ــی ــارهشرایطبدن ــود،درب چلسیشدهب
ــامشکلمواجهشدهبود. بازیکنانشب
حالاشرایطهماناستاگربدترنشده
باشد.ریسجیمز،کریستوفرانکونکو،
بنوئهبادیاشیله،تروهشالوبا،وسلیفوفانا،
آرماندوبروخا،مارکوسبتینلیوایناواخر

ــیچوکووئمکادرابتدایفصلجدید کارن
دربخشدرمانباشگاههستند.

ــن داشتنهشتبازیکنمصدومدرای
ــدزمینهسازیک مقطعازفصلمیتوان
بحرانباشدوپوچتینووتیمبدنسازیاش

بایدبرایاینمسألهفکریکنند.


قحطی گل
ــیچلسیدرایجادموقعیتگلو ناتوان
ــزرگ ــلیکمعضلب ــیدرفصلقب گلزن
ــمدرردهپانزدهملیگبرتر ــنتی ــودوای ب
ــر ــرارگرفت.باخت3ب ــیق ازنظرگلزن
ــدن«زنگخطررا یکدر»استادیوملن
ــیکهمشکلاتتیمدرخط ــرایهواداران ب
ــه ــد،ب ــدهبودن ــلرادی ــهدرفصلقب حمل
ــولکهدرخط ــللیورپ صدادرآورد.مقاب
ــیشکافداشتودفاعشمتزلزل میان
بود،موقعیتهاییبهدستآوردندکهبه
هدررفتامامقابلتیمتدافعیوستهام

خبرینبود.
جکسونمیتواندخیلیخطرناکباشداما
مصدومیتشدیدانکونکوکهدر172بازی

برایلایپزیگ70گلو56پاسگلداشت،
کارراخرابکرده.حالاجایتعجبنیست
ــالیکبازیکنخلاقکهبتواند ــهدنب کهب
ــادرکنارهها ــازیکندی نقششماره10راب

فرصتایجادکند،هستند.


فرمول پیروزی
ــه ــلهمدررسیدنب ــمفصلقب ــنتی ای
ــه ــروزیمشکلداشت،کافیاستب پی
ــد:چلسیدر14بازی ــنآماردقتکنی ای
آخرشدرلیگبرترتنهایکبردداشتهبا
5تساویو8باختودرششبازیآخرش
ــهامیدوارکنندهبرای پیروزینداشته.نکت
پوچتینوایناستکهقرعهباآنهامهربان
بودهوبایدباتیمهاینامزدسقوط،لوتون
ــاون،ناتینگهامفارستوبورنموثبازی ت
کنندوبیناینبازیهادرخانههمدرجام
اتحادیهباویمبلدونروبهرومیشود.بعد
ازآناستونویلاحریفسختیاستاما

انتظارمیرودفولاموبرنلیراببرند.
ازدوماهدیگربازیهاسختمیشوداما
ــددرهفتههایپیشرو ــومیتوان پوچتین

بهتیمشخودباوریببخشدوآنهارابرای
بازیهایدشواربعدیآمادهکند.


چلسی متفاوت می شود

ــیزود ــنمشکلاتخیل ــاوجودهمهای ب
استکههوادارانچلسیومالکانباشگاه
وحشتکنندونگرانتکراراتفاقاتفصل
قبلباشند.پیشرفتدادنتیمهایکمتر
ازحدانتظاردرتخصصپوچتینواستاما
اوبایدتیمشراهماهنگکندباچهرههای
ــدیکهاضافهشدهاند.درروزهای جدی
ــیپنجرهنقلوانتقالات،باشگاه پایان
ــانلازمراجذبوستارههای ــدبازیکن بای
ــنموضوع ــد،کهای ــوبراواگذارکن نامطل
کارتادبولیوبهداداقبالی،مالکانباشگاه
ــرایهمراهیبا ــدب ــدوبای راسختمیکن
ــوآغازکرده،آماده ــروژهایکهپوچتین پ
باشند.برنامهبازیهاامیدبخشاست
ــاتیمیهماهنگویکترکیباصلی وب
ــی ــدهآل،ثمراتکارتاکتیسینآرژانتین ای
مشخصمیشود.بابازگشتمصدومان،

چلسیتیممتفاوتیمیشود.

مربی جدید، مشکلات قدیمی؛ روزهای سخت چلسی

برای ترسیدن زود است
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مارکو پیگرینو

خرید جدید روسونری

روسونری مارکو پیگرینو را از اتلتیکو پلاتنسه خریداری و با او قراردادی 
تا 30 ژوئن 2028 امضا کرده است. این مدافع 21 ساله که قرار است 
پیراهن شماره 31 میلان را به تن کند، 17 بار برای تیم آرژانتینی به میدان 
رفت و 1 گل به ثمر رساند. به گزارش منابع غیر رسمی روسونری برای 
جذب پیگرینو 3/5 میلیون یورو پرداخت می کند که این رقم با پاداش ها 

تا 5/5 میلیون یورو قابل افزایش است.
 

کارلو آنچلوتی

ستایش آقای خاص

کارلتو در مصاحبه خود با رادیو سری آ و به نقل از وب سایت گل می گوید: 
»مورینیو همواره موفق بوده است؛ حتی در باشگاهی مانند آاس رم که 
در حال حاضر جزو بهترین تیم ها به حساب نمی آید. برای من تعجب آور 
نیست؛ چرا که او یک انسان صادق و یک مربی بزرگ است. او در رم 
ارتباط شگفت انگیزی با هواداران برقرار کرد که مثبت بود و توانست 

موفق شود.«
 

مارکو وراتی

مشتری جدید باز از خاورمیانه

به گزارش فابریتزیو رومانو، تنها تیم علاقه مند به بازیکن ایتالیایی، الهلال 
عربستان بود که یک ماه پیش با وراتی به توافق شخصی رسیدند اما 
نتوانستند رضایت پاریسی ها را جلب کنند. اما اکنون وراتی یک مشتری 
جدید پیدا کرده است؛ العربی قطر. این تیم قصد دارد یک پیشنهاد 
رسمی برای جذب وراتی به پاری سن ژرمن ارائه دهد و انتظار می رود 

مذاکرات بین دو طرف نیز به  زودی وارد مراحل حیاتی خود شود.

ن امباپه

کم در رختکن!

لوئیس انریکه پس از قبول هدایت پاری سن ژرمن اعلام کرده  بود قصد دارد 
با انجام رأی گیری، کاپیتان های تیمش در فصل جدید را مشخص کند. این 
رأی گیری امروز به طور مخفیانه از بازیکنان انجام شد و 4 کاپیتان پاریسی ها 
2023 به ترتیب زیر مشخص شدند: مارکینیوش،  در مسابقات فصل 24
پریرا، کیمپمبه و کیلیان امباپه به ترتیب به عنوان کاپیتان انتخاب شدند. 

گفته می شود امباپه در این رأی گیری فقط یک رأی آورده است.

  zستاره

مصدومیت موسیالا 
تأیید شد

ــخ بعدازظهر چهارشنبه  ــرن مونی بای
رسماً اعام کرد جمال موسیالا 
ــه  ناحی از  ــم  تی ــن  ای ــات  تمرین در 
همسترینگ دچار کشیدگی شده 
ــن دور خواهد  است و فعاً از میادی
بود. باشگاه بایرن مدت زمان دوری 
ستاره جوانش را اعام نکرده است، 
اما برخی رسانه های آلمانی مدعی 
ــه  شده اند که او حداقل سه هفت
خانه نشین خواهد بود. با توجه به این 
ــازی خانگی مقابل  اتفاق، موسیالا ب
ــه برابر  ــازی خارج از خان ــورگ و ب آگزب
بوروسیا مونشن گادباخ را از دست 
خواهد داد و احتمال بازگشتش به 
شرایط بازی پس از پنجره بازی های 
ــی  پیش رو وجود دارد. بایرنی ها  مل
پس از بازی های ملی ماه سپتامبر، 
ــرای  پذی شهریور   24 ــخ  تاری در 
ــود. جمال  ــد ب بایرلورکوزن خواهن
موسیالای 20 ساله در هفته پایانی 
فصل گذشته مسابقات بوندس لیگا 
ــازی بایرن با گلی که در  ــن ب و در آخری
دقیقه 89 مقابل اف سی کلن به ثمر 
رساند، باعث پیروزی 2 بر یک تیمش 
در آن بازی شد و قهرمانی دراماتیکی 
ــه  ب ــرای سرخپوشان مونیخی  ب را 

ارمغان آورد.
 

گراوینا: از مانچینی 
ناراحتم!

ــا، رئیس فدراسیون  ــه گراوین گابریل
ــال ایتالیا در گفت و گو با نشریه  فوتب
اتفاقات  ــاره  درب دلوسرا  ــره  کوری
جنجالی چند وقت اخیر در کادر فنی 

تیم ملی کشورش صحبت کرد.
ــی هدایت تیم ملی  اسپالتی در حال
ــا را برعهده گرفت که هنوز یک  ایتالی
ــا ناپولی قرارداد داشت  سال دیگر ب
ــد 3 میلیون یورو  ــرای فسخ آن بای و ب
ــن باشگاه غرامت می داد که  ــه ای ب
البته پرداخت آن برعهده فدراسیون 
ــن اقدامی  ــال است و هنوز چنی فوتب
ــن  ــا اما در ای ــه. گراوین صورت نگرفت
ــی جالب انجام داد: »من  ــاره ادعای ب
در ابتدا حتی نمی دانستم که قرارداد 
ــد فسخ دارد.  ــی بن ــا ناپول اسپالتی ب
ــق روزنامه ها فهمیدم.  ــن را از طری ای
ــان  ــه ما اطمین وکای فدراسیون ب
خاطر داده اند که می توانیم با مذاکره 
مشکل را حل کنیم و مابقی مسائل 
ــان اسپالتی و باشگاه سابقش  می

است.«
ــا  ایتالی ــال  فوتب رئیس فدراسیون 
ــاد از رویکرد مانچینی  سپس به انتق
در ماجرای استعفایش پرداخت. یکی 
از دلایلی که مانچو برای استعفایش 
ــا در امور  ــت گراوین ــود، دخال آورده ب
ــه  ــم از جمل ــی تی ــه کادر فن ــوط ب مرب
انتصاب دستیار برای او بود. گراوینا در 
این مورد تأکید کرد: »الان نمی توانم 
ــاره این موضوع صحبت  ــرده درب بی پ
ــی  ــم که خیل ــم، اما فقط می گوی کن
ــوزی  ناراحت شدم. من آدم کینه ت
نیستم، اما زمانی که مانچینی برای 
خداحافظی اش انتخاب کرد، مرا 
ــه من  ــو هرگز ب متعجب کرد. روبرت
ــرود، او  ــود که می خواهد ب ــه ب نگفت
ــن کار گرفت.  ــه ای ــم ب ناگهان تصمی
ــاری که شنیدم می خواهد  ــن ب اولی
استعفا کند، از طریق همسرش بود 
ــل از  ــز هست. روز قب ــل او نی که وکی
ــن خبر، یک ایمیل دریافت  اعام ای
کردیم که در آن مانچینی اعام کرده 
بود می خواهد استعفا کند. من ترجیح 
می دادم که مانچینی رو در رو با خودم 

بگوید که می خواهد برود.«

 z خبر

لیونل مسی از نظر کارشناسان شانس زیادی 
برای رسیدن به هشتمین توپ طا دارد با 
وجود آنکه ارلینگ هالند فصل فوق العاده ای 
در منچسترسیتی داشت. این جایزه با رأی 
مربی و کاپیتان تیم های ملی و همچنین 
روزنامه نگاران به بهترین بازیکن جهان در 

طول سال اهدا می شود.
کاپیتان تیم ملی آرژانتین که در یک ماه اخیر 
شروع خیلی خوبی در تیم اینترمیامی داشته 
و در هفت بازی اش برای تیم امریکایی 10 گل 
زده، از مهاجم نروژی منچسترسیتی پیش 
است. هالند با زدن 36 گل در لیگ 
برتر رکورددار بیشترین گل در یک 
فصل این رقابت ها شد ضمن 
اینکه در مجموع در 53 بازی 52 
گل زد و به تیم پپ گواردیولا 

کمک کرد در لیگ برتر، جام حذفی انگلیس 
و لیگ قهرمانان اروپا قهرمان شود.

مسی اما در 41 بازی برای پاری سن ژرمن 
21 گل زد قبل از اینکه در تابستان به میامی 
نقل مکان کند. او البته همین حالا در تیم 
جدیدش جام برده و با اینتر به قهرمانی جام 
اتحادیه رسیده است. البته تیم تاتا مارتینو در 
انتهای جدول MLS قرار دارد هر چند مسی 
هنوز در این رقابت ها به میدان نرفته و هر 
هفت بازی اش در جام اتحادیه بوده است.

 از نظر کارشناسان مسی و هالند شانس های 
اول دریافت جایزه توپ طا هستند که 8 آبان 
در پاریس برگزار می شود. دو هم تیمی هالند، 
کوین دبروین و رودری هم نفرات بعدی 
این فهرست هستند. ایلکای گوندوغان که 
کاپیتان سیتی در رسیدن به سه گانه بود و 

حالا به بارسلونا رفته، از شانس های رسیدن 
به این عنوان است. کریستیانو رونالدو، هری 
کین، مارکوس رشفورد، وینیسیوس جونیور 
و کیلیان امباپه نیز فهرست 10 نفر ابتدایی از 

نظر کارشناسان را تکمیل می کنند.
30 نفره  یی  بتدا 15 شهریور فهرست ا
نامزدهای دریافت توپ طا از سوی مجله 

فرانس فوتبال اعام می شود.
مسی قبل از فینال جام اتحادیه که شنبه این 
هفته برگزار شد، گفت تمرکزش روی رسیدن 
به یک توپ طای دیگر نیست بلکه به دنبال 
آن است که موفقیتی گروهی در تیم جدید 
به دست آورد. او مقابل نشویل یک گل زیبا 
زد اما حریف با رسیدن به گل تساوی، بازی 
را به پنالتی کشاند و در نهایت اینتر به عنوان 

قهرمانی رسید.

اولین دوره با سه میزبان
اولین بار فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( اعطای میزبانی مشترک 

به سه کشور را انجام داد و میزبانی جام جهانی 2026 را به سه 
کشور امریکا، کانادا و مکزیک واگذار کرد. برهمین اساس فیبا هم 

میزبانی از این دوره جام جهانی بسکتبال را به صورت مشترک بین 
کشورهای ژاپن، اندونزی و فیلیپین تقسیم کرده است. جالب تر 

اینکه میزبانی سه دوره متوالی جام جهانی بسکتبال از سوی 
فیبا به کشورهای آسیایی واگذار شده است. اتفاقی که در تاریخ 
بی سابقه است. رقابت های سال 2019 به میزبانی چین برگزار شد، 

سال 2023 به میزبانی سه کشور آسیایی فیلیپین، اندونزی و ژاپن 
برگزار می شود و سال 2027 هم رقابت ها به میزبانی کشور قطر 

برگزار خواهد شد.

ZOOM

جام جهانی بسکتبال در سال 2023 
میادی از روز جمعه 3 شهریور به 
میزبانی سه کشور ژاپن، اندونزی و 
فیلیپین شروع می شود و تا یکشنبه 19 

شهریور ادامه خواهد یافت.
بسیاری از فوق ستاره هایی که در لیگ 
حرفه ای بسکتبال ایالات متحده موسوم 
به NBA حضور دارند، به علت خستگی 
ناشی از فشرده بودن مسابقات اعام 
کردند تیم ملی کشورشان را در این جام 

همراهی نمی کنند.
 

امریکا به دنبال جبران گذشته
تیم ملی بسکتبال امریکا در دوره گذشته 
بازی ها که تابستان سال 2019 به میزبانی 
چین برگزار شد، با وجود تمام ستارگانی که 
در ترکیب خودش داشت به مقام هفتم 
مسابقات رسید که یکی از ضعیف ترین 

عملکردهای این تیم پرستاره در ادوار 
مختلف جام جهانی بسکتبال به حساب 
می آید. سران فدراسیون این کشور پس 
از اتمام بازی های المپیک توکیو 2020 که 
با قهرمانی این تیم به پایان رسید با گرِگِ 
پاپوویچ سرمربی مشهور دنیای بسکتبال 
قطع همکاری کردند. آنها البته پس از 
گذشت چند ماه با استیو کر سرمربی 
تیم گلدن استیت برای هدایت تیم 
ملی شان در جام جهانی 2023 و همچنین 
تورنمنت های بعدی به توافق رسیده اند. 
عملکرد این تیم در بازی های تدارکاتی 
پیش از آغاز جام جهانی 2023 ثابت 
می کند در این دوره با امریکای متفاوتی 
روبه رو هستیم. تیمی که برای جبران 
عملکرد فاجعه بارش در دوره گذشته به 
شهر مانیل پایتخت کشور فیلیپین سفر 

کرده است.
 

آرژانتین مهم ترین غایب جام
تیم ملی بسکتبال آرژانتین در دوره 
گذشته بازی ها عملکرد فوق العاده ای از 

خودش نشان داد و موفق شد به بازی 
نهایی صعود کند. آنها اگرچه بازی نهایی 
را به اسپانیا واگذار کردند، اما تیم های 
مدعی همچون فرانسه را در مراحل 
قبل از فینال حذف کرده بودند. پس 
از اتمام جام جهانی 2019 اما عملکرد 
آلبی سلسته هم از آن دوران درخشان 
فاصله گرفت. آلبی سلسته در مرحله 
مقدماتی جام جهانی بسکتبال 2023 
در منطقه امریکای جنوبی با قرار گرفتن 
در رتبه چهارم جدول رده بندی از صعود 
به جام جهانی بازماند. بدین ترتیب 
مهم ترین تورنمنت بسکتبال جهان 
اولین و شاید بزرگ ترین شوکش را چند 
ماه پیش از آغاز رسمی تجربه کرد زیرا 
آلبی سلسته در سال 2019 فینالیست 

شده بود.
  

بزرگترین ستاره های غایب
یانیس آنتتوکومپو:

ستاره یونانی تیم میلواکی باکس که در 
این تیم عملکرد فوق العاده ای داشته و 

با گوزن ها به حلقه قهرمانی مهم ترین 
تورنمنت باشگاهی بسکتبال جهان هم 
رسیده است، درباره عدم حضورش 
در جام جهانی گفت: »به علت کوتاه 
شدن زمان استراحتش یونان را در 
رقابت های 2023 همراهی نخواهد کرد. 
البته باید گفت برادر کوچک تر یانیس 
تیم کشورش را در جام جهانی همراهی 

خواهد کرد.
نیکولا یوکیچ:

یوکیچ در سال 2023 عملکرد رؤیایی ای 
در تیم دنورناگتس داشت، عملکردی 
که باعث شد این تیم را به اولین جام 
 NBA قهرمانی اش در تاریخ رقابت های
برساند. بسیاری از هواداران صربستانی 
تیم  جوکر  بودند  امیدوار  بسکتبال 
کشورش را در سفر به قاره کهن برای 
حضور در مهم ترین تورنمنت بسکتبال 
جهان همراهی کند. چندی پیش اما او هم 
با انتشار پیامی و با علتی مشابه با یانیس 
آنتتو کومپو یونانی از همراهی تیم ملی 

کشورش برای جام جهانی انصراف داد.

ویکتور ویمبانیاما:
مشهور ترین بازیکن های این روزهای 
بسکتبال جهان بدون هیچ تردیدی 
ویمبانیاما فرانسوی است. کسی که 
در مراسم درفت NBA در سال 2023 
حضور داشت و در جریان آن به تیم 
جالب  پیوست.  اسپرز  سن آنتونیو 
اینکه او برای دور ماندن از مصدومیت 
احتمالی همراه با خروس ها به آسیا سفر 

نمی کند.

بالاتر از هالند و ستاره های منچسترسیتی

مسی در راه توپ طلای هشتم

آغاز جام جهانی بسکتبال 2023 در ژاپن، اندونزی و فیلیپین

دورهمی آسمانخراش ها در آسیا

گروه بندی مسابقات به شرح زیر است

گروه A: فیلیپین، جمهوری دومینیکن، 
آنگولا و ایتالیا

گروه B: چین، صربستان، پورتوریکو و 
سودان جنوبی

گروه C: اردن، یونان، نیوزیلند و امریکا

گروه D: مصر، مونته نگرو، لیتوانی و مصر

گروه E: ژاپن، فنلاند، استرالیا و آلمان

گروه F: اسلوونی، ونزوئلا، کیپ ورده و 
گرجستان

گروه G: ایران، برزیل، اسپانیا و ساحل عاج

گروه H: فرانسه، کانادا، لبنان و لتونی

بازی های گروه های A تا D در 
فیلیپین، E و F در ژاپن و همچنین 

بازی های گروه G و H هم در 
اندونزی برگزار می شود.

تیم های کیپ ورده، سودان 
جنوبی، گرجستان و لتونی اولین 

حضورشان را در جام جهانی 
بسکتبال در این دوره تجربه 

خواهند کرد. امیررضا همایون
روزنامه نگار



محمد آبشک، سینا 
مریدی و ایوب والی 
بازیکنان مغضوب 
شده منصوریان 
هستند که در دیدار 
فولاد و ملوان حضور 
نخواهند داشت. حالا 
در چنین شرایطی 
که بازیکنان، تیم 
را محتاج آرامش 
می دانند و بابت آن 
مطلبی را منتشر 
می کنند، کنار 
گذاشتن این بازیکنان 
به چه دلایل بوده و تا 
چه میزان می تواند به 
این آرامش کمک کند

خیبر، تیم خانوادگی
خیبر خرم آباد فصل جدید 
رقابت های لیگ یک را با 
هدف صعود به لیگ برتر با 
مجموعه ای از عواملی که چنین 
تجربه ای را دارند، آغاز می کند. 
این تیم در فصل جدید روی 
نیمکت رضا مهاجری را به 
عنوان سرمربی دارد، ضمن 
اینکه فراز کمالوند سرمربی 
سابق تیم های لیگ برتری 
کتور، گسترش فولاد و  ترا
پارس جنوبی نیز مدیرعامل 
این باشگاه است. در کاد رفنی 
خته  شنا ی  چهره ها خیبر 
شده دیگری از جمله ابراهیم 
میرزاپور دروازه بان سابق تیم 
ملی و فولاد خوزستان که به 
عنوان مربی دروازه بان های 
خیبر فعالیت خواهد کرد، 
حضور دارند. البته یک اسم 
جالب دیگر هم در کادر فنی 
خیبر دیده می شود که ابتدا 
ممکن است بیننده را به اشتباه 
بیندازد. اسماعیل میرزاپور 
نیز در کنار ابراهیم میرزاپور 
به عنوان مربی دروازه بان ها 
اسمش در کادرفنی دیده 
در  برا عیل  سما ا  . د می شو
پور  هیم میرزا برا کوچکتر ا
است و باید دید همکاری این 
دو برادر چقدر می تواند خط 
دروازه قدرتمندی را برای خیبر 
بسازد. عماد مهاجری فرزند 
رضا مهاجری که به عنوان 
تیم های  با  ز  بی بدنسا مر
تحت هدایت پدرش همکاری 
می کند نیز در کادر فنی خیبر 

حضور دارد.

طیبی: مقصر جلوه 
دادن پورحمیدی 

اصلاً درست نیست

تیم  فع  محمد طیبی مدا
فوتبال استقلال خوزستان 
درباره عملکرد این تیم در 
شروع لیگ و دو بازی ابتدایی 
می گوید: »تیم ما تازه به 
و  ست  ا مده  آ برتر  لیگ 
طبیعتاً نیاز به زمان دارد تا 
بتوانیم خودمان را با شرایط 
جدید وفق بدهیم. در بازی 
دوم نسبت به مسابقه اول 
پیشرفت فنی داشتیم و در 
نیمه دوم بازی با آلومینیوم 
اراک بسیار خوب فوتبال 
ینده  بازی کردیم تا به آ
امیدوار شویم.« او در مورد 
اشتباهی که پورحمیدی در 
بازی با آلومینیوم انجام داد، 
تصریح کرد: »به هر حال 
هر بازیکنی ممکن است 
اشتباه کند، ولی ما نباید 
موضوع را فردی کنیم. اگر 
برنده می شویم یا شکست 
می خوریم همه به یک اندازه 
نقش داریم و مطمئن باشید 
پورحمیدی در بازی های آینده 
به تیم ما کمک خواهد کرد. 
مقصر جلوه دادن او اصلاً 
درست نیست.« آیا استقلال 
برتر  لیگ  ر  د ن  زستا خو
می ماند؟ »اصلاً به سقوط 
فکر نمی کنیم، چون به تیم 
یم و  ر د دا عتقا خودمان ا
می خواهیم رتبه تک رقمی 
به دست بیاوریم. مطمئن 
باشید تلاش می کنیم تا دل 

هواداران را شاد کنیم.«
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کمال کامیابی نیا

بعد از فیفادی

کمال کامیابی نیا که بعد از جدایی از پرسپولیس به ذوب آهن رفته در سه 
بازی ابتدایی به دلیل مصدومیت حضور نداشته و در بازی امروز هم غایب 
خواهد بود. البته کامیابی نیا وارد زمین فوتبال شده و کار کلینیکی اش 
را                              انجام داده و این هفته هم در اصفهان در 4 نوبت دویدن هایش را                              
آغاز کرده و بعد از تعطیات فیفا آمادگی فیزیکی و تاکتیکی اش را                              به 

دست خواهد آورد.

محمد سلطانی مهر

همچنان غایب استقلال خوزستان

محمد سلطانی  مهر، هافبک جدید استقال خوزستان در بازی مقابل 
شمس آذر در ترکیب تیمش به میدان رفت اما پس از این مسابقه در 
تمرینات مصدوم شد تا در اختیار کادر پزشکی این تیم قرار بگیرد. 
سلطانی  مهر در پی این مصدومیت دیدار برابر آلومینیوم را از دست داد 
و در بازی استقال خوزستان برابر تیم های استقال و تراکتور نیز غایب 

خواهد بود تا دو بازی مهم تیمش را از دست بدهد.

محمود فکری

اشتیاق زیاد برای جوانگرایی

ابوالفضل طهماسبی، گلر زیر ۲۳ سال پیشین فولاد هرمزگان که چندی 
پیش با مس شهربابک هم قرارداد داخلی بسته بود، با استناد به بند 
فسخ پیشنهاد لیگ برتری به هوادار پیوست. او پیش تر در ماه گذشته 
هم در تمرینات هوادار شرکت کرده بود. همچنین مهدی گودرزی به 
عنوان سهمیه زیر ۲۱ سال از ذوب آهن به هوادار پیوست تا به تعداد 

بازیکنان جوان بنفش ها اضافه بشود.

در آینه
   پنجشنبه  2 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7383فوتبال ایران

ربیعی: پرسپولیس نیازی به تعریف و تمجید من ندارد
محمد ربیعی سرمربی تیم فوتبال 
ذوب آهن درباره بازی امروز تیمش 
 : ید می گو لیس  پرسپو بل  مقا
»پرسپولیس ثبات لازم را از نظر 
نفرات و بازیکن ها از فصل گذشته 
دارد. البته در فصول گذشته هم 
ثبات داشته است. ما یک تیم 
جدیدتری نسبت به فصل گذشته 
هستیم، امیدوارم روز خوبی باشد 
و داوری هم خیلی خوب باشد. 
کامیابی نیا طول درمانش را گذرانده 
ولی به بازی فردا نمی رسد .ما وارد 
مرحله تحول شده ایم و تقابل دو 
تیم خیلی خوب خواهد بود. در این 
هفته تمرینات منظمی داشتیم و 
امیدوارم که هر دو تیم بتوانند بازی 
تماشاگرپسندی داشته باشند و 

برای هر دو تیم و تیم داوری آرزوی 
موفقیت دارم. پرسپولیس نیازی به 
تعریف و تمجید من ندارد. از لحاظ 
بازیکن ترکیب بازیکنان فصل قبل 
را                              حفظ کرده، چند بازیکن خوب هم 
به آنها اضافه شده، مثل زاهدی و 
کنعانی زادگان. تیم همان نفرات سال 
گذشته است. همیشه گفته ام ثبات 
بهبودی خواهد بخشید. حتی اگر 
شاخص اش نتیجه نباشد، ولی باز به 
شما بهبودی می دهد. اما پرسپولیس 
هم شاخص نتیجه را                              دارد و هم 
شاخص ثبات را                             . پرسپولیس از 
نظر تاکتیکی هارمونی دارد، از نظر 
آشنایی و هماهنگی هارمونی دارد. 
از نظر شناخت مربی و بازیکن در 
بالاترین سطح خود قرار دارد. خودم 

همیشه به ثبات علاقه مند بوده ام. 
وقتی هم یک کار یا پروژه جدید 
برمی دارید باید بدانید پروژه های 
فنی خـُـم رنگرزی نیست که شما در 
کوتاه مدت تغییرات شگرفی ایجاد 
کنید. فوتبال از نظر من یک چرخش 
و دوَرَان تکراری دارد. تمرین، آنالیز، 
ترمیم، تمرین. آنالیز و تکرار و دوباره 
تمرین و ترمیم. اینها تازه چرخه 
فنی اش است. چرخه روانی بحث 
دیگری دارد. از لحاظ دیسیپلین 
مربی و تیم سازی چرخه تکرار 
دارد و هر سال که پیش می رویم 
شرایط بهتر می شود. تجربیات 
مربیگری سال به سال افزایش پیدا 
می کند. فصل به فصل رخ می دهد 
و پرسپولیس در بالاترین حدش قرار 

دارد.« او با اشاره به جوانگرایی در 
تیمش اینطور می گوید: »من مس 
رفسنجان را                              می گویم که در سال های 
اخیر جوانان خوبی را                              رشد و پرورش 
داد که البته تعدادشان زیاد نیست 
اما چند بازیکن خوب رشد پیدا 
کردند. چند بازیکن هم با سن بالاتر 
در مس رفسنجان احیا شدند. در 
ذوب آهن تیم جوان تری داریم. ما 
جزو دو تیم جوان لیگ هستیم. در 
دو بازی گذشته مان مقابل ملوان 
و سپاهان از چند بازیکن زیر 21 
سال استفاده کردیم. به مرور زمان 
آورده خواهد داشت و باید فضا را                              
برای شان مهیا کرد،  اما هر چقدر 
جلو برویم، از نظر راندمان شرایط 

بهتری خواهیم داشت.«

یت علی  با هدا ن  فولاد خوزستا
منصوریان بیست وسومین دوره لیگ 
برتر فوتبال را خوب شروع نکرد و در 
دیداری یکطرفه در هفته اول رقابت ها 
بازی را به گل گهر سیرجان واگذار 
کرد. فولاد خوزستان در این بازی سه 
گل دریافت کرد و حتی نتوانست به 
دروازه حریف نزدیک شود و شکست را 
پذیرفت. در هفته دوم رقابت ها فولاد 
به مصاف صنعت نفت آبادان رفت 
و در این دیدار هم حرف زیادی برای 
گفتن نداشت و در حضور هوادارانش 
بازی را واگذار کرد. این باخت در برابر 
تیم آبادانی بسیار سنگین بود چرا که 
اولاً صنعت نفت آبادان در روزهای 
پایانی دوره بیست و دوم رقابت ها به 
سختی در لیگ برتر ماندگار شد و در 

ثانی رقابت این دو تیم در خوزستان 
همیشه حساس بود و فولاد منصوریان 
بدون توجه به این موضوع، 2 بر یک 
بازی را واگذار کرد. این باخت باعث 
واکنش هواداران فولاد شد و طی 
روزهای گذشته حاشیه هایی را برای 
منصوریان، فولاد و مدیران این باشگاه 
ایجاد کرد. این در حالی است که فولاد 
در هفته سوم باید به مصاف ملوان 
برود، تیمی که اتفاقاً در دو بازی گذشته 
بازنده بود و در این هفته در خانه خودش 
بازی خواهد کرد و احتمالاً بازی را برای 
فولادی ها سخت تر خواهد کرد. به هر 
حال با اتفاقات بازی فولاد و صنعت 
نفت آبادان فشار زیادی روی بازیکنان، 
سرمربی و مدیران باشگاه ایجاد شد، 
تا جایی که بازیکنان پس از اتفاقات 
عجیب ورزشگاه فولاد آره نا و شکست 
قرمزهای اهواز برابر صنعت نفت در 
اهواز، اعضای این تیم سکوت را انتخاب 

کرده بودند و در این خصوص حرفی 
نزدند. آنها در نهایت با انتشار مطلبی 
مشترک از سرمربی خود حمایت کردند 
و از هواداران خواستند تا تنهایشان 
نگذارند. در متن بازیکنان آمده بود: 
هواداران عزیز، فهیم و میهمان نواز 
اهوازی، در حال حاضر ما بازیکنان 
و کادر فنی احتیاج مبرم به آرامش 
و حمایت از سوی شما هواداران در 
استادیوم و سطح استان داریم. در بازی 
قبل، از لحظه گرم کردن دچار آسیب 
روحی شدیم. از یک طرف وجود شما در 
استادیوم به عنوان صاحبان اصلی فولاد 
باعث دلگرمی ماست و از سوی دیگر 
توهین شما به سرمربی دوستداشتنی 
ما که حکم معلم و برادر بزرگ ما را دارد، 
مایه ناراحتی عمیق ماست. ما با آقای 
منصوریان خیلی 
مش  را در آ

هستیم. 

ما به حمایت شما هم بسیار بسیار 
نیازمندیم. اجازه بدهید ما در آرامش 
به کارمان ادامه بدهیم و احساس 
غریبگی و تنهایی در بازی های خانگی 
نداشته باشیم که این گونه دودش به 
چشم ما می رود و سودش نصیب رقبا 
می شود.« آنطور که شنیده می شود این 
متن را بازیکنان تهیه و امضا کرده اند تا 
آرامش به تیم برگردد تا بتوانند هفته 
سوم را با موفقیت پشت سر بگذارند. 
اما در همین اوضاع خبر می رسد که 
منصوریان عذر سه بازیکنش را خواسته 
و آنها را از تیم کنار گذاشته است. 
محمد آبشک، سینا مریدی و ایوب 
والی بازیکنان مغضوب شده منصوریان 
هستند که در دیدار فولاد و ملوان حضور 
نخواهند داشت. حالا در چنین شرایطی 
که بازیکنان، تیم را محتاج آرامش 
می دانند و بابت آن مطلبی را منتشر 
می کنند، کنار گذاشتن این بازیکنان به 

چه دلایل بوده و تا چه میزان می تواند 
به این آرامش کمک کند. در این زمینه 
گفته می شود بازیکنان مغضوب مخالف 
انتشار استوری بودند و به همین دلیل 
برای بازی با ملوان از لیست منصوریان 
کنار رفته اند. به هر حال فولاد با این 
اوصاف سه بازیکن مؤثر خود را هم در 
اختیار نخواهد داشت و بازی با ملوان 
برای این تیم خوزستانی سخت تر هم 
خواهد شد. ضمن اینکه به طور طبیعی 
ند حاشیه های  ین موضوع می توا ا
دیگری را هم برای فولادی ها ایجاد کند 
و حرف و حدیث هایی را به وجود بیاورد. 
شاید بهتر بود علی منصوریان به هر 
دلیلی که خودش می داند؛ فنی یا غیر 
فنی، فعلاً کنار گذاشتن این بازیکنان 
را بی خیال می شد و اجازه می داد 
همان طور که خواست اغلب بازیکنان 
تیم هم بوده، فولاد بدون حاشیه به 

کارش در لیگ برتر ادامه می داد.

پشت پرده اخراج سه بازیکن فولاد

برای منصوریان استوری حمایتی نگذاشتند؟
اکبر منتشلو

روزنامه نگار

 zگفت و گو



نساجی در بین ۸ 
تازه وارد فصل جدید 
لیگ قهرمانان آسیا

رقابت های پلی آف لیگ قهرمانان 
ر شد و تیم های  آسیا برگزا
راه یافته به دور گروهی لیگ 
قهرمانان مشخص شدند. بر 
این اساس ۸ تیم تازه وارد برای 
اولین بار قرار است در این فصل 
لیگ قهرمانان به میدان بروند 
که نساجی مازندران یکی از این 
تیم ها است. قرعه کشی مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا برای 
فصل ۲۴-۲۰۲۳ مثل همیشه در 
مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا 
AFC در کوالالامپور برگزار خواهد 
شد. این مراسم قرار است 
ساعت ۱۶ بعد از ظهر به وقت 
محلی برگزار شود. شاگردان 
ل  مسا ا رحمتی  ی  مهد سید
برای اولین بار تجربه حضور در 
لیگ قهرمانان آسیا را به دست 
خواهند آورد. نساجی در واقع 
چهاردهمین تیم ایرانی است 
که حضور در لیگ قهرمانان آسیا 
را تجربه خواهد کرد. سپاهان، 
استقلال، پرسپولیس، ذوب آهن، 
تراکتور، فولاد، صباباتری، سایپا، 
پاس تهران، مس کرمان، نفت 
تهران، استقلال خوزستان، 
نساجی و شهرخودرو تیم های 
ایرانی هستند که لیگ قهرمانان 
آسیا را تجربه کرده اند.  در این 
قرعه کشی که تیم ها به ۱۰ گروه 
چهار تیمی تقسیم می شوند، 
تیم هایی از منطقه غرب در 
گروه های A تا E قرار می گیرند 
در حالی که شرکت کنندگان 
در منطقه شرق در گروه های 
J قرار خواهند گرفت.  F تا 
تیم های تازه وارد در این فصل 
لیگ قهرمانان: نساجی ایران، 
ونت فورت ژاپن، ووهان چین، 
الفیصلی اردن، اینچئون یونایتد 
کره جنوبی، الفیحا عربستان، 
نوبهار ازبکستان و هانوی ویتنام.

وحید شمسایی: 
زمان ما بارها با 

برزیل بازی کردیم
وحید شمسایی، سرمربی تیم 
ملی فوتسال ایران با اشاره 
 : ید می گو یش  مه ها نا بر به 
»فدراسیون فوتبال حمایت های 
لازم را از تیم ملی داشته و امکانات 
خوبی را هم در اختیار این تیم قرار 
داده اما واقعیت این است که 
فدراسیون فوتبال وضعیت مالی 
خوبی ندارد. فوتسالیست های ما 
برای پاداش و حقوق بازی نمی کنند 
اما واقعیت این است که باید به 
آنها هم رسیدگی شود. درهای 
تیم ملی فوتسال به روی همه باز 
است. هم جوانان را می بینم و هم 
بازیکنان باتجربه را. استعدادیابی 
خوبی هم در رده های پایه صورت 
گرفته است. امیدوارم بتوانیم 
ترکیبی از بهترین نفرات را برای 
تیم ملی فوتسال ایران انتخاب 
کنیم.« او انتظار برگزاری بازی با 
تیم های بزرگ دنیا را دارد: »در 
زمان ما بارها با برزیل بازی کردیم 
و دیگر ترسی از این تیم یا اسپانیا 
نداشتیم اما در فهرستی که در 
آینده اعلام خواهم کرد شاید از 
بین ۱۴ نفری که دعوت می شوند 
یک نفر سابقه بازی با برزیل را 
داشته باشد. این کار را سخت 
می کند اما چاره ای نداریم و باید 
تلاش کنیم با تیم های بزرگ 
بازی کنیم.« شمسایی درباره 
جوانگرایی برخی تیم ها این طور 
می گوید: »اینکه تیم ها به سمت 
استفاده از بازیکنان جوان رفته اند 
جای خوشحالی و امیدواری دارد. 
من و همکارانم تلاش می کنیم 
همه بازی های لیگ را ببینیم 
تا بتوانیم بهترین ها را به اردوی 
تیم ملی دعوت کنیم. برای کلیه 
بازیکنان بانک اطلاعاتی درست 
کرده ایم و به اندازه بضاعت و 
دانشی که داریم تلاش می کنیم 
بهترین بازیکنان را به اردوی بعدی 

تیم ملی دعوت کنیم.«
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محمد کشاورز :

توجهی به جدول رده بندی نداریم

محمد کشاورز، سرمربی تیم گیتی پسند اصفهان به هیچ وجه وعده و 
وعید نمی دهد و اعتقاد به کار بیشتر و بهتر برای رسیدن به موفقیت دارد. 
او می گوید: »ما به تاش خود ادامه می دهیم و سعی می کنیم هفته 
به هفته بهتر شویم. هنوز در ابتدای لیگ قرار داریم و چیزی مشخص 
نیست و به همین دلیل ما توجهی به جدول نداریم. بازی به بازی پیش  

می رویم  و به فکر افزایش کیفیت فنی تیم  خود هستیم.«

نیما نکیسا

کنایه به پرسپولیس

نیما نکیسا دروازه بان سابق پرسپولیس که حالا صندلی مدیرعاملی باشگاه 
ذوب آهن اصفهان را در اختیار دارد درباره وضعیت خدمت سربازی میاد 
سرلک واکنش کنایه آمیزی داشت. او که مدعی شده هیچ مصاحبه ای تا 
امروز نداشته با اشاره پایان مهلت قبلی تعیین شده برای میاد سرلک 
می گوید: »بدیهی است که یکی از بازیکنان بزرگ پرسپولیس به دلیل سرباز 

شدن از تاریخ اول شهریور نمی تواند برای این تیم بازی کند.«

فوتسال

اولین تساوی بدون  گل پس از ۱۲۶ بازی

هفته چهارم لیگ  برتر فوتسال کشور اولین تساوی بدون گل لیگ را تا 
اینجای فصل به ثبت رساند. نتیجه ای که ممکن است تا پایان مسابقات 
هرگز رخ ندهد و این قبیل نتایج در فوتسال ایران به ندرت رقم می خورد. 
در دوئل حساس بین تیم های فرش آرا مشهد و آناصنعت قم هیچ کدام 
از بازیکنان تیم ها در گشودن دروازه ها موفق عمل نکردند و تا پایان بازی 

تورهای دروازه بی حرکت ماندند.

در آینه لیگ
فوتبال ایران پنجشنبه  ۲ شهریور ۱40۲  سال بیست و هفتم  شماره 7383  

مرتضی اسدی: تراکتور بیشترین ضربه را از منفعت طلبان خورد
مرتضی اسدی کاپیتان اسبق تراکتور 
درباره شکست ۳ بر یک تراکتور 
مقابل شارجه امارات و صعود نکردن 
به مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
می گوید: »به هر حال وقتی مدعی 
می شوند بهترین تیم تاریخ لیگ برتر 
یا تاریخ تراکتور بسته شده و چنین 
نتایجی را می بینیم، باید بار دیگر 
به فصل های قبل بازگردیم و ببینیم 
چه افرادی در نقل و انتقالات تراکتور 
تأثیرگذار هستند که حتی پاکو خمس 
به عنوان سرمربی خبر ندارد چه 
بازیکنانی جذب شده  اند. این برنامه 
هر سال در تراکتور اتفاق می افتد و 
امسال بیشتر خودش را نشان داد. 
می بینید تیمی که تا این اندازه مدعی 
پرمهره بودنش هستند، در همین ابتدا 

۳ بازی پشت سر هم باخته و از رسیدن 
به لیگ قهرمانان بازمانده است.« او 
به افراد خاصی در ناکامی های اخیر 
اشاره دارد: »بزرگ ترین صدمه  را 
همان افرادی به تراکتور زدند که باعث 
انتقال بازیکنان به این تیم شدند. آنها 
منافع زیادی از این اتفاقات بردند و 
بزرگ ترین اشتباه مدیریت تراکتور نیز 
از دست دادن محمدرضا اخباری بود. 
او کاپیتان تراکتور و جزو ۳ دروازه بان 
برتر ایران است و از دست دادنش 
لطمه بزرگی به این تیم زد. الان آن گونه 
که باید و شاید یک بزرگ تر که دلسوز 
باشد، در تراکتور نمی بینیم. در ادامه 
قطعاً شرایط برای تراکتور سخت تر 
خواهد شد. سرمربی شارجه پس از 
بازی در مصاحبه اش گفت می ترسیدم 

بازیکنان در این جو ورزشگاه یادگار 
امام نتوانند بازی خودشان را انجام 
بدهند. هواداران کار خودشان را انجام 
دادند اما برخی اتفاقات اخیر تراکتور 
به این بازمی گردد که هر سال نقل و 
انتقالات این باشگاه، خودسرانه و با 
منافع بالای برخی افراد اتفاق می افتد. 
تراکتور باید از این شرایط بیرون بیاید 
و لازمه اش هم غیرت، انرژی و تمرکز 
بالاتر بازیکنان است. باید دید در ادامه 
چه اتفاقی می افتد.« او درباره جدایی 
چند بازیکن این طور می گوید: »یکی 
از بزرگ ترین صدماتی که به تراکتور 
خورده خارج کردن محمدرضا اخباری 
به عنوان لیدر و کاپیتان تیم بود که 
سال های فوق العاده خوبی را در تراکتور 
پشت سر گذاشت. در برخی بازی های 

این تیم او با ۳-۲ واکنش خوب، 
تراکتور را در بازی نگه می داشت 
اما متأسفانه الان چنین اتفاقی 
نمی افتد. تنها خط دفاع و دروازه بان 
هم مقصر نتایج اخیر نیستند و کل 
تیم مقصر هستند زیرا کار دفاعی 
فقط مختص به آنها نیست.« اما 
آیا پاکو خمس می تواند تراکتور را 
از این شرایط خارج کند؟ »خمس 
به ابزارش نگاه می کند. نمی توان 
گفت قرعه این تیم در شروع فصل 
سخت بوده است زیرا خود تراکتور 
امسال حتی جزو مدعیان قهرمانی 
است. سپاهان و پرسپولیس هم به 
عنوان مدعی به این تیم نگاه کردند 
اما با این تفاسیر شرایط خوبی پیش 

نگرفتند.«

وضعیت این روزهای 
تراکتور، هر کسی را 

یاد تیم استیل آذینی 
می اندازد که با جذب 

ستارگان فوتبال 
کشورمان، نه تنها 

نتوانست نتایج قابل 
قبولی کسب کند، 

بلکه در همان سال 
به کلی از فوتبال 

کشورمان حذف شد 
و نتیجه جمع کردن 

ستارگان در یک تیم 
بدون داشتن برنامه 

را به جان خرید

دیدار تراکتور با شارجه امارات از آن 
بازی هایی بود که می توانست این 
باشگاه را بیش از هر زمانی پیش 
لبته  نش محبوب کند و ا را دا هوا
شکست های این تیم در دو هفته 
گذشته را هم به فراموشی بسپارد. 
هواداران تراکتور با وجود دلخوری از 
شکست هفته دوم لیگ برتر مقابل 
پرسپولیس، دوباره ورزشگاه یادگار 
امام تبریز را به رنگ قرمز درآوردند؛ 
هوادارانی که به داخل زمین روحیه و 
امید می فرستادند تا تیم محبوب شان 
بتواند شارجه امارات را از پیش رو 
بردارد و به مرحله گروهی لیگ نخبگان 
آسیا برسد. اما صد حیف که این 
تیم نه دفاع داشت و نه دروازه بان. 
تراکتور در شرایطی رقابت های امسال 

را شروع کرد که ستارگان زیادی را به 
خدمت گرفت و خیلی زود تیمش را 
راهی اردوی آمادگی و برگزاری بازی های 
تدارکاتی کرد. این تیم قبل از اینکه دیگر 
مدعیان مثل استقلال، پرسپولیس 
و حتی سپاهان به خودشان بیایند، 
کارهایش را شروع کرد و توانست 
بازیکنان مورد نظرش را جذب نماید. 
بازیکنانی مثل حسین پورحمیدی، 
شجاع خلیل زاده، گوستاوو واگنین، 
آلوارو خیمنز، ریکاردو آلوز، مهدی عبدی 
و... خیلی زود به تراکتور پیوستند و این 
انتظار وجود داشت که تراکتور با توپ 
پر در رقابت ها حضور یابد. تراکتور نیز 
با سنگربانی حسین پورحمیدی در 
هفته اول رقابت ها به مصاف سپاهان 
رفت و شکست سنگینی از این تیم 
در اصفهان خورد. در این بازی سه بار 
دروازه پورحمیدی باز شد و تراکتور تنها 
توانست یکی از گل های خورده را جبران 

کند، اما ضعف های دروازه بان تراکتور 
نشان داد که این تیم با  پورحمیدی 
کار سختی خواهد داشت. از سه امتیاز 
بازی اول چیزی به تراکتور نرسید. این 
در حالی بود که با توجه به شرایط 
تراکتور انتظارات بیشتری از این تیم 
بود و هواداران تراکتور منتظر درخشش 
بازیکنان تیمشان بودند که البته ثمری 
نداشت. در دومین هفته بازی ها تراکتور 
با شکستی که مقابل سپاهان کسب 
کرده بود، روبه روی پرسپولیسی ایستاد 
که هفته اول را با برد به پایان برده 
بود. تراکتور این بار در خانه خودش 
بازی می کرد و به کسب امتیاز نیاز 
داشت. اما قبل از به پایان رسیدن نیمه 
اول بازی، با اشتباه فاحش دروازه بان 
تراکتور، پرسپولیس صاحب گل برتری 
شد. تلاش تراکتوری ها برای جبران 
گل خورده، بی نتیجه ماند و تراکتور 
در هفته دوم رقابت ها هم نتوانست 

امتیازی کسب کند تا در پایان هفته 
دوم جزو سه تیم بدون امتیاز این دوره 
از رقابت ها قرار بگیرد. تراکتور قبل از 
رسیدن به هفته سوم رقابت ها، به 
مصاف الشارجه امارات رفت. این بازی 
ضعف  پورحمیدی و حتی دفاع تراکتور را 
بیشتر نشان داد و دروازه تراکتور سه بار 
باز شد. تراکتور در رویارویی با الشارجه 
با چهار دفاع به میدان رفت. مهدی 
شیری، شجاع خلیل زاده، عارف آقاسی و 
سعید کریم آذر، چهار بازیکنی بودند که 
در دفاع از دروازه تراکتور، بسیار ضعیف 
عمل کردند و مهاجمان الشارجه مثل 
کایو و اوسمان کامارا، برای رسیدن به 
دروازه تراکتور کار سختی نداشتند. این 
در حالی بود که بازیکنانی مثل مهدی 
شیری، شجاع خلیل زاده و... سابقه 
بازی در کنار همدیگر را دارند و تراکتور 
با امید به همین بازیکنان قصد داشت 
بیست و سومین دوره لیگ برتر را با 

قدرت شروع کند. وضعیت این روزهای 
تراکتور، هر کسی را یاد تیم استیل 
آذینی می اندازد که با جذب ستارگان 
فوتبال کشورمان، نه تنها نتوانست 
نتایج قابل قبولی کسب کند، بلکه در 
همان سال به کلی از فوتبال کشورمان 
حذف شد و نتیجه جمع کردن ستارگان 
در یک تیم بدون داشتن برنامه را 
به جان خرید. حالا انگار تراکتور هم 
گرفتار همین دام شده و برنامه ای در 
جذب بازیکنان وجود نداشته و صرفاً 
به جذب ستاره ها اکتفا شده است. 
هر چند تراکتور تفاوت زیادی با تیمی 
مثل استیل آذین دارد و هواداران تراکتور 
همیشه پشتیبان این تیم بوده اند اما 
به نظر می رسد تراکتور با بازیکنان و 
شرایط فعلی، روزهای خوبی را در لیگ 
برتر نخواهد داشت. تراکتور در خوردن 
گل هم به نوعی رکورد زده و در سه بازی 

7 گل دریافت کرده است.

در روز پرشورها، تراکتور نه دفاع داشت نه دروازه بان

چیزی شبیه به استیل آذین
حسین برزگر 

روزنامه نگار
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اعتراض پرسپولیس به 
بازی بدون تماشاگر:

ناچار به ادامه رقابت 
نابرابر هستیم

بعد از اعلام رسمی برگزاری بازی 
پرسپولیس مقابل ذوب آهن بدون 
تماشاگر، باشگاه پرسپولیس 
با مطلبی کوتاه نسبت به این 
مسأله اعتراض کرد: »هر چند 
پیش از این نیز امیدی نمی رفت 
که اجازه استفاده از ظرفیت 
موجود ورزشگاه آزادی به باشگاه 
پرسپولیس و هواداران داده شود 
ولی حالا به طور قطع مشخص شد 
که بازی پرسپولیس در هفته سوم 
رقابت های لیگ نیز بدون تماشاگر 
و حضور هواداران برگزار می شود.

نیاز به گفت وگو و توضیح نیست 
که این اتفاق خارج از کنترل و اراده 
باشگاه پرسپولیس است. در حال 
حاضر دلتنگ از دوری هواداران 
ناچار به ادامه رقابت ها در این 
شرایط نابرابر و ناعادلانه هستیم. 
به امید دیدار هواداران مان در 
ورزشگاه آزادی، هرچند هفته آینده 
در اهواز این مجال فراهم خواهد 
بود تا هر چند محدود با شما در 
ورزشگاه دیدار داشته باشیم.

بی تردید باشگاه پرسپولیس 
همچنان برای احقاق حقوق حقه 
خود و در صیانت از حق قانونی 
هواداران به تلاش های خود برای 
برگزاری مجدد بازی های خانگی 
پرسپولیس با حضور هواداران 

ادامه خواهد داد.«

فاجعه تکراری این بار در 
لیگ قهرمانان

اولین بازی آسیایی 
بدون تماشاگر!

بازگشت پرسپولیس به آسیا بعد 
از دو سال دوری، تماشاگران این 
تیم را بی تاب تماشای اولین بازی 
تیم شان می کند اما در کمال 
شگفتی، قرمزها از اولین بازی 
و میزبانی محروم خواهند بود. 
بر اساس حکم AFC در خرداد 
۱۴۰۰ هواداران پرسپولیس یک 
جلسه از همراهی تیم شان 
محروم هستند و نمی توانند 
در ورزشگاه حاضر شوند .این 
محرومیت به دلیل پست جنجالی 
اینستاگرام باشگاه پرسپولیس 
در زمان سفر پرسپولیس به هند 
و اشاره به جنگ ایران و هند در 
دوره نادر شاه است که شکایت 
باشگاه گوآ را به دنبال داشت. 
پرسپولیس علاوه بر محرومیت 
حدود ۲۰ هزار دلار هم جریمه 
شد. کنفدراسیون فوتبال آسیا در 
آن زمان اشاره کرده بود که این 
حکم بعد از پایان  همه گیری کرونا 
اجرا می شود. اداره اینستاگرام 
قرمزها در آن زمان برعهده کارگزار 
اسپانسری این باشگاه و خارج 
از مدیریت باشگاه پرسپولیس 
بود اما حالا تبعات این حکم 
گریبان باشگاه را گرفته است. 
اولین میزبانی پرسپولیس در 
لیگ قهرمانان فصل جاری ۱8-۱9 
سپتامبر یا 3-۲ اکتبر خواهد بود 
و روز دوم شهریور ماه حریف این 

تیم مشخص می شود.

تماس بی حاصل با 
عزت اللهی

یکی از مدیران پرسپولیس گفته 
که این باشگاه چند روز پیش 
دوباره با عزت اللهی تماس گرفته 
و یحیی گل محمدی، سرمربی این 
تیم هم تأکید خاصی روی جذب 
این بازیکن دارد ولی بازیکن ایرانی 
وایله گفته که فعلاً شرایط خروج از 
این تیم را ندارد و پرسپولیس باید 
تا زمستان صبر کند .تنها راه جذب 
عزت اللهی در این مقطع از فصل 
این است که باشگاه پرسپولیس 
پول رضایتنامه وی را بدهد که این 
موضوع بعید است. با این شرایط 
عزت اللهی تا زمستان باید در تیم 
دانمارکی بماند تا به عنوان بازیکن 

آزاد از وایله جدا شود.

 zخبر

میلاد سرلک

مجوز بازی یک ماه تمدید شد

مهم ترین نگرانی یحیی گل محمدی برای بازی حساس با ذوب آهن رفع شد. از 
آنجایی که شماره 10 پرسپولیس از اول شهریور مشمول می شد و لیست تیم ملی 
هم اعلام نشده گفته می شد سرلک نمی تواند مقابل ذوب آهن حاضر باشد اما 
عدم مشمولیت او یک ماه تمدید شد. با توجه به تمدید معافیت این بازیکن که بر 
اساس قوانین نظام وظیفه عمومی صورت گرفت و صدور نامه برای سازمان لیگ 
فوتبال ایران، این بازیکن، پرسپولیس را در ادامه مسابقات همراهی خواهد کرد.

علیرضا عنایت زاده

فوری جراحی شد

هافبک جوان پرسپولیس با هماهنگی کادر پزشکی تیم، روز سه شنبه تحت عمل 
جراحی زانو قرار گرفت. رضا درویش، از روز عمل پیگیر شرایط این بازیکن جوان 
بود و دیروز با حضور در بیمارستان، ضمن عیادت از وی، پیگیر وضعیت پزشکی او 
شد. گفتنی است عنایت زاده که به تاز گی قرارداد بلند مدتی را با پرسپولیس به امضا 
رسانده بود، در جریان یکی از تمرینات، از ناحیه رباط صلیبی دچار آسیب دیدگی 

شد. عنایت زاده اشتباه خدادادی را مرتکب نشد و خیلی زود جراحی کرد.

محمد عمری

امشب فیکس می شود؟

با توجه به اینکه شاید یحیی سیستم امشب تیمش مقابل ذوب آهن را بدون 
مهاجم بچیند بعید نیست وینگر کوتاه قامت پرسپولیس اولین حضورش در 
ترکیب اصلی این فصل را تجربه کند. عمری با احتساب بازی های فصل قبل 
مدت هاست که فیکس نبوده اما اگر شهاب زاهدی بیرون بنشیند با توجه به 
مصدومیت عالیشاه اولین گزینه برای حضور در زمین است و شاید شماره 77 
این فصل سرخ ها در نقش مهاجم سایه بازی کند و وحید امیری جلوتر از او باشد.

یک سؤال مهم پیش روی »گل محمدی«

پرسپولیس در هفته سوم لیگ برتر 
فوتبال کشور امشب )پنجشنبه شب( 
میزبان ذوب آهن خواهد بود و در 
نتیجه باید پرسید تیمی که هر دو 
بازی اولش را با بردهای حداقلی 
یک برصفر به پایان رسانده و یکی 
از معدود تیم های 6 امتیازی جدول 
بوده است، چه افکاری برای کسب 
سومین پیروزی پیاپی خود دارد. پیدا 
کردن جواب سؤال فوق مستلزم 
توضیحاتی جنبی اما مهم است. از یک 
سو پرسپولیس مثل دیدار اولش که 
میزبان آلومینیوم اراک بود، به سبب 
خرابی های ورزشگاه آزادی تهران و 
تعمیراتی که در آن جریان دارد، باز هم 
مجبور است بدون هواداران پرشمارش 

مقابل ذوبی ها به میدان آید و به 
واقع از امتیاز مهم تشویق روحی خود 
توسط آنها بی بهره خواهد بود. نکته 
دوم ندرخشیدن خط حمله قرمزها 
و به روایتی بهتر عقیم جلوه کردن 
شهاب زاهدی است که عمده ترین 
خرید تهاجمی آنان در »پیش فصل« 
به شمار می آمد اما تا این لحظه هیچ 
یک از هنرهایی را که در سه، چهار 
سال گذشته در لیگ های اوکراین 
و مجارستان ارائه کرده بود، از خود 
بروز نداده است و همسو با وی سایر 
فورواردها و عناصر تهاجمی سرخ ها 
و حتی مهدی ترابی هم کار بزرگی را 
صورت نداده اند. پیامد این ضعف 
شدید تهاجمی این بوده که هر دو گل 
پیروزی ساز پرسپولیس را بازیکنانی 
زده اند که به خط حمله تعلق ندارند. 
در بازی نخست علی نعمتی که در 

پست دفاع چپ حضور داشت، دروازه 
آلومینیوم را گشود و در دیدار دوم نیز 
که مقابل تراکتور و در شهر تبریز بود، 
سعید صادقی  هافبک تهاجمی و طراح 
سرخ ها گلزنی کرد ولی تعبیر صحیح تر 
این است که بگوییم تک گل 3 امتیازی 
آنها را حسین پورحمیدی، دروازه بان 
تراکتور با اشتباهی فاحش و با لو دادن 
توپی که در مشت اش بود، به تیم 
تهرانی کادو داد و صادقی را روبه روی 
دروازه ای تقریباً خالی صاحب موقعیت 

مسلم گلزنی کرد.
اینکه مهدی عبدی، دیگر مهاجم 
سرخ ها ندرخشد و پنج روز پیش به 
عنوان بازیکن قرضی به تراکتور واگذار 
شود و محمد عمری پدیده فصل 
پیش آنها هم رو به خاموشی نسبی 
برود، فرایندهایی کم و بیش قابل 
پیش بینی بودند اما اینکه پرسپولیس 

با خط حمله ای تا این حد کم اثر 
چگونه می خواهد در سه جام نتیجه 
بگیرد، مسأله مهم تری است که کمتر 
می توان به تحلیلی درست درباره آن 
رسید. طی دو، سه ماه اخیر انواع 
خبرها و شایعات درباره مهاجم خارجی 
تازه ای که پرسپولیس می خواهد 
برای پر کردن جای خالی لیاندرو 
پریرای برزیلی و شیخ دیاباته آفریقایی 
که سرخ ها با آنها قطع همکاری 
کردند و همچنین عیسی آل کثیر که 
عضو سپاهان شد استخدام کند، 
به گوش خورده اما هیچ یک جامه 
حقیقت نپوشیده و آنچه رخ داده، 
 اعتراض واضح بازیکنان باشگاه به 
عقب افتادن حقوق و مزایای شان 
و تهدید به اعتصاب چند روزه بوده 
که طبعاً بدترین تدارک روحی برای 
تیمی به حساب می آید که نه تنها 

در چنبره برگزاری فشرده چهار هفته 
اول لیگ داخلی گرفتار آمده، بلکه از 
۲5 شهریور باید وارد گردونه دشوار 
فصل جدید قهرمانان آسیا هم بشود 
که قرعه کشی مرحله گروهی آن امروز 
برگزار خواهد شد. به واقع یحیی 
گل محمدی، سرمربی سرخ ها اینک 
باید بیش از هر زمانی از خود بپرسد 
که چگونه می خواهد گلیم تیمی را در 
جام اول باشگاهی قاره از آب بیرون 
بکشد که در لیگ داخلی و در مقابل 
تیم هایی معمولی تر و ضعیف تر هم 
به لحاظ گلزنی بشدت می لنگد و 
مثل معمول مدیون مدافعانی است 
که کم اشتباه عمل می کنند و چشم 
به دروازه بانی )علیرضا بیرانوند( دارد 
که خودش به تنهایی یک تیم است 
و جور مهاجمان گل نزن را به بهترین 

شکل می کشد.

وصال روحانی
روزنامه نگار

پرسپولیس – ذوب آهن، امروز ساعت 19:30

بازی اعداد: 9- 13- 100
ز دو برد خفیف و سخت،  بعد ا
پرسپولیس باید مقابل تیمی بازی 
کند که از دو مسابقه قبلی خود یکی 
را برده و یکی را باخته اما تیم ربیعی 
هفته قبل در دربی اصفهان باخت و 
نمایش امیدوارکننده ای هم نشان داد. 
با اینکه ذوب آهن امسال تیم پرمهره 
و پرخرجی نیست و ربیعی متناسب 
با بودجه باشگاهش تیم بسته اما 
ذوب آهن می تواند حریف خطرناکی 

برای پرسپولیس باشد.
ذوب آهن بازی هفته اولش را مقابل 
ملوان پیروز شد اما در مصاف با 
سپاهان شکست خورد. ربیعی در 
دومین بازی تغییراتی در ترکیب خود 
داشت و پیش بینی می شود مقابل 
پرسپولیس هم تن به تغییراتی بدهد 

اما تیم او با سیستم سه دفاعه کار 
می کند و با اینکه بازیکنان شاخص 
و تاپی در خطوط مختلفش دیده 
نمی شوند اما مثل آلومینیوم می تواند 

کار را برای تیم یحیی دشوار کند.
کار برای پرسپولیس وقتی دشوار 
می شود که بدانیم این بازی هم بدون 
حضور تماشاگر در تهران برگزار خواهد 
شد و پرسپولیس علاوه بر از کف 
دادن درآمد بلیت فروشی، از حمایت 
هوادارانش نیز برای غلبه راحت تر بر 

حریف محروم است.
با این وجود پرسپولیس خوب می داند 
که این هفته احتمال صدرنشینی 
وجود دارد. آنها با احتساب اینکه 
ممکن است استقلال و سپاهان در 
بازی رودررو امتیاز از دست بدهند، 

می توانند به صدرنشینی از همین 
هفته سوم فکر کنند یا در صورت 
شکست یکی از این دو تیم 6 امتیازی 
)این مطلب قبل از بازی استقلال – 
سپاهان نوشته شده( حداقل از یکی 
از آنها سه امتیاز جلو بیفتند که حتی در 
همین هفته سوم هم غنیمتی است.

پرسپولیس برای این بازی امید 
عالیشاه را به دلیل مصدومیت در 
اختیار ندارد اما مهم ترین کمبود این 
تیم در نوک حمله دیده می شود و 
همچنان رفع نشده است. تیم یحیی 
با از دست دادن چهار مهاجم نوک 
تنها شهاب زاهدی را جذب کرد که او 
هم هنوز در این تیم جا نیفتاده است 
و البته خبری از جذب مهاجم خارجی 
هم نیست. با این شرایط هیچ بعید 

نیست گل محمدی در این بازی از 
سیستم بدون مهاجم استفاده کرده 
و با انبوهی از هافبک های تکنیکی، 
خلاق و سریع دنبال باز کردن دروازه 

حریف و رسیدن به امتیاز 9 باشد.
پیروزی در این مسابقه می تواند 
یحیی  ی  برا ی  زه ا تا ی  ردها رکو
گل محمدی و تیم پرسپولیس به دنبال 
داشته باشد.گل محمدی تاکنون در ۱6۰ 
بازی طی جام های مختلف سرمربی 
پرسپولیس بوده که 99 برد به دست 
آورده است و اگر در بازی امشب پیروز 
شود صدمین پیروزی شیرین خود را در 
این جایگاه به دست خواهد آورد. این 
برد از آنجایی حائز اهمیت است که 
یحیی می تواند از رکورد 99 برد برانکو 
با پرسپولیس عبور کند و بعد از کسب 

جام هایی به اندازه او این بار از نظر 
تعداد برد هم بالاتر از او قرار بگیرد.

از سوی دیگر پرسپولیس با احتساب 
هفته های پایانی فصل قبل تاکنون ۱۲ 
برد متوالی به دست آورده و در صورت 
پیروزی احتمالی مقابل ذوب آهن به 
سیزدهمین پیروزی پیاپی خود خواهد 
رسید. رکورد پیروزی های متوالی 
در لیگ برتر همین ۱۲ برد است که 
تاکنون به نام پرسپولیس و سپاهان 
ثبت شده اما تیم یحیی می تواند با 
برد در بازی امشب با ۱3 برد متوالی در 
این آیتم رکورددار شود. در این صورت 
پرسپولیس 9 امتیازی خواهد شد و با 
کسب صد درصد امتیازهای این سه 
هفته با وجود تمام مشکلات می تواند 

مدعی قهرمانی باشد.

گل محمدی تاکنون 
در 160 بازی طی 
جام های مختلف 
سرمربی پرسپولیس 
بوده که 99 برد به 
دست آورده است 
و اگر در بازی امشب 
پیروز شود صدمین 
پیروزی شیرین خود 
را در این جایگاه به 
دست خواهد آورد. 
این برد از آنجایی 
حائز اهمیت است 
که یحیی می تواند از 
رکورد 99 برد برانکو 
با پرسپولیس عبور 
کند و بعد از کسب 
جام هایی به اندازه 
او این بار از نظر 
تعداد برد هم بالاتر 
از او قرار بگیرد

پرسپولیس از لحاظ 
گلزنی بشدت می لنگد 
و مثل معمول 
مدیون مدافعانی 
است که کم اشتباه 
عمل می کنند و 
چشم به دروازه بانی 
)علیرضا بیرانوند( 
دارد که خودش به 
تنهایی یک تیم است 
و جور مهاجمان گل 
نزن را به بهترین 
شکل می کشد



هر گروهی باشیم 
سخت است

گل محمدی درباره 
قرعه کشی لیگ قهرمانان 

و اینکه دوست دارد با 
کدام تیم همگروه شود 
گفت: باید منتظر باشیم. 

تیم های قوی و خوبی 
هستند. وقتی کیفیت 
فنی سید سه و چهار را 

با سید یک و دو مقایسه 
کنید، زیاد فرقی ندارند. 

سختی زیادی در گروه ها 
هست. هر گروهی 

باشیم سخت است. 
مطمئنم با دشواری خاص 

خودش روبه رو خواهیم 
بود. هر تیمی باشد. ما 

هم تیم قابلی هستیم و 
انگیزه زیادی داریم. هر 
چند که به لحاظ امکانات 

به گرد پای آنها نمی رسیم 
اما از لحاظ تعصب و 

غیرت، دو بار توانستیم 
نایب قهرمان شویم. 

پرسپولیس فقط با غیرت 
و تعصب و مردانگی 
توانسته با کیفیت و 

امکانات روبه رو شود.

ZOOM

 zگزارش

بند جدایی مانع 
جذب مهاجم مورد 

نظر یحیی
ره  یحیی گل محمدی دربا
جذب نشدن مهاجم خارجی 
و دلیل آن توضیح داد: نباید 
از سر ناچاری بازیکن خارجی 
بگیریم. تجربه خوبی هم 
نداشته ایم. دوست داریم 
کسی که می آید تأثیرگذار 
باشد و باری از روی دوش تیم 
بردارد. در غیر این صورت 
هزینه اضافی است و جای یک 
جوان را پر می کند. دنبال این 
هستیم اگر بتوانیم با توجه 
به محدودیت های زیادی که 
باشگاه دارد، تیم را در خط 
حمله تقویت کنیم. این سقف 
اجازه نمی دهد سراغ بازیکن 
با کیفیت برویم. سرمربی تیم 
پرسپولیس در مورد اینکه آیا 
اسمی را برای بازیکن خارجی 
ارائه کرده، گفت: در مورد 
یک بازیکن صحبت کردم. 
اسمش را به باشگاه دادم اما 
بند جدایی او خیلی زیاد بود و 

این اتفاق نیفتاد.

جذب گلر برزیلی 
منتفی شد

گل محمدی در مورد جذب 
دروازه بان برزیلی، گفت: فعلاً 
منتفی است چون اولویت ما 
اگر قرار است هزینه کنیم، 
بازیکن دیگری خواهد بود. 
نگران هستیم ولی 2 جوان 
خوب در تیم داریم. البته 
بی تجربه هستند. احتیاج 
به تمرین و بازی بیشتر 
دارند. در هر صورت واقعاً 
شرایط مالی باشگاه اجازه 
نمی دهد 2 بازیکن خارجی 

اضافه کنیم.

بی خبری گل محمدی 
از بازگشت عیسی

گل محمدی در مورد اینکه 
گفته می شود سعید عزت اللهی 
به پرسپولیس می رود، عنوان 
کرد: نه هیچ صحبتی نشده 
است. وی در مورد اینکه گفته 
می شود درخواست بازگشت 
آل کثیر را داشته و حتی با او هم 
صحبت کرده گفت: نه چنین 
صحبتی تا الان نشده است. 
وقتی هیچ پیشنهاد و صحبتی 
نیست به این قضیه اصلاً فکر 

نمی کنم.

پرداخت پاداش برد 
تراکتور

همانطور که قبلاً نوشتیم هر 
برد پرسپولیس دیگر پاداش 
ندارد. باشگاه پرسپولیس دیروز 
با اینکه حسابش بسته است 
پاداش برد مقابل تراکتور را 

پرداخت کرد.

 zخبر
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گئورگی گولسیانی

این مدافع فراموش نشده

گل محمدی با تأکید بر اینکه نمی خواهد سه دفاعه بازی کند درباره مدافع گرجی 
تیمش گفت: گئورگی فصل قبل یکی از بهترین ها بود. چه شخصیتی و چه فنی واقعاً 
به تیم کمک کرد. اینکه 2 بازی نیست دلیل نمی شود او را فراموش کنیم. اصلاً اینطور 
نیست. یک تیم هستیم. روی همه بازیکنان حتی جوان ها حساب باز کرده ایم. 
بازی های فشرده و سخت زیادی در پیش داریم. از بودن گئورگی و بازیکنانی که 
برای قهرمانی زحمت کشیدند واقعاً خوشحالیم. حالاحالاها با آنها خیلی کار داریم.

یاسین سلمانی

باید اراده داشته باشد

سرمربی پرسپولیس با تأکید بر اینکه نمی خواهد درباره بازیکنان جدا شده 
)عبدی( صحبت کند درباره خرید جدید تیمش گفت: در این 2-3 روزی که یاسین 
به تمرینات اضافه شده، نشان داد کیفیت و انگیزه خوبی دارد ولی کار زیاد دارد. 
باید بیشتر تمرین کند و سرسختی بیشتری در بازی داشته باشد تا از کیفیت 
فنی اش خوب استفاده کند. این فضا را با تمرینات مداوم برایش مهیا می کنیم. 
بازیکنی را به جمع خودمان اضافه می کنیم که مطمئن باشیم به ما کمک می کند.

علیرضا بیرانوند

به رخ کشیدن آمادگی جسمانی بالا

 گلر ملی پوش پرسپولیس در جریان تمرین روز سه شنبه پرسپولیس با حرکتی 
فوق العاده از روی سر ولسلی ننکا و یکی دیگر از اعضای کادر فنی به صورت 
توأمان پرید تا آمادگی جسمانی بالایش را به رخ بکشد. جالب اینکه بیرو در 
حالی که پریده و بالای سر مربی خود بود رو به دوربین عکاس پرسپولیس چهره 
عجیبی به خود گرفت تا بار دیگر شوخی هایش را به این سبک ادامه دهد. بیرو 

امشب به فکر سومین کلین شیت متوالی است.

گل محمدی: آدرس غلط به مردم ندهید، فوتبالیست مفت خور نیست

مدیران پرسپولیس باید 4-5 ماه قبل 
می گفتند مشکل داریم

 یحیی گل محمدی در صحبت های 
مقدماتی اش در نشست خبری قبل از 
بازی با ذوب آهن گفت: امیدوارم فردا 
)امروز( بازی و روز خوبی برای ما باشد. 
بازی حساسی است. دیروز )سه شنبه( هم 
با بچه ها صحبت کردیم. همه بازی های 
لیگ برتر برای ما مثل یک فینال است. 
هیچ فرقی با فینال جام حذفی یا بازی آخر 

لیگ برتر ندارد.
وی افزود: باید سعی کنیم امتیازها را جمع 
کنیم. سال سختی برای قهرمان شدن 
است. باید انرژی و انگیزه خوبی داشته 
باشیم تا همین روند را ادامه بدهیم. 
بازیکنان انصافاً با وجود مشکلاتی که 
دارند هم خوب تمرین می کنند هم تمرکز 
خوبی دارند. انگیزه های آنها فراتر از تصور 
است. مقابل تیمی بازی داریم که هفته 
قبل نشان داد باکیفیت است. مربی 
خوبی دارند. بازیکنان جوان و سرعتی 
خوبی بخصوص در فاز حمله دارند. 

مطمئنم روز سختی برای ما خواهد بود.
 درباره غیبت دوباره تماشاگران 

چه صحبتی دارید؟ آیا این به ضرر 
شماست؟

 این مسأله می تواند مزید بر علت باشد. 
وجود آنها همیشه به ما انرژی بیشتری 
می دهد. نبودنشان قطعاً به ضرر ما خواهد 
بود. واقعاً خبر نداریم چه زمانی قرار است 
به استادیوم بیایند. متأسفانه شروع 
سال با غیبت تماشاگران همراه بوده که 
نقطه ضعف خیلی بزرگی برای فوتبال ما 
و افرادیست که باعث و بانی این اتفاقات 
شدند. هنوز نتوانسته اند زیرساخت اولیه 
برای حضور تماشاگران بعد از سال های 
زیاد را به وجود بیاورند. فقط اسمی از 
مدیریت داشتند. هیچ کاری متأسفانه 

برای این فوتبال و ورزش نکرده اند.
 چقدر به برد امیدوارید؟

 امیدوارم بازی خوبی باشد و بتوانیم 3 
امتیاز را بگیریم. این 3 امتیاز برای ما 
خیلی مهم و حساس است. همیشه به 
بازیکنان می گویم بازی که در پیش دارید 
حساس ترین و مهم ترین بازی عمرتان 
است. امیدوارم بتوانند عملکرد خوبی 
داشته باشند. مطمئنم می تواند بازی 

جذابی برای هر دو تیم باشد.
  با برد در این بازی به رکورد 100 

پیروزی با پرسپولیس می رسید. از 

رکورد برانکو عبور می کنید و تنها علی 
پروین رکورد بالاتری از شما دارد.

به خدا این مسائل را اولین بار است 
می شنوم. اصلاً به اینکه چه رکوردی 
شکسته می شود فکر نمی کنم. هیچ 
کدام از ما این فکر را نمی کند. فقط روی 
بازی فردا )امروز( تمرکز داریم. فقط 
می خواهیم برنده شویم. نمی دانم چه 
اتفاقاتی می افتد. نتیجه در فوتبال قابل 
پیش بینی نیست ولی مطمئنم بازیکنان ما 
با انگیزه بالا و برای بردن به زمین می روند. 

امیدوارم عملکردشان نتیجه بدهد.
 بازی تراکتور و حریف اماراتی یک 

بار دیگر این اخطار را به فوتبال 
ایران داد که فاصله ای با کشورهای 

حاشیه خلیج فارس ایجاد شده. 
نظرتان چیست؟

 نگاهی که در کشورهای عربی نسبت به 
فوتبال هست با نگاهی که ما و مدیران ما 
به فوتبال دارند خیلی متفاوت است. آنها 
به فوتبال، به عنوان یک صنعت و پدیده 
اجتماعی که باعث نشاط، شادی و ایجاد 
انگیزه در جوانان شان می شود نگاه می کنند 
ولی ما نگاه مان گذرا و از بالا به پایین است. 
سر فوتبالیست ها و ورزشکاران منت 
می گذاریم که پول زیاد می گیرید. متأسفانه 
چنین نگاهی در فوتبال ما وجود دارد. چند 
وقت پیش هم یکی از رسانه ها در مورد 
فوتبالیست ها و باشگاه های استقلال و 
پرسپولیس، از کلمات زشت و زننده ای 
مانند مفت خورِ بیت المال استفاده کرده 
بود. متأسفانه نگاه مان این طور است. 
اینها افرادی هستند که آدرس اشتباه 
می دهند. می خواهند نگاه ها به فوتبال 
را منفی کنند. فوتبالیست ها و ورزشکاران 
نان بازوی شان را می خورند. نان حلال 
می خورند. سخت ترین کار در جامعه ما 
همین فوتبال بازی کردن است. چون 
یک هنر است. آنکه نوشته؛ اگر توانست 
فقط 10 دقیقه با این شدتی که بازیکنان 
کار می کنند، تمرین کند و دوام بیاورد بعد 
برود مطلب بنویسد. اصلاً حق ندارید 
به فوتبالیست ها توهین کنید. انتظارم 
از رئیس فدراسیون، نبی، قنبرزاده و 
کشوری فرد این است که از حق فوتبال 
دفاع کنند. مدیران باشگاه ها، مربیان و 
فوتبالیست ها باید از حقشان دفاع کنند. 
الان این حرف ها را می زنند فردا و پس فردا 

چیز دیگری می گویند و انگ دیگری به 
شما می چسبانند. اجازه ندهید هرکسی به 
خودش اجازه بدهد در مورد فوتبال این طور 
نظر بدهد. شما متولی هستید و باید از 
حق فوتبالیست ها و فوتبال دفاع کنید. 
مدتی میز و صندلی را رها کنید. خدمت را 
نگاه کنید. ببینید چقدر می توانید خدمت 
کنید. نباید اجازه بدهید هرکسی بیاید و در 
مورد فوتبال و فوتبالیست ها بی ادبانه و با 
ادبیات خیلی زشت حرف بزند. این واقعاً 
حق فوتبالیست ها نیست. کسی که فوتبال 
بازی می کند با سختی به اینجا رسیده 
است. ما مفت خور نیستیم. مفت خور 
آنهایی هستند که در کانادا، امریکا و اروپا 
زندگی می کنند. از منابع و ثروت این مردم 
دزدیده اند و آنجا هستند. آنها مفت خور 
هستند. بروید در مورد آنها بنویسید. لطفاً 
آدرس اشتباهی به مردم ندهید. ما نان 
حلال بر سر سفره زن و بچه مان می بریم. 
هر کدام از ما 4-3 خانواده را نان می دهیم 
و حمایت می کنیم. لطفاً در مورد فوتبال 
این طور ننویسید. همه اهالی فوتبال 
باید متوجه باشند که اینها می خواهند 
ریشه فوتبال را بزنند. می خواهند شادی 
را از جوانان و مردم بگیرند. دوست دارند 
همه مردم ناراحت باشند و گریه کنند. 
اجازه ندهیم در مورد جامعه فوتبال به 
این راحتی صحبت کنند. از همه آنهایی 
که دست اندرکار هستند از فدراسیون تا 

مدیران باشگاه باید حرف بزنند. برای چه 
از حق فوتبال دفاع نمی کنید. خود مربیان 
و فوتبالیست ها باید حرف بزنند. اجازه 
ندهید هر بلایی می خواهند سر شما در 
بیاورند. واقعاً وقتی مطلب را خواندم تأسف 
خوردم و عصبانی شدم. اگر کسی جلوی من 
بود و این حرف را می زد واقعاً برخورد بدی 
با او می کردم. اصلاً حق ندارید در مورد 
فوتبالیست ها این طور فکر کنید و مطلب 

بنویسید. حواستان را جمع کنید!
  بعد از بازی با تراکتور برخی 

بازیکنان پرسپولیس صحبت هایی 
کردند و این طور به نظر می رسد که 

بین مدیریت و تیم اختلاف نظر 
وجود دارد.

 مشکلی حل نشده است و متأسفانه 
ز بازی  کماکان ادامه دارد. قبل ا
نمی خواهم در مورد این مسائل زیاد 
صحبت کنم. دیدم برخی مدیران باشگاه 
در مورد مشکلات صحبت می کردند. 
این حرف ها را باید 5-4 ماه پیش مطرح 
می کردند که چرا یک تیم بودجه دارد 
و یک تیم ندارد. اینها الان دردی را دوا 
نمی کند. همه مشکلاتی که در باشگاه 
وجود دارد قابل پیش بینی بود. من 
از 3-2 ماه پیش می دانستم به این 
مشکلات می خوریم. شما که مدیر و 
تصمیم گیرنده هستید نمی دانستید؟ 
تازه در مورد اینکه حق پخش و... نداریم 

صحبت می شود. الان که دردی را دوا 
نمی کند. تا این مسائل بخواهد حل 
شود یکی دو سال زمان می برد. الان 
هیچ اتفاق خاصی نفتاده، ارتباطی هم 
نداشتم که ببینم به کجا رسیده ولی 
بازیکنان ما متأسفانه مشکلات خیلی 
زیادی دارند. هیچ وقت بروز ندادند. بعد 
از مدت ها صحبت کردند. تیم 3-2 جام 
قهرمانی برده ولی متأسفانه هنوز به حق 
و حقوقشان نرسیده اند. می گویند آپشن 
و پول اضافه، اصلاً این طور نیست. آپشن 
جزئی از قرارداد است اگر قهرمان شوید. 
اگر قهرمان نشوید نمی گیرید. وقتی 
قهرمان می شوید قرارداد تان می شود. 
این طور فکر نکنند که آپشن، پول اضافه 
است. خیلی از تیم ها برای اینکه یکی 
از این جام ها را بگیرند حاضرند صدها 
میلیارد هزینه کنند. ما جام می گیریم 
باید به سرمان بزنیم که حق و حقوق 
بازیکنان و آپشن های آنها را بدهیم. این 

خیلی بد است.
 بازی اول آسیایی تان هم که بدون 

تماشاگر شده و البته شرایط 
ورزشگاه آزادی هم مشخص 

نیست.
فوتبال هیچ وقت برای مسئولان اولویت 
نبوده که از لحاظ امکاناتی و ساختاری 
به سطح خوبی برسد. فقط به دنبال این 

هستیم که جامی برگزار و تمام شود.

هر چند پرسپولیس از نخستین بازی 
خانگی در لیگ قهرمانان محروم 
شده اما فقط در مرحله گروهی دو 
بازی خانگی در پیش دارد و باشگاه 
ی  زها متیا ا م  تما ز  ا هد  ا می خو
میزبانی اش استفاده کند. اوضاع 
ورزشگاه آزادی نامشخص است و 
مشخص نیست که سکوهای مخروبه 

این ورزشگاه تا اولین بازی آسیایی 
سرخ ها در تهران که حدود یک ماه 
دیگر خواهد بود قابل استفاده و تجهیز 
شده باشند یا نه. باشگاه پرسپولیس 
ورزشگاه آزادی را به عنوان ورزشگاه 
میزبان خانگی اش به  ای اف سی اعلام 
کرده اما طی روزهای گذشته مسئولان 
این باشگاه به میزبانی آسیایی در 
امارات هم فکر کرده بودند. مدیران 
و اعضای کادر فنی پرسپولیس در 
صحبت های خودمانی این مسأله را 

بین خودشان مطرح کرده بودند که 
اگر قرار باشد در ورزشگاه آزادی میزبان 
نباشند یا اگر شرایط به گونه ای باشد 
که نتوانند از حضور تماشاگران در این 
ورزشگاه سود ببرند، به جای رفتن به 
یکی از شهرهای کشورمان مثلاً در 
یکی از ورزشگاه های دبی از حریفان 
آسیایی شان میزبانی کنند. امکانات و 
کیفیت چمن ورزشگاه های دبی طبیعتاً 
بهتر از ورزشگاه های خودمان است 
اما تعداد صندلی های ورزشگاه های 

دبی زیاد نیست. با این حال با در نظر 
گرفتن حضور پرتعداد ایرانیان دبی و 
کشورهای اطراف، باشگاه پرسپولیس 
به این فکر کرد که اگر مثلاً 5 تا 8 هزار 
بلیت به قیمت های دلاری، مثلاً 50 تا 
80 دلار به هر تماشاگر بفروشد درآمد 
جالبی از میزبانی نصیبش خواهد شد 
و شاید حتی بهتر از درآمد بازی در 
ورزشگاه آزدی مثلاً با 50 هزار تماشاگر 
باشد. با وجود این احتمالاً امروز و 
بعد از قرعه کشی مرحله گروهی تاریخ 

دقیق بازی ها و شاید ورزشگاه های 
محل برگزاری هر بازی مشخص شود 
هر چند شاید امکان تغییر ورزشگاه 
محل میزبانی بعد از قرعه کشی و تا 
شروع مسابقات مرحله گروهی هم 
باشد. در عین حال یکی از مسئولان 
باشگاه پرسپولیس اعلام کرد چند روز 
پیش این باشگاه به کیومرث هاشمی 
سرپرست وزارت ورزش نامه داده 
که برای تسریع در مرمت و بازسازی 

ورزشگاه آزادی چاره ای بیندیشند.

با وجود ارسال نامه به سرپرست وزارتخانه برای تسریع در بازسازی ورزشگاه آزادی

پرسپولیس به فکر میزبانی آسیایی در دبی!

محمد قراگزلو
روزنامه نگار
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 محسن ذاکری
روزنامه نگار 

آیسان سعیدی
خبرنگار

فشار هزار روی شهاب!

ید  خر ین  مهم تر ی  هد ا ز ب  شها
پرسپولیس در تابستان بود؛ مهاجمی 
که با این هدف خریداری شد که مشکل 
مزمن سرخ ها در خط حمله را حل کند. 
پرسپولیس در تابستان پریرا و دیاباته 
دو مهاجم خارجی اش را کنار گذاشت و 
آل کثیر نیز به سپاهان رفت. در نهایت 
تنها موجودی سرخ ها در خط حمله 
شهاب زاهدی تازه وارد و مهدی عبدی 
بودند. با انتقال قرضی مهدی عبدی به 
تراکتور، حالا شهاب زاهدی تنها مهاجمی 
است که در اردوی سرخ پوشان باقی 
مانده. به همین دلیل حالا همه از او 
انتظار بیشتری دارند. چون اصولاً در 
خط حمله پرسپولیس مهاجم دیگری 
هم نیست که هواداران از او توقع داشته 
باشند و همین فشارها را روی شهاب 

زاهدی بیشتر می کند.
هواداران پرسپولیس و حتی کارشناسان 
و رسانه ها هم از همان اول طور دیگری 
به زاهدی نگاه می کردند. به هر حال او 
سابقه گلزنی خوبی در لیگ های درجه 
2 اروپایی داشت و به نظر می رسید 
ند در پرسپولیس هم خوب  می توا

گل بزند. اما او در بازی های تدارکاتی 
پیش فصل فقط یک گل زد و در 2 بازی 
ابتدایی لیگ هم با اینکه در ترکیب ثابت 
حضور داشت، اما نتوانست انتظارات 
را برآورده کند. همین شهاب را بشدت 
تحت فشار قرار داده. درباره زاهدی نگاه 
دیگری هم وجود دارد. اینکه کادر فنی 
پرسپولیس با جذب زودهنگام او، خیلی 
زود به آسودگی خیال رسید و دیگر به 
بقیه مهاجمانش به چشم خریدار نگاه 
نمی کرد. گفته می شود اگر زاهدی این 
قدر زود جذب نمی شد، پرسپولیس روی 
ماندنِ عیسی آل کثیر بیشتر کار می کرد و 
در مذاکره با او این قدر قاطعانه و بدون 
انعطاف ظاهر نمی شد. به نظر می رسد 
این اتفاق حتی در ماجرای مهدی عبدی 
هم رخ داده و کادر فنی پرسپولیس با آزاد 
کردن او، همه تخم مرغ هایش را در سبد 

زاهدی گذاشته است.
نتیجه طبیعی همه این اتفاقات، افزایش 
فشار توقعات از زاهدی است. البته 
انتظارات از او قبل از همه این اتفاقات 
هم بالا بود و حالا با گذشت 2 هفته و 
ناکامی در گلزنی فشارها روی شهاب 
بشدت بالاتر رفته. باید دید عملکرد او 
بعد از جدایی عبدی از پرسپولیس چه 

تغییری می کند؟

حامد حسینی
خبرنگار

5 برش از پرسپولیس

سریال جذاب قرمز

تخصص  هیچ  - یک  

برانکو ایوانکوویچ بود. 11
مربی ای که با فوتبال 
اقتصادی تیمش را در 
لیگ 4 بار قهرمان کرد. آمار بردهای 
یک-هیچ پرسپولیس در قهرمانی های 
متوالی این تیم در دوران برانکو، شاید 
حتی از کل آمار بقیه تیم های لیگ بیشتر 
بود! این میراث برانکو بعد از او در 
پرسپولیس نیز بدل به یک استراتژی 
شد که ابتدا کالدرون و بعد از آن یحیی 
نیز به آن اقتدا کرده اند. یک فرمول 
امتحان پس داده که یکی از مهمترین 
مسیر  ر  د لیس  سپو پر ی  ها ز ا ر
لی بوده. یحیی  ا نی های متو قهرما
گل محمدی در فصل جدید نیز همین 

مسیر را ادامه می دهد.
یک-هیچ یک-هیچ هایی که به واسطه 
سازمان دفاعی قدرتمند و فرصت طلبی 
خط هافبک این تیم به دست می آید 
این تیم را به مدعی اول قهرمانی تبدیل 
کرده. در مقابل این تیم اشتباه کردن 
تاوان سختی دارد. تاوانی که تقریباً تمام 
تیم های لیگ داده اند. نبود مهاجم 
قاتل و ششدانگ و گلزن نیز این ویژگی 
را در پرسپولیس تقویت کرده. در 
برابر پرسپولیس اولین اشتباه، آخرین 

اشتباه است.
 

صلی  ا ضعف  نقطه   

نداشتن 22 پرسپولیس 
مهاجم تمام کننده 
است که خیلی توی 
ذوق می زند؛ از فردای جدایی لوکادیا تا 
به امروز این ضعف پابرجاست و با هیچ 
مهره ای برطرف نشده. نه پریرا، نه شیخ 

دیاباته، نه عبدی، نه آل کثیر و نه حتی 
شهاب زاهدی. این قصه در پرسپولیس 
کماکان ادامه دارد و وینگرها این نقطه 
ضعف بزرگ را تا حد زیادی پوشش 
داده اند و جورکش پرسپولیس شده اند. 
ذوب آهن اگر امتیاز می خواهد باید تمام 
ر وینگرهای  نرژی اش را روی مها ا
که  قی  تفا ا  . رد ا بگذ لیس  پرسپو
غیرممکن نیست اما بسیار دشوار است 

و کمتر تیمی موفق به انجام آن شده.
 

کمربند میانی 

بی 33 حسا لیس  پرسپو
محکم است. زوج 
سروش و سرلک در 
میانه میدان پرسپولیس روز به روز درک 
متقابل تری از یکدیگر پیدا می کنند و 
کاملاً در ترکیب سرخ ها جا افتاده اند. 
این دو بازیکن که روی دست هم بازی 
می کنند نوع فوتبال شان انگار شبیه هم 

شده است. سروش را که به عنوان یک 
مهره فانتزی می شناختیم، جنگنده تر 
شده و سرلک که اصالتاً توپ خراب کن 
بود، پاسورتر. این زوج اما در برابر 
ذوب آهن از هم می پاشد چرا که میلاد 
سرلک سرباز شده و پرسپولیس فعلاً 
حق استفاده از او را ندارد. به نظر 
می رسد که با غیبت سرلک، مسعود 
ریگی جایگزین او خواهد شد، هافبکی 
تخریبی و دونده که هنوز کاملاً در 
پرسپولیس جا نیفتاده و با تیم مچ 
نشده. این می تواند یکی از دغدغه های 

بزرگ یحیی برای بازی امروز باشد.
 

پرسپولیس در سال 

1402 تیم دیگری شده. 44
تیمی که به هیچ حریفی 
رحم نمی کند و با برد 
نها  آ لی  ا عجین شده. بردهای متو
مهم ترین عامل قهرمانی دراماتیک آنها 

در لیگ بیست و دوم بود و در لیگ 
بیست و سوم نیز پرسپولیس ظاهراً 
نمی خواهد ترک عادت کند. آنها با 
نه  همین بردهای سریالی در آستا
شکستن رکورد تاریخی خود قرار دارند. 
12 برد پیاپی تیم یحیی در لیگ و حذفی 
که از ابتدای سال جدید به دست آمده، 
فقط 4 برد تا رسیدن به رکورد علی 
پروین فاصله دارد. آیا پرسپولیس یحیی 
رکورد می زند؟ تا آخر شهریور باید صبر 

کرد.
 

ترافیک قلب دفاع 

یک 55 لیس  سپو پر
مصیبت شیرین برای 
یحیی گل محمدی 
است. اما این شیرینی را باید کنترل کرد 
وگرنه امکان دارد سرخ ها را مبتلا به 
دیابت کند! 3 دفاع مرکزی ملی پوش و 
مدعی که بیرون گذاشتن یکی از آنها در 

سیستم 4 دفاعه بزرگترین گرفتاری 
یحیی است. گل محمدی با آمدن 
کنعانی ترجیح داد زوج موفق فصل 
گذشته را بهم زده و کنعانی را به ترکیب 
اصلی اضافه کند. با حضور کنعانی در 
ترکیب اصلی، گولسیانی از ترکیب 
پرسپولیس خارج شده و فعلاً روی 
نیمکت جا خوش کرده. مدافعی که 

بهترین خرید پرسپولیس در فصل 
گذشته بود و 6  بار برای تیمش گلزنی 
کرد؛ آماری که حتی از همه مهاجمان 
پرسپولیس بهتر بود. روی نیمکت 
نشاندن گولسیانی فعلاً تبعات نداشته 
اما مشخص نیست کاسه صبر مدافع 

گرجی چه زمانی لبریز می شود.

پرسپولیس – ذوب آهن با قاب قدیمی

حمله به گاندو

هفته سوم لیگ بیست و سوم را 
می توان هفته تقابل سرخابی های 
پایتخت نشین با تیم های اصفهانی 
دانست. استقلال روز گذشته در 
نقش جهان با سپاهان رقابت 
کرد و امروز هم شاگردان یحیی 
گل محمدی در ورزشگاه آزادی 
میزبان گاندوهای فوتبال ایران 
هستند. نبردی که حساسیت آن 
هرگز مثل بازی سپاهان و استقلال 
نیست اما با توجه به شرایط 

مین  و د د  جو مو
بازی حساس 

لیگ است. با توجه به شرایط 
جدول و حضور داشتن چند تیم 
6 امتیازی در آن پرسپولیس برای 
ماندن در کورس، به 3 امتیاز این 
بازی بشدت نیاز دارد. آنچه به 
نظر می رسد با توجه به نمایشی 
که شاگردان محمد ربیعی در 2 
بازی گذشته به نمایش گذاشتند، 
برای یحیی و پسرانش کار چندان 

سختی نباشد!
 

14 – 12 به سود پرسپولیس
ذوب آهن و پرسپولیس تا پیش از 
آغاز فصل بیست و سوم در لیگ 
برتر فوتبال ایران 39 مسابقه 
برگزار کرده اند. از این تعداد 
بازی پرسپولیس در 14 جدال 
مقابل این تیم به پیروزی رسیده 
12 برد کسب  و گاندوها هم 
کرده اند. در تعداد شکست ها 
این آمار برعکس می شود؛ به 
گونه ای که ذوب آهن در طول 

39 بازی لیگ برتری دو تیم، 14 
شکست را متحمل شده است و 
پرسپولیس هم در این رقابت 12 
بار شکست خورده. در طول ادوار 
مختلف لیگ برتر از سال 1380 
به این سو 13 بازی هم با نتیجه 
تساوی به پایان رسیده. آنچه 
باعث می شود یک بازی حساس 
و هیجان انگیز در انتظار هواداران 

فوتبال در کشورمان باشد.
 بازی عصر فردا در ورزشگاه خالی 
از تماشاگر آزادی تهران چهلمین 
جدال لیگ برتری دو تیم پرطرفدار 
فوتبال ایران است. مسابقه ای که 

باید دید در پایان به سود 
کدام یک از دو تیم به پایان 
یا شاگردان  می رسد. آ
گل محمدی سومین 

پیروزی متوالی شان را در شبی 
که جام قهرمانی سوپرکاپ فوتبال 

ایران به آنها اهدا می شود، جشن 
می گیرند، یا اینکه ذوب آهن با 
ربیعی که هفته گذشته در دربی 
اصفهان برابر رقیب همشهری 
و یکی از مدعیان اصلی باخت، 
شگفتی خلق می کند و دست پر 
تهران را ترک می کند. بازی با نتیجه 
تساوی به پایان می رسد و دو تیم 
به یک امتیازی که از بازی امروز به 
دست می آورند، رضایت می دهند.

 

 درگیری گل محمدی 
پیش چشم مورایس

پرسپولیس و ذوب آهن در هفته اول 
لیگ بیست و دوم در فولاد شهر به 
مصاف یکدیگر رفتند. مسابقه ای 
که با نتیجه یک بر یک مساوی 
به پایان رسید. مهم ترین جنجال 
این بازی اخراج نادر محمدی 
آقای پرتاب های اوت لیگ بود. 
به هنگام اخراج مدافع ذوب آهن، 
گل محمدی سرمربی سرخ ها با 
برخی از افراد حاضر روی سکوی 
ورزشگاه درگیری لفظی پیدا کرد. 
اتفاقی که جلوی چشم جواد 
محمدی مدیرکل ورزش استان 
اصفهان و ژوزه مورایس سرمربی 
سپاهان که آن روزها در فوتبال 

ایران تازه وارد بود، رخ داد.
بازی اول فصل گذشته لیگ برتر 

یک حاشیه عجیب دیگر هم 
داشت که مربوط به رنگ کاور 
قرمزها می شد. پرسپولیس لیگ را 
بدون توافق با اسپانسر آغاز کرد و از 
همین رو بازیکنانش برای استفاده 
از کاور تیم، روی لوگوی حامی مالی 
سابق را با چسب پوشانده بودند.

 

اعتراض همیشگی
اعتراض به مسائل داوری در 
فوتبال ایران نهادینه شده و به 
نظر می رسد در هر بازی باید تکرار 
شود. آخرین بازی دو تیم پیش 
از فصل بیست و سوم 30 دی 
1401 به میزبانی ورزشگاه 
آزادی تهران برگزار شد. در 
این بازی ضربه ایستگاهی 
امید عالیشاه در دقیقه 
77 بازی به دست 
ن  فعا ا مد
ذوب آهن 

د  ر خو بر
کرد و به 

بیرون از زمین 
رفت. صحنه ای 

که سرخ ها معتقد 
ید  با ور  بودند دا

پنالتی اعلام می کرد. 
نظری که البته داور 

موافق آن نبود و برای 
این تیم پنالتی اعلام نکرد 
تا اعتراض به داوری در 
یی  بقه ها مسا ز  ا یکی 
که پیش بینی می شد با 
کمترین حاشیه ممکن 

برگزار شود، باز هم با حاشیه 
همراه باشد.

***

جدال پرسپولیس و ذوب آهن 
پتانسیل تبدیل شدن به یکی 
از جذاب ترین بازی های هفته 
سوم را دارد. زیرا هر دو تیم فقط 
3 امتیاز می خواهند. شاگردان 
گل محمدی برای ماندن در کورس 
و عقب نماندن از رقبا به این امتیاز 

نیاز دارند و پسران ربیعی هم 
برای بهبود جایگاه خودشان 

در جدول به آن محتاجند. 
آنچه باعث می شود 
یک بازی حساس و 
جذاب در انتظار 
فوتبالدوستان ایرانی 

باشد.

ذوب آهن نباید 
اشتباه کند

ذوب آهن در تقابل با سپاهان در دربی 
د  عملکر خت  با غم  علی ر  ، ن صفها ا
امیدوارکننده ای داشت و کادر فنی در این 
دیدار نشان داد که آنالیز بسیار خوبی از حریف 
دارد. ذوبی ها در بازی قبل بجز دفاع پرتعداد 
و 2 اشتباه از جانب بازیکنان که منجر به یک 
پنالتی و یک گل شد، کارکرد بدی نداشتند. در 
حقیقت نتیجه ای که در پایان بازی سپاهان و 

ذوب آهن ثبت شد، تمامی حقیقت این بازی 
نبود و اختاف می توانست کمتر باشد.

با توجه به برآیند دربی اصفهان، قطعاً در 
دیدار تیم های پرسپولیس و ذوب آهن شاهد 
یک بازی بسیار زیبا خواهیم بود. جوانی 
و دوندگی دو نقطه قوت تیم ذوب آهن در 
مقابل پرسپولیس است. ذوب آهن می داند 
که تیم پرسپولیس تیم بسیار باتجربه ای 

است و اگر در حین بازی گل بزند و از حریفی 
جلو بیفتد، جبران آن و گل زدن به این تیم 

سخت خواهد بود.
اگر این دیدار بدون تماشاچی برگزار شود، 
تیم ذوب آهن با تکیه بر جوانی و دوندگی و 
کمی پختگی می تواند تیم برنده این میدان 
باشد. شانس آنها در این بازی کم نیست اگر 

اشتباه نکنند.

اسماعیل حلالی
هافبک اسبق پرسپولیس

پرسپولیس مهاجم می خواهد

بازی های بهتری از پرسپولیس خواهیم بود.از دست ندهند. قطعاً هفته به هفته شاهد آرام حرکت کنند و در عین حال 3 امتیاز را بازیکنان وارد نشود و سعی می کنند آرام بازیکنان این است که فشار زیادی به گل محمدی برای پیشگیری از آسیب دیدگی بهتر می شود. البته تنها کار خوب یحیی به اعتقاد من بازی به بازی روند پرسپولیس تراکتور به نسبت آلومینیوم بهتر شده بود و شکل مناسبی نداشت. بازی پرسپولیس با به همین دلیل پرسپولیس در هفته اول آماده کند، شرایط بهتری رقم خواهد خورد. دهند که بر اساس برنامه ریزی خود تیم را برای لیگ آماده کند که اگر به مربی اجازه بازیکنان خود را از نظر بدنی و روحی و روانی شروع لیگ تقریباً 2 ماه فرصت دارد که می کند. یک مربی از زمان بدنسازی تا و این مشکلات زیادی را برای تیم ها ایجاد روی کاغذ نوشته می شود قابل اجرا نیست درست آن است، به طوری که برنامه ای که آن مواجه هستند نبود برنامه ریزی و اجرای متأسفانه یکی از مشکلاتی که اکثر تیم ها با بازیکنان از آمادگی بالایی برخوردار نبودند. چون از بدنسازی وارد لیگ شده بود و نداشت که البته این مسأله طبیعی است پرسپولیس در شروع فصل شکل مناسبی 

ئل  ز مشکلات پرسپولیس مسا و خوب بوده و در ادامه لیگ قطعاً شرایط البته روند پرسپولیس تا به امروز راضی کننده بگیرد تا لیست بازیکنانش تکمیل شود. این دو بازیکن باید یک مهاجم خوب خارجی مشکلی از نظر مهاجم نداشت اما با رفتن اگر آل کثیر و مغانلو از پرسپولیس نمی رفتند، گرفتن از یک مهاجم خوب خارجی است، حاضر برای پرسپولیس ضرورت دارد بهره زمینه نداشته باشد. البته آنچه که در حال بروز هر گونه آسیب دیدگی دغدغه ای در این دروازه بان دیگر بهره مند شود تا در صورت بیرانوند را دارد اما نیاز است از وجود یک است پرسپولیس دروازه بان خوبی چون به امروز لیگ خوب و پرگلی داشتیم. درست کار هجومی انجام می دهند. به اعتقاد من تا و این روند نشان می دهد که تیم ها بیشتر گل های زده شده در اول فصل بیشتر است است. امسال برخلاف فصل گذشته تعداد باشند و هزینه های آنها بیشتر از درآمدشان که در بحث درآمدزایی نیز مشکل داشته زیرساخت می نالد. همین مسأله سبب شده زمین از دیگران باشند. هر روز مربی از نبود برای چنین تیم هایی که به دنبال اجاره زیرساخت خود را درست کنند. عیب است چند زمین اختصاصی برای خود بگیرند و به دنبال جذب بازیکن خارجی باشند، باید که هواداران زیادی دارند، به جای اینکه است. تیم هایی مثل پرسپولیس و استقلال سخت افزاری و نداشتن زمین اختصاصی یکی ا
بهتری خواهد داشت.

رسول کربکندی
مربی اسبق ذوب آهن
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ادعای عجیب در ایتالیا

میلان دوباره سراغ 
طارمی را گرفت!

به  رمی  طا ی  مهد ینکه  ا با 
نزدیکان خود گفته که در پورتو 
می ماند و قراردادش را با این 
ما  ا ند  م می رسا تما ا به  تیم 
همچنان شایعه های بسیاری 
در مورد جدایی او وجود دارد. 
مهدی طارمی ستاره تیم ملی 
ایران در تابستان مشتریان 
زیادی داشت. میلان، اینتر، 
تاتنهام، منچستر یونایتد و سویا 
برخی از مشتریان بزرگ ستاره 
ایرانی بودند. اما باشگاه پورتو با 
پافشاری برروی مبلغ 30 میلیون 
یورو برای فروش این ستاره 
تمام مشتریان طارمی را فراری 
ر  نچین خبرنگا بیا لوکا  د.  دا
نشریه »گازتا دلو اسپورت« 
در جدیدترین خبر اعلام کرد 
باشگاه میلان در هفته گذشته 
دوباره اقدامی برای جذب این 

ستاره انجام داده است.
این خبرنگار ایتالیایی در صفحه 
توئیترش نوشت: »میلان هفته 
گذشته تلاش جدیدی برای 
جذب مهدی طارمی انجام داد. 
پورتو همچنان 30 میلیون یورو 
طلب می کند. بدین ترتیب این 
پرونده همچنان باز است اما به 
هفته آخر نقل و انتقالات موکول 
شده است. روسونری دوباره 
اقدام به جذب طارمی کرده و در 
آخرین هفته از نقل و انتقالات 
تابستانی می خواهد پورتو را 
راضی کند تا ستاره ایرانی را به 

سن سیرو منتقل کند.«
 

صعود آلمالیق با حق نظری

یک ایرانی شاید 
مقابل ایرانی ها

در شب شکست تلخ تراکتور 
در پلی آف لیگ قهرمانان آسیا 
مقابل الشارجه و حسرت و 
ناراحتی این تیم و دوستدارانش، 
تیم فوتبال آلمالیق ازبکستان 
با برتری برابر العربی در قطر، 
راهی مرحله گروهی لیگ این 
تورنمنت شد. در این مسابقه 
نر  یو لژ  ، حق نظری ش  و سیا
ایرانی تیم آلمالیق، از ابتدا در 
خط حمله تیمش قرار گرفت 
و تا دقیقه ۸۵ مسابقه برای 
موفقیت زردپوشان ازبکستانی 
جنگید . مهاجم ایرانی آلمالیق 
ن  ا ملو ر  د زی  با بقه  سا که 
بندرانزلی را هم در کارنامه دارد، 
در نقل و انتقالات زمستانی دو 
فصل قبل به این تیم ازبک 
پیوست تا به دوران پنج ساله 
حضورش در فوتبال اوکراین 
ین ترتیب  تمه دهد. به ا خا
احتمال دارد که این مهاجم 
۲۸ ساله به همراه تیم خود در 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 
با تیم های ایرانی هم روبه رو شود 
و یک اتفاق جالب توجه رقم بزند 
تا بعد از برخورد احمد نوراللهی 
و با شاگردان نکونام در فولاد، 
دوباره تقابل بازیکن ایرانی در 
لباس تیم خارجی با نمایندگان 

ایران را شاهد باشیم.
 

 در یونان به میلاد
 بازی نمی دهند

پشیمانی از رد 
پیشنهاد استقلال؟

میلاد محمدی در نقل و انتقالات 
تابستانی از استقلال پیشنهاد 
جدی دریافت کرد و حتی با 
نکونام هم مذاکره کرد اما در 
نهایت تصمیم گرفت در یونان 
بماند و همچنان برای آ.ا.ک آتن 
بازی کند. این فصل و تا اینجای 
کار اما میلاد محمدی فرصت 
بازی به دست نیاورده و از ترکیب 
دور مانده است. میلاد مقابل 
آنتورپ هم مثل دیدارهای قبل 
شانس بازی به دست نیاورد و 
در این بازی اروپایی تا پایان روی 

نیمکت نشست.
 

 zخبر

عابدزاده از چند 
تیم اروپایی که 

مثل تراکتور در خط 
دروازه با مشکل 

مواجه شده اند 
هم پیشنهاد بازی 

دریافت کرده اما 
هنوز به توافق 
نهایی نرسیده. 

با این حال انتظار 
می رود ظرف دو، 

سه روز آینده 
مقصد نهایی 

عابدزاده کوچک 
مشخص شود و او 

از تیم جدید خود 
رونمایی کند

وایله با پنج باخت در پنج بازی در انتهای جدول جا خوش کرده. مدیران 
وایله به دلیل لجبازی با عزت اللهی بر سر تمدید قرارداد، نام او را از لیست 

خط زده اند. 
مدیرعامل وایله اما این اظهارنظر عجیب را انجام داده: »دیگر روی تمدید 
قرارداد سعید کار نمی کنیم. اگر عزت اللهی را بازی نمی دهیم به این خاطر 

است که هافبک های بهتر از او را در ترکیب داریم!«

در تمرینات پیش  فصل هال سیتی بود که اللهیار صیادمنش آسیب دید 
و حضور در بازی های ابتدایی چمپیونشیپ را از دست داد. 

هال سیتی در سه بازی نخست نتایج خوبی کسب نکرده و از طرفی 
صیادمنش هم مراحل درمان را سپری کرده و آماده حضور در زمین 
است. از انگلیس خبر می رسد اللهیار در لیست بازی با بریستول سیتی 

قرار دارد.

اللهیار صیادمنشسعید عزت اللهی

بازگشت مقابل بریستولمدیر وایله: بهتر از سعید داریم!

مهدی قایدی بعد از کش و قوس های فراوان سرانجام تصمیم گرفت 
تا فصل 2024-2023 را در لیگ امارات بازی کند. او در بازی اول هم 

موفق شد یک گل بزند و روی یک گل دیگر تأثیر بگذارد.
 یکی از کارشناس های اماراتی در تمجید از قایدی گفت: »او با ادامه 
درخشش در پیراهن اتحاد کلباء می تواند در پایان فصل به فوتبال 

اروپا منتقل شود.«

مهدی قایدی

انتقال از امارات به اروپا

 zسوژه

آ.ا.ک آتن با اینکه قهرمان سوپرلیگ 
یونان شده اما کار سختی برای صعود 
به مرحله گروهی لیگ قهرمانان دارد. 
این تیم بعد از عبور از سه بازی، در دیدار 
چهارم مقابل آنتورپ بلژیک قرار گرفت. 
بر همین اساس و در یکی از مسابقات 
دور رفت مرحله نهایی پلی آف فصل 
۲۴-۲0۲3 لیگ قهرمانان اروپا، تیم 
فوتبال آ.ا.ک آتن که احسان حاجی صفی 
را در ترکیب ابتدایی و میلاد محمدی را 

جزو نفرات ذخیره داشت، در بوسویل 
استادیوم مقابل تیم رویال آنتورپ 
بلژیک قرار گرفت. یاران حاجی صفی و 
محمدی چهار شب پس از اینکه تساوی 
دراماتیکی مقابل دینامو زاگرب کرواسی 
داشتند و توانستند از مرحله سوم پلی آف 
لیگ قهرمانان اروپا صعود کنند، در 
جدال خارج از خانه برابر رویال آنتورپ 
بلژیک کار سختی پیش رو داشتند و با 

یک گل مغلوب شدند.

آ.ا.ک آتن علی رغم نمایش فنی کاملاً 
بهتر و حملات بیشتر نسبت به رویال 
آنتورپ بلژیک، در دقیقه ۱۶ روی شوت 
زمینی وینسنت یانسن دروازه خود را باز 
شده دید و با وجود اینکه حریف آنها در 
دقیقه ۵۱ یک اخراجی داد، در جبران 
گل خورده ناموفق بود و شکست خورد. 
یاران حاجی صفی و محمدی با شکست 
یک بر صفر در دیدار رفت مقابل رویال 
آنتورپ بلژیک، امیدوار هستند هفته 

آینده در مسابقه برگشت در ورزشگاه 
اوپاپ آرنا آتن این نتیجه را جبران کنند 
و با کسب برتری به مرحله گروهی لیگ 

قهرمانان اروپا برسند.
احسان حاجی صفی، کاپیتان تیم ملی 
ایران و مدافع چپ آ.ا.ک آتن حضور 
کامل در ترکیب این تیم مقابل رویال 
آنتورپ بلژیک داشت و دومین بازیکن 
برتر تیمش در این مسابقه اروپایی 
بود. حاجی صفی فصل قبل یکی از 

بهترین بازیکنان آ.ا.ک بود و نقشی 
کلیدی را در ترکیب این تیم بر عهده 
داشت. حاجی صفی در دوران بازی برای 
المپیاکوس این شانس را پیدا کرد تا در 
لیگ اروپا بازی کند اما او هرگز نتوانسته 
در لیگ قهرمانان اروپا به میدان برود. با 
صعود احتمالی آ.ا.ک به مرحله گروهی، 
نام حاجی صفی هم در زمره بازیکنان 
ایرانی قرار می گیرد که تجربه بازی در 
این تورنمنت مهم را به دست آورده اند.

کاپیتان، یک قدم تا رکورد جدید

حاجی بالاخره در لیگ قهرمانان؟

عابدزاده - تراکتور ؛ به نظر جدی است

آشیانه عقاب در تبریز؟

اشتباه های مکرر حسین پورحمیدی 
و سه شکست متوالی که در کارنامه 
تراکتور ثبت شده، همه و همه 
بهانه ای است برای مذاکره و جذب 
یک دروازه بان جدید. پورحمیدی 
فصل قبل در ترکیب آلومینیوم اراک 
درخشید و توانست یکی از بهترین 
دروازه بان های لیگ باشد. با این 
حال او در تراکتور جواب نداده و 
ریزه کاری هایی را که شاید مد نظر 
خمس است، نتوانسته اجرا کند.

باشگاه تراکتور از سهمیه جذب 
بازیکن خارجی خود استفاده کرده و 
همین مسأله باعث شده تا آنها نه در 
خط دروازه و نه در خط حمله امیدوار 
به جذب بازیکن خارجی جدید 
نباشند. این موضوع باعث شده تا 
جذب بازیکنان داخلی در دستور کار 
مدیران باشگاه تراکتور قرار بگیرد که 
بعد از بررسی های انجام شده، گفته 

می شود که سرخ پوشان تبریزی به 
دنبال این هستند تا امیر عابدزاده 
را به فهرست خود اضافه کنند و از 
حضور این دروازه بان باتجربه در 

ادامه فصل بهره ببرند.
عابدزاده فصل گذشته در پونفرادینا 
حضور داشت و در لالیگا ۲ فوتبال 
خود را دنبال می کرد اما بعد از 
گذراندن اتفاقاتی ویژه از این تیم 
اسپانیایی جدا شد. امیر بعد از 
اینکه عنوان بهترین دروازه بان 
لیگ پرتغال را به دست آورد، راهی 
پونفرادینا شد. او در فصل نخست 
3۵ بار در ترکیب قرار گرفت و 
پونفرادینا هم مدعی صعود به 
لالیگا بود اما این اتفاق رخ نداد. در 
فصلی که گذشت هم امیر با توجه 
به حضور در بازی های ملی، 30 بار 
در ترکیب پورنفرادینا حاضر بود اما 
تیمش در کمال تعجب به دسته  

پایین تر سقوط کرد.
 با وجود اینکه شایعات گوناگونی 
درباره آینده کاری  عابدزاده مطرح 
شده اما به نظر می رسد او بازگشت 
به فوتبال ایران و بازی در لیگ برتر 
را نیز در برنامه های خود دارد. 
پیش تر مباحثی درباره حضور او 
در استقلال مطرح شده بود که 
مذاکرات با آبی ها به سرانجام 
نرسید و حالا این دروازه بان 30 
ساله و ۱۸۶ سانتی متری، مورد توجه 
مدیران باشگاه تراکتور قرار گرفته و 
مذاکراتی میان طرفین در روزهای 
گذشته انجام شده است. گویا 
نتیجه مذاکرات هم مثبت بوده و 
احتمال نهایی شدن این انتقال ظرف 

روزهای آینده وجود دارد.
 قوانین جدید نقل  و انتقالاتی باعث 
شده تا بازیکنان لژیونر که به فوتبال 
ایران باز می گردند، سهمیه خارجی 

محسوب شوند اما تبصره اضافه 
شده به این قوانین که بسیار هم 
جنجال آفرین شد، شرایط را کاملاً 
تغییر داده است؛ به  طوری  که 
بازیکنان اگر در خارج  از لیگ رده 
برتر در سایر کشورها حضور داشته 
باشند، سهمیه بازیکن خارجی 
محسوب نمی شوند و می توانند 
به عنوان یک سهمیه داخلی به 
فوتبال ایران بازگردند. مشابه این 
اتفاق برای محمد نادری که فصل 
گذشته در لیگ دسته اول ترکیه 
حضور داشت، رخ داد و حالا با توجه 
به اینکه امیر عابدزاده در سطح 
دوم فوتبال اسپانیا حضور داشته، 
او هم مشکلی برای پیوستن به 

تراکتور ندارد.
حسین پورحمیدی در دو هفته 
ابتدایی فصل جدید عملکرد عجیبی 
را از خود در خط دروازه تراکتور به 

جا گذاشته و همین مسأله باعث 
شده تا سرخ پوشان تبریزی به فکر 
جذب یک دروازه بان جدید برای 
رقابت با پورحمیدی بیفتند. در 
این باره گفته می شود با توجه به پر 
شدن فهرست بزرگسالان تراکتور، 
در صورت نهایی شدن مذاکرات 
میان باشگاه تراکتور و عابدزاده، 
احسان مرادیان دروازه بان ذخیره 
تیم تراکتور از جمع شاگردان پاکو 

خمز جدا خواهد شد.
عابدزاده از چند تیم اروپایی که مثل 
تراکتور در خط دروازه با مشکل 
مواجه شده اند هم پیشنهاد بازی 
دریافت کرده اما هنوز به توافق 
نهایی نرسیده. با این حال انتظار 
می رود ظرف دو، سه روز آینده 
بدزاده کوچک  یی عا مقصد نها
مشخص شود و او از تیم جدید 

خود رونمایی کند.



 zچهره  روز

 zگزارش  روز
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ارز دیجیتال 
رونالدینیو!

رونالدینیو در سال های گذشته 
حسابی با دادگاه و زندان خو 
گرفته است! این بار پای او به یک 
کلاهبرداری مالی باز شده است.
ماجرا از این قرار است که یک 
ارز دیجیتال به شکل بیت کوین، 
که 18kRonaldinho نام داشته 
است، اقدام به کلاهبرداری کرده 
است. این ارز دیجیتال وعده داده 
بود که اگر شخصی بیش از 30 
دلار از سرمایه خود را تبدیل به 
این ارز کند، سود روزانه دو درصد 
به او تعلق خواهد گرفت. بعداً 
مشخص شد که این ادعا یک 
دروغ و برای کلاهبرداری بوده 
است. با توجه به اینکه نام این 
 18kRonaldinho ،بیت کوین
بوده است، پای رونالدینیو هم 
به این پرونده باز شده. ظاهراً از 
رونالدینیو دعوت به عمل آمد تا در 
دادگاهی که قرار است علیه این 
ارز دیجیتال تشکیل شود، حضور 
پیدا کند اما اسطوره برزیلی این 
کار را نکرد. این در حالی است 
که خود رونالدینیو هم مدعی 
شده بود که شرکت مؤسس این 
ارز دیجیتال از اسم رونالدینیو 
استفاده غیرمنصفانه کرده است و 
اجازه ای برای انجام این کار نگرفته 
است. بد نیست بدانید که دادگاه 
به رونالدینیو مشکوک است که 
نکند در این کلاهبرداری دست 

داشته باشد.

گرینوود جامائیکایی 
می شود؟

دیلی میل گزارش داده است 
که تیم ملی فوتبال جامائیکا در 
نظر دارد که میسون گرینوود 
بازیکن سابق منچستریونایتد را 
در لیست خود قرار بدهد. گرینوود 
تجربه حضور در لیست تیم ملی 
انگلیس را هم دارد اما بر اساس 
قوانین فیفا از ماه آینده آزادانه 
می تواند تیم ملی خود را عوض 
کند. این بازیکن مورد توجه گرت 
ساوتگیت قرار ندارد و می تواند 
به جامائیکا ملحق شود چراکه 
مادرش در آنجا متولد شده و 
می تواند برای این کشور بازی کند.

با توجه به اینکه خیلی بعید 
است که گرینوود در آینده بتواند 
برای تیم ملی انگلیس بازی کند 
غیرمحتمل نیست که او تیم ملی 
خود را تغییر بدهد و برای کشور 
جامائیکا بازی کند. میسون در 
حال حاضر 21 سال سن دارد و به 
نظر می رسد که همچنان چیزهای 
زیادی برای ارائه به فوتبال دارد.

توخل تو محدودی!
توخل از زمان حضور روی نیمکت 
بایرن مونیخ به عنوان جانشین 
یولیان ناگلزمان اختیارات زیادی 
را دریافت کرده بود که برای 
برخی باعث تعجب بود. او حتی 
در زمان حضور حسن صالح 
حمیدزیچ هم مستقیماً در روند 
انتخاب بازیکنانی که قرار بود 
در این تابستان به این باشگاه 
ملحق شوند دخالت داشت 
و این اتفاقی نسبتاً غیرعادی 
برای مربیان این تیم به حساب 
می آمد. حالا روزنامه ورزشی 
لمان خبر داده که در  بیلد آ
جلسه کمیته نقل و انتقالات 
بایرن در روز چهارشنبه به توخل 
اطلاع داده شده که با وجود 
درخواست های متعدد و علنی 
او، قرار نیست هافبکی در این 
پنجره نقل و انتقالاتی به این 
تیم اضافه شود. به نظر می رسد 
که مدیران بایرن مونیخ از این 
تصمیم هدف خاصی دارند و 
به نوعی قصد دارند به سرمربی 
تیم شان نشان دهند که قدرت 
او در این باشگاه محدود است 
 و باید در این محدوده هم

 باقی بماند.
 

 zکلاهبرداری روز

 zشایعه روز

 zاخطار روز

حل جدول  284

 z285 جدول سودوکو
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 zسوژه روز

آشنایی با مادربزرگ باشگاه سلتاویگو

عاشق مثل آلیشیا
دیروز صدمین سالگرد تأسیس سلتاویگو بود. حالا یک قرن از روز 23 
آگوست 1۹23 می گذرد؛ روزی که رئال ویگو و رئال فورتونا ادغام شدند تا 
اساس باشگاه سلتاویگو تأسیس شود. نکته جالب اینجاست که هواداری 
در این تیم وجود دارد که می توان گفت 85  درصد تاریخ این باشگاه را از 
نزدیک لمس کرده! این شخص، آلیسیا باریرو گرانیا نام دارد. زنی ۹0 ساله 
که گفته می شود عضو شماره یک باشگاه سلتاویگو است و نزدیک به 85 

سالی می شود تیم محبوب خود را تشویق می کند.
آلیشیا احتمالاً  تنها زنی است که از تمام تیم های حاضر در لالیگا و لالیگای 2  
کارت و عکس دارد. او در این باره می گوید: »کاش در دوره ما زنان بیشتری 
در ورزشگاه بودند. در زمان من، خانم ها زیاد به سراغ فوتبال نمی رفتند. 
من حوصله ام سر رفته بود. خیلی کوچک بودم. عروسک می گرفتم و با آنها 
بازی می کردم؛ در حالی که پدرم و عموهایم از بازی ها لذت می بردند. وقتی 

بزرگ شدم متوجه علاقه ام به فوتبال شدم.«
رسانه های اسپانیایی می گویند صندلی 52 در ردیف هشتم در قسمت 
بالای استادیوم بالایدوس، چندین دهه است که توسط آلیشیا اشغال شده 
است. او »مادربزرگ« سلتاست و با اینکه ۹0 سال سن دارد، هیچ کدام از 
بازی های سلتاویگو را از دست نمی دهد: »الان بازی ها را از تلویزیون دنبال 
می کنم و هیچ کدام را از دست نمی دهم. من جراحی چشم انجام داده ام 
و حالا همه را خیلی بهتر می بینم.  خیلی سلتا را دوست دارم. دیوانه تیم 
هستم. وقتی تیم برنده می شود، بسیار خوشحالم اما فصل هایی وجود 
داشته که تیم را در خطر می بینم و عصبی و غمگین می شوم. بزرگ ترین 
رؤیای من دیدن قهرمانی سلتا در لالیگاست. من برای تیم خودم در 

صدمین سالگرد تأسیسش بهترین ها را می خواهم.«
فصل گذشته، باشگاه سلتا در تقدیر از وفاداری آلیشیا در دیدار با سویا، با 
طرحی موزاییکی از مادربزرگش تشکر کرد. آلیشیا درباره احساساتش در آن 
شب گفت: »وقتی وارد زمین شدم، خودم را مالک و بانوی زمین می دانستم. 
برای من سلتا همه چیز است. من در یک خانواده سلتیست به دنیا آمدم. 

سلتا بزرگ ترین چیزی است که شهر ویگو دارد.«
بد نیست بدانید در طول این صد سال، تیم سلتا ویگو 58 فصل در لالیگا 
بازی کرده و 32 فصل دیگر را در سطح دوم سپری کرده است. آنها روزهای 
خوشی هم داشته اند: قهرمانی در جام اینتر توتو در سال 2000، بازی در 
لیگ قهرمانان اروپا در فصل 2003/04 و حضور در نیمه نهایی لیگ اروپا 

در فصل 201۶/17!

تیم ملی زنان انگلیس در یک سال 
گذشته نتایج درخشانی گرفته. یکشنبه 
این هفته آنها فینال جام جهانی زنان را 
مقابل اسپانیا برگزار کردند و تابستان 
پارسال هم قهرمان جام ملت های 
فوتبال زنان اروپا شدند. این قهرمانی 
اولین افتخار فوتبال انگلیس –چه در 
حوزه زنان و چه مردان- بعد از قهرمانی 

تیم مردان در سال 1۹۶۶ بود!
این موفقیت ها و این روند رو به جلو،  
همه و همه بعد از آمدن سارینا ویگمن 
هلندی به وجود آمده. مربی موفق 
سابق تیم ملی زنان هلند از سال 2021 
هدایت زنان انگلیسی را برعهده گرفته و 
آنها را تبدیل به یک قدرت جهانی کرده. 
موفقیت های تیم او به حدی بوده که این 
روزها شایعات جالبی درباره آینده خود 
خانوم ویگمن به گوش می رسد؛ او قرار 
است اولین زنی باشد که روی نیمکت 

تیم ملی آقایان می نشیند.
این شایعات اولین بار هفته پیش 
به گوش رسید. برخی از رسانه های 
انگلیسی اعتقاد داشتند اگر او بتواند تیم 
ملی کشورشان را قهرمان جام جهانی 
زنان کند، سزاوار نشستن روی نیمکت 
سه شیرها و جانشینی گرت ساوتگیت 

است.
در چند روز گذشته اما خبر جالب تری 
منتشر شده: »تیم ملی هلند در نظر 

دارد تا ویگمن را به کشور برگرداند و 
این بار هدایت تیم ملی مردانش را به 

او بسپارد«!
اما سؤال اینجاست؛ سارینا ویگمن 

کیست که این همه طرفدار دارد؟
 

آشنایی با خانوم سرمربی
سارینا ویگمن متولد سال 1۹۶۹ است و 
در حال حاضر 53 سال سن دارد. او در 
شهر لاهه هلند به دنیا آمده؛ شهری که 
بیشتر با دادگاه بین المللی اش شناخته 
می شود. خودش می گوید در دوران 
کودکی به فوتبال بسیار علاقه مند بوده 
ولی آن سال ها او به عنوان یک دختر 
اجازه بازی نداشته و به همین خاطر 
موهایش را کوتاه می کرده تا با تیم 

برادرش تمرین کند.
تمرینات ویگمن در آن سن بی تأثیر 
نبوده. او در 1۶ سالگی در حالی که هنوز 
برای باشگاهی حرفه ای در سطح زنان 
فوتبال هلند بازی نمی کرده، به تیم ملی 
دعوت می شود. در سن 17 سالگی برای 
اولین بار با پیراهن نارنجی هلند بازی 
می کند؛ در مسابقه با نروژ در سال 1۹87. 
سرمری تیم در آن روزها دیک ادووکات 
معروف بود. ویگمن بعد از آن بازی 103 
بار دیگر برای هلندی ها در پست هافبک 
بازی کرد و مدتی هم کاپیتان تیم ملی 

کشورش بوده.
 

ورود به حرفه مربیگری
سارا ویگمن برای رسیدن به این نقطه 
از زندگی اش که کاندیدای تیم های ملی 

بزرگ دنیا شده، راهی طولانی را طی 
کرده. در سال های اول عملاً راهی برای 
درآمدزایی از طریق مربیگری پیش روی 
او نبود و ویگمن تبدیل به معلم ورزش 
مدرسه شد. بعدها در سال 200۶ موفق 
شد برای خودش کاری در حرفه فوتبال 

گیر بیاورد که درآمدزا باشد.
او بعدها در مصاحبه ای در این باره 
گفت: »هرگز نباید فراموش کنیم که 
از کجا آمده ایم و باید بابت آن چیزی 
که در طول زمان توسعه یافته است، 

سپاسگزار باشیم.«
اولین دوران مربی او در باشگاه »تر 
لید« شکل گرفت. باشگاهی که ویگمن 
سال ها در آن بازی کرده  بود. او در همان 
سال اول موفق شد با این تیم دوگانه 
ببرد؛ جام حذفی و لیگ. سال بعد به 
تیم »آدو دن هاخ« رفت و آنجا هم یک 
بار قهرمان اردیویژه زنان شد. شکوه 
دوران مربیگری او اما در تیم های ملی 

رقم خورد.
ویگمن در سال 2017، سه سال بعد از 
اینکه در تیم ملی زنان هلند کمک مربی 
بود، سرمربی این تیم شد. او در همان 
سال آن تیم را قهرمان جام ملت های 
زنان اروپا کرد و دو سال بعد هم لاله های 
نارنجی را به فینال جام جهانی رساند. 
این دو افتخار در چند سال گذشته در 
انگلیس هم تکرار شده و حالا او یکی از 

موفق ترین سرمربیان زن تاریخ است.
بهترین  جایزه  بار  که سه  ویگمن 
مربی زنان دنیا را از فیفا گرفته، البته 
منتقدانی هم دارد. آنها معتقدند تیم 

ملی انگلیس در بازی فینال یکشنبه 
این هفته مقابل اسپانیا به تعویض های 
اشتباه سرمربی اش در نیمه دوم باخته 
و پیشنهاد مربیگری تیم ملی آقایان برای 

او فقط جوسازی رسانه ای است.

 کریستیانو رونالدو سه شنبه شب برای 
بار در دوران حرفه ای خود در  اولین 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا به میدان 
رفت. رکورددار بازی در لیگ قهرمانان اروپا 
البته بازی خوبی در مرحله پلی آف انجام 
نداد ولی در نهایت تیمش در مسابقه ای 
دراماتیک موفق شد جواز حضور در مرحله 

گروهی را کسب کند.
سه شنبه شب نزدیک بود النصر در ریاض 
با این همه دبدبه و کبکبه و بریز و بپاش از 
دور مسابقات حذف شود. آنها تا دقیقه 88 
با نتیجه 2 بر یک از الشباب امارات عقب 
بودند و سایت های خبری آماده حمله به 
این تیم و هزینه هایش بودند اما ناگهان 
ورق برای النصری برگشت و آنها در نهایت 

با نتیجه 4 بر 2 پیروز شدند.
در این بازی تالیسکا، مهاجم برزیلی گل 
اول النصر را در دقیقه یازده به ثمر رساند. 
در ادامه کار القسانی در دقیقه 18 برای 
شباب الاهلی گل مساوی را زد و بعد در 
اولین دقیقه نیمه دوم تیمش را پیش 
انداخت. در ادامه بازی فشار و استرس 
زیادی روی بازیکنان النصر بود چرا که آنها 
در آستانه حذف شدن بودند. در نهایت در 
دقیقه 88، سلطان الغنام موفق شد دروازه 
شباب الاهلی را باز کند و بازی را دو بر دو 
مساوی کند. الشباب بعد از این گل از هم 
پاشید و النصر در دقیقه ۹5 توسط تالیسکا 
گل سوم را زد و مارسلو بروزوویچ هم در 

دقیقه ۹7 روی پاس کریستیانو رونالدو گل 
چهارم النصری ها را به ثمر رساند تا حالا 
جذابیت این دوره از مسابقات به اوج برسد. 
بد نیست بدانید النصر در سید چهارم قرار 
دارد و از این رو احتمال رویارویی آنها با 
تیم های ایرانی کم نیست. همان طور که 
می دانید، پرسپولیس در سید یک است و 
سپاهان و نساجی در سید دوم قرار دارند. 
در سید اول لیگ قهرمانان آسیا، دو تیم 
دیگر عربستانی یعنی الهلال و الاتحاد هم 
حضور دارند. این قضیه موجب می شود تا 
النصر با آنها روبه رو نشود. بنابراین النصر 
عربستان از سید یک با یکی از سه تیم 
پرسپولیس، السد و پاختاکور روبه رو خواهد 
شد. از سوی دیگر اگر النصر در سید یک 
با پرسپولیس همگروه نشود و با السد قطر 
همگروه شود، از سید دوم باید با یکی از 
تیم های نسف قارشی، سپاهان یا نساجی 
همگروه شود. در نتیجه هیچ بعید نیست 
رونالدو و تیمش امروز با یکی از تیم های 

ایرانی همگروه شوند.
رونالدو البته در بازی سه شنبه شب خیلی 
خوب بازی نکرد و بنظر می رسد این تیم تنها 
به درخشش ستاره پرتغالی وابسته نیست. 
حتی مارکو نیکولیچ، سرمربی الشباب هم 
در پایان بازی گفت: »النصر تنها به رونالدو 
وابستگی ندارد و من زیاد او را در بازی 
ندیدم. تیم النصر ستاره های زیادی مانند 

تالیسکا، بروزوویچ و مانه دارد.«

آشنایی با گزینه سرمربیگری تیم مردان هلند

سارینا ویگمن کیست؟

صعود دراماتیک النصر به دور گروهی

رونالدو به لیگ قهرمانان آسیا آمد
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رسول مجیدی
روزنامه نگار

سارینا ویگمن متولد 
سال 1969 است و 
در حال حاضر 53 
سال سن دارد. او 

در شهر لاهه هلند 
به دنیا آمده؛ شهری 
که بیشتر با دادگاه 

بین المللی اش 
شناخته می شود. 
خودش می گوید 
در دوران کودکی 
به فوتبال بسیار 

عاقه مند بوده


